

**INFORME AL COMITE REGIONAL DE
SEGUIMIENTO**

COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGÓN

A CELEBRAR EN ZARAGOZA EL 16 DE JULIO DE 1997

***DOCUMENTO UNICO DE PROGRAMACIÓN EN
VIRTUD DEL OBJETIVO 5b***

INICIATIVA LEADER II

DOCUMENTO PROVISIONAL

TOMO II:INICIATIVA LEADER II

ÍNDICE

	pág.
1) Introducción	5
2) Análisis de realización	
2.1) Análisis cualitativo de la realización del programa regional	8
2.2) Grado de ejecución financiera a 31 de diciembre de 1996	11
2.3) Análisis de resultados conseguidos	18
3) Situación de la contribución financiera de los fondos estructurales en el DOCUP	22
4) Situación de la contribución financiera de los fondos públicos nacionales	33
5) Asignación de la reserva adicional, de la indexación y Propuesta de modificación del plan financiero	35

ANEXO:

Análisis de la ejecución de cada beneficiario de la subvención global, (plan financiero; cuadro de compromisos y pagos; expedientes aprobados, en curso y terminados por acciones; expedientes aprobados clasificados por tipología de beneficiario y por acciones; indicadores cuantitativos de resultados y listados de expedientes)

Beneficiarios de medida A "Adquisición de capacidades"

- Suma de beneficiarios de medida A
- 1.- Mancomunidad Flumen-Monegros
- 2.- Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín
- 3.- Comunidad de Albarracín
- 4.- Mancomunidad Gállego-Sotón
- 5.- Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo
- 6.- Mancomunidad del Mezquín

Beneficiarios de medidas B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

- Suma de beneficiarios de medida B
- 1.- Centro para el desarrollo del Sobrarbe y La Ribagorza
- 2.- Asociación para el desarrollo rural integral de las comarcas de Daroca y Calamocha
- 3.- Centro para el desarrollo del Maestrazgo
- 4.- Centro de desarrollo integral del Somontano
- 5.- Centro para la innovación en el desarrollo de las economías rurales del prepirineo occidental
- 6.- Leader Calatayud
- 7.- Centro para el desarrollo de la comarca del mar de Aragón
- 8.- Monegros-Centro de desarrollo
- 9.- Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín
- 10.- Asociación para el desarrollo rural integral de la Sierra de Albarracín
- 11.- Asociación para el desarrollo Gállego-Sotón
- 12.- Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo
- 13.- Asociación para el desarrollo del Mezquín-Matarraña

ÍNDICE DE CUADROS

	pág.
Cuadro nº 1 Plan financiero vigente	6
Cuadro nº 2 Estado de ejecución del programa regional	13
Cuadro nº 3 Estado de ejecución de la medida “adquisición de capacidades”	14
Cuadro nº 4 Estado de ejecución de la medida “programas de innovación rural”	15
Cuadro nº 5 Estado de ejecución de la medida “cooperación transnacional”	16
Cuadro nº 6 Estado de ejecución de la medida “evaluación y seguimiento”	17
Cuadro nº 7 Expedientes aprobados, en curso y terminados en la medida B	19
Cuadro nº 8 Expedientes aprobados en medida B según tipología de beneficiario	20
Cuadro nº 9 Indicadores cuantitativos de resultados en medida B	21
Cuadro nº 10 Situación de los fondos estructurales en el Tesoro Público	23
Cuadro nº 11 Situación de los fondos estructurales por beneficiario	25
Cuadro nº 12 Situación de los fondos de la D.G.A. por beneficiario	34
Cuadro nº 13 Propuesta de modificación de plan financiero	36

1. INTRODUCCION

El 30 de octubre de 1994 fue presentado ante la Comisión Europea el "Programa de Desarrollo Rural" al amparo de la iniciativa comunitaria LEADER II en favor de las zonas subvencionables con arreglo al objetivo 5b en la Comunidad Autónoma de Aragón.

La Comisión aprobó el programa por Decisión C (95) 1309/11 de 27 de julio de 1994, modificada posteriormente por la Decisión C(95) 3183/3 de 15 de diciembre de 1995 al eliminar la plurianualización contemplada en el plan financiero y adaptar un tramo único 1995-1999.

El Programa de Desarrollo Rural contempla cuatro medidas:

Medida A) "Adquisición de capacidades" destinada a iniciar en las zonas seleccionadas un proceso de desarrollo rural integrado.

Medida B) " Programas de innovación rural" destinada a aplicar en las zonas seleccionadas un programa de actividades e inversiones que han de reunir tres características esenciales: aportación de una innovación en el contexto local, efecto de demostración y posibilidad de transparencia.

Medida C) " Cooperación transnacional" destinada a acometer proyectos promovidos por beneficiarios de programas de innovación rural pertenecientes al menos a dos estados miembros.

Medida D) " Seguimiento y evaluación".

La subvención global de la Unión Europea para el programa asciende, de acuerdo con la Decisión C (95) 1309/11 de 27 de julio de 1994, a 27.480.000 Ecus con la siguiente distribución entre fondos:

FEOGA-O	12.090.000 Ecus
FEDER	12.090.000 Ecus
FSE	3.300.000 Ecus

El Plan financiero vigente de la iniciativa LEADER II (1994-1999) para Aragón, desglosado por medidas, fuente de financiación y fondo estructural se recoge en el cuadro nº

1

Cuadro nº 1

PLAN FINANCIERO DE LA SUBVENCIÓN GLOBAL LEADER II (1.995-99) PARA ARAGON

ECUS de 1995

Previsión de Gastos por medidas y fuentes de financiación

AÑO	MEDIDA / FONDO	COSTE TOTAL	GASTO PUBLICO					CONTRIBUCIÓN NACIONAL		CONTRIBUCIÓN PRIVADA
			TOTAL	CONTRIBUCIÓN COMUNITARIA	TOTAL	CENTRAL	AUTONÓMICA	LOCAL		
1995	A.- ADQUISICIÓN DE CAPACIDADES	499.000	375.000	250.000	125.000	32.000	61.000	32.000	124.000	
	FEDER	249.500	187.500	125.000	62.500	16.000	30.500	16.000	62.000	
	FSE	0	0	0	0	0	0	0	0	
a	B.- PROGRAMAS DE INNOVACIÓN RURAL	249.500	187.500	125.000	62.500	16.000	30.500	16.000	62.000	
	FEDER	135.334.000	53.234.000	26.554.000	26.680.000	6.656.000	13.287.000	6.737.000	82.100.000	
	FSE	64.232.000	23.317.000	11.627.000	11.690.000	2.923.000	5.845.000	2.922.000	40.915.000	
1999	C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	64.232.000	6.600.000	3.300.000	3.300.000	0	2.470.000	830.000	270.000	
	FEDER	1.027.000	811.000	406.000	405.000	101.000	203.000	101.000	216.000	
	FSE	513.500	405.500	203.000	202.500	50.500	101.500	50.500	108.000	
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN	FEDER	513.500	405.500	203.000	202.500	50.500	101.500	50.500	108.000	
	FSE	540.000	540.000	270.000	270.000	81.000	189.000	81.000	0	
	FEOGA	270.000	270.000	135.000	135.000	41.000	94.000	41.000	0	
TOTAL FEDER	65.265.000	24.180.000	12.090.000	12.090.000	3.030.500	6.071.000	2.988.500	41.085.000		
TOTAL FSE	6.870.000	6.600.000	3.300.000	3.300.000	0	2.470.000	830.000	270.000		
TOTAL FEOGA	65.265.000	24.180.000	12.090.000	12.090.000	3.839.500	5.199.000	3.051.500	41.085.000		
TOTAL PROGRAMA REGIONAL	137.400.000	54.960.000	27.480.000	27.480.000	6.870.000	13.740.000	6.870.000	82.440.000		
		100,0%	40,0%	20,0%	20,0%	5,0%	10,0%	5,0%	60,0%	

Como autoridades responsables del programa están designadas:

- Autoridad autonómica: Dirección General de Estructuras Agrarias.
- Autoridad nacional: Dirección General de Planificación Rural y del Medio Natural.

En la actualidad existen 13 grupos de acción local que son beneficiarios de la medida "Programas de innovación rural", 7 mediante incorporación directa y 6 que han culminado la fase de adquisición de capacidades. Los pasos seguidos en la aplicación del programa para incorporar a los beneficiarios han sido los siguientes:

- 28 de septiembre de 1995. Firma del convenio de constitución del Organismo Intermediario de gestión de la iniciativa LEADER II (Comisión Europea Ministerio de Agricultura - Departamento de Agricultura de la DGA).
- 12 de diciembre de 1995. Comunicación a tres beneficiarios del acceso a la fase de adquisición de capacidades ("Mancomunidad Flumen-Monegros", "Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín" y "Comunidad de Albarracín").
- 27 de diciembre de 1995. Firma de 7 convenios con grupos de acción local para pasar a la fase de innovación (grupos de acción local "Centro para el desarrollo de Sobrarbe y la Ribagorza" "Asociación para el desarrollo rural integral de las comarcas de Daroca y Calamocha", "Centro para el desarrollo del Maestrazgo", "Centro de desarrollo del Somontano de Barbastro", "Centro para la innovación de las economías rurales del Prepirineo Occidental", "Asociación para el desarrollo rural integral de la comarca de Calatayud", "Asociación para el desarrollo rural integral de la comarca de Caspe").
- 18 de abril de 1996. Comunicación a tres beneficiarios del acceso a la fase de adquisición de capacidades ("Mancomunidad Gállego-Sotón", "Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo" y "Mancomunidad de la comarca del Mezquín").
- 4 de octubre de 1996. Firma de 3 convenios con grupos de acción local para pasar a la fase de innovación (grupos de acción local "Monegros-Centro de desarrollo", "Asociación para el desarrollo rural integral del Bajo Martín" y "Asociación para el desarrollo rural integral de la Sierra de Albarracín").
- 15 de noviembre de 1996. Firma de 3 convenios con grupos de acción local para pasar a la fase de innovación (grupos de acción local "Asociación para el desarrollo Gállego-Sotón", "Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo" y "Asociación para el desarrollo del Mezquín-Matarraña").

2. ANÁLISIS DE REALIZACIÓN

2.1.- ANÁLISIS CUALITATIVO DE LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA REGIONAL

Durante 1995 se produjo la articulación de la iniciativa LEADER en una esfera que podríamos llamar suprarregional, y que se exteriorizó en la Decisión C(95) 1309/11 de 27 de julio por la que se aprueba el programa regional y el convenio de constitución del Organismo Intermediario firmado el 28 de septiembre de 1995 por las tres Administraciones (Comisión Europea, Ministerio de Agricultura y Departamento de Agricultura y Medio Ambiente)

Durante 1996 el programa regional de la iniciativa LEADER II en Aragón ha sentado las bases, dentro de la región, para su desarrollo hasta el final del periodo puesto que al final del ejercicio todos los beneficiarios de la medida "programas de innovación", tanto los de incorporación directa como los que pasaron por una fase previa de adquisición de capacidades, han firmado el convenio que los incorpora legalmente en la citada medida.

Una vez realizada esta valoración global procede pormenorizar para cada medida del programa regional el análisis de realización durante 1996

Medida A "adquisición de capacidades"

En esta medida se incorporaron 6 beneficiarios en dos tandas (12 de diciembre de 1995 y 18 de abril de 1996), habiendo culminado con éxito todos ellos la adquisición de capacidades durante el ejercicio 96. La incorporación a la medida "programas de innovación rural" se produjo concretamente el 4 de octubre para el primer grupo y el 15 de noviembre para el segundo grupo

Aunque todos los beneficiarios presentaron el programa de innovación rural, no todos han presentado la certificación final de gastos realizados. Será durante 1997 cuando, una vez presentadas todas las certificaciones finales de gastos y pagados los saldos pendientes se proceda a cerrar la medida. El remanente producido debido tanto a la parte de la medida no adjudicada, como a la parte adjudicada a los beneficiarios pero no ejecutada en su totalidad, se transferirá a otra medida del programa regional en la propuesta de reprogramación del año próximo.

Respecto a la naturaleza de los beneficiarios de la medida, 4 de ellos son agrupaciones de municipios (tres mancomunidades y la Comunidad de Albarracín) y 2 son asociaciones. Durante la adquisición de capacidades se ha avanzado en la transformación en grupos de acción local en el sentido que marcan las orientaciones de la iniciativa LEADER II; así se ha incentivado desde la Administración la constitución de órganos de decisión claros y que sean representativos de los agentes socioeconómicos de cada zona

De cara a la medida “programas de innovación” las 4 agrupaciones de municipios han pasado el testigo a nuevas figuras jurídicas creadas bajo la Ley General de Asociaciones

Medida B “programas de innovación rural”

En el curso de 1996 se han incorporado a esta medida los trece beneficiarios definitivos hasta finales del periodo; en diciembre de 1995 lo hicieron los 7 beneficiarios de acceso directo (tres de ellos procedentes de LEADER I: Centro para el desarrollo del Sobrarbe y Ribagorza, Asociación para el desarrollo rural integral de las comarcas de Daroca y Calamocha y Centro para el desarrollo del Maestrazgo) y en octubre y noviembre de 1996 los 6 beneficiarios que superaron la fase de adquisición de capacidades

Desde la Administración regional se ha insistido a los grupos para que definan con claridad los procedimientos de gestión y programen de forma plurianual la medida B1 de funcionamiento del grupo, puesto que ambas cosas se consideran necesarias de cara a culminar la ejecución del programa de innovación de cada grupo con éxito y sin contratiempos. Así mismo el Departamento de Agricultura ha nombrado un representante que participa en el órgano de decisión de cada grupo

El calendario citado, y la necesidad de “organizar la casa por dentro” justifica plenamente el nivel de ejecución financiera detallado en el apartado siguiente para esta medida. Es predecible que en el año 1997 se incrementen de forma notoria los porcentajes de compromisos y pagos. A la hora de justificar el nivel de ejecución, no se puede olvidar el “impasse” que ha originado la carta de la Comisión acerca de la doble cofinanciación, puesto que afectaba de lleno al proceder de todos los grupos de acción local

En la componente que la iniciativa LEADER tiene de “red” de conexión entre todas las experiencias innovadoras, los trece grupos de acción local beneficiarios en Aragón han constituido la “Red Aragonesa de Desarrollo Rural”, que permite un flujo de información más intenso no sólo entre ellos, sino también con las distintas Administraciones

En lo que respecta al avance de cada acción dentro de la medida, aunque ya se apunta el turismo rural como la acción preponderante, es conveniente esperar a tener un nivel de ejecución más elevado para realizar conclusiones significativas

Medida C “cooperación transnacional”

En el año 1996 no se ha asignado a ningún grupo de acción local financiación a cargo de esta medida. Se considera que es necesario un periodo de maduración y estudio por parte de los beneficiarios para que se lleven a cabo proyectos que sean verdaderamente de cooperación transnacional y no proyectos de medida B

Está previsto desarrollar la misma con el apoyo del “Observatorio” y los proyectos de los grupos de acción local deberán presentar el correspondiente informe de candidatura

Medida D "evaluación y seguimiento"

Aunque financieramente esta medida no tiene ejecución en el año 1996, si que se han trabajado varios proyectos que se ejecutarán en el siguiente ejercicio y entre los que hay que destacar los siguientes:

- Elaboración de un cuadernillo acerca de la iniciativa LEADER II en Aragón que recoja la totalidad de los grupos de acción local beneficiarios de la medida "programas de innovación rural"

- Elaboración de un poster que recoja la base territorial de los trece programas de innovación rural presentados por estos beneficiarios

- Desarrollo de una aplicación informática que resuelva los requerimientos de información conectando para ello con el programa de gestión en uso ya por los grupos

2.2.- GRADO DE EJECUCIÓN FINANCIERA A 31 -12-1996

El detalle de la ejecución financiera se recoge en los cuadros nº 2 para el conjunto del programa regional y en los cuadros nº3, nº4, nº5 y nº6 para las medidas “adquisición de capacidades”, programas de innovación rural”, “cooperación transnacional” y “evaluación y seguimiento”.

El programa regional presenta una ejecución del 11,3 % a nivel de compromisos y del 1,4 % a nivel de pagos; aunque estos indicadores pueden parecer bajos en un primer análisis, hay que tener en cuenta que coincide con la verdadera puesta en marcha de los grupos beneficiarios de la medida B “programas de innovación rural”. Es de esperar una recuperación importante a finales del año 1997 tanto en compromisos como en pagos

En la medida A “adquisición de capacidades” 4 beneficiarios han presentado ya la justificación final de gastos realizados, quedando únicamente 2 beneficiarios por presentarla (Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo y Mancomunidad del Mezquín). El nivel de pagos de la medida sólo es del 39,6 % debido a que parte del plan financiero no se ha adjudicado; sin embargo si se tiene en cuenta la suma de los 6 grupos de adquisición de capacidades el nivel de pagos es del 52,7% (el detalle por beneficiario y suma de beneficiarios de adquisición de capacidades se detalla en los cuadros correspondientes del Anexo)

En el próximo comité de seguimiento, y una vez que todos los beneficiarios de adquisición de capacidades hayan presentado el informe final y justificación final de gastos, se propondrá la transferencia de los remanentes de esta medida a otras del programa regional

En la medida B “programas de innovación rural” están ya incorporados los trece grupos de acción local beneficiarios de la misma y se les ha asignado la totalidad del plan financiero previsto en la misma. El nivel de compromisos de la medida es del 11,4 % y el nivel de pagos del 1,3 % (el detalle por beneficiario y suma de beneficiarios de programas de innovación rural se detalla en los cuadros correspondientes del Anexo).

El nivel de ejecución tanto a nivel de compromisos como de pagos respecto a lo previsto por grupo de acción local beneficiario es el siguiente:

Grupo de acción local beneficiario	Previsto	Comprometido	%	Pagado	%
Centro para el desarrollo del Sobrarbe y Ribagorza	1.945.075.935	5.700.705	0,3%	5.700.705	0,3%
Asociación para el desarrollo de las comarcas de Daroca y Calamocha	2.124.194.940	368.665.297	17,4%	98.943.225	4,7%
Centro para el desarrollo del Maestrazgo	2.036.737.560	1.050.301.862	51,6%	48.139.477	2,4%
Centro de desarrollo del Somontano	1.768.480.230	539.541.279	30,5%	27.439.775	1,6%

Centro para la innovación en el desarrollo de las economías rurales del prepirineo occidental	1.527.973.425	342.526.106	22,4%	88.367.759	5,8%
Leader-Calatayud	2.215.855.785	114.058.663	5,1%	11.312.819	0,5%
Centro para el desarrollo de la comarca del mar de Aragón	1.627.203.435	112.371.140	6,9%	8.977.241	0,6%
Monegros-Centro de desarrollo	1.813.049.535	2.914.698	0,2%	2.914.698	0,2%
Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín	1.314.376.800	2.043.049	0,2%	1.505.411	0,1%
Asociación para el desarrollo rural integral de la Sierra de Albarracín	1.405.197.420	816.630	0,1%	816.630	0,1%
Asociación para el desarrollo Gállego-Sotón	1.216.561.170	0	0%	0	0%
Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo	1.814.703.000	0	0%	0	0%
Asociación para el desarrollo del Mezquín-Matarraña	1.520.701.215	603.721	0%	0	0%
SUMA DE GRUPOS	22.330.110.000	2.539.543.150	11,4%	294.117.740	1,3%

Previsto: Calculado a partir de los planes financieros en Ecus con un tipo de cambio de 165 pts/Ecu.

La medida C "cooperación transnacional" está pendiente de asignar a los beneficiarios y, por tanto el nivel de ejecución tanto en compromisos como en pagos a 31 de diciembre de 1996 en nulo. Las previsiones es que se comience a asignar el plan financiero de esta medida en el ejercicio 1997

En la medida D "evaluación y seguimiento" son las Administraciones que constituyen el Organismo Intermediario las competentes para realizar compromisos y pagos con cargo a la misma. Hasta diciembre de 1996 no hay compromisos ni pagos, y será en 1997 conforme se explica en el análisis cualitativo cuando se comience a ejecutar.

Cuadro n° 2

N° ARINCO: 94.ES.06.028

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

R-LEADER II-1

Estado de ejecución del programa regional, (previsto, comprometido y pagado) a la fecha: 31-12-96, desglosado por medidas y fuentes de financiación

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)											GASTOS PRIVADOS			
	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS			
	Coste Total (1)=(2)+(11)	Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)
A.- Adquisición de capacidades	Previsto	82.335.000	75,2%	41.250.000	50,1%	20.625.000	20.625.000	0	20.625.000	25,1%	5.280.000	10.065.000	5.280.000	20.460.000	24,8%
	Comprometido	32.627.219	62,7%	14.214.161	43,6%	7.107.081	7.107.081	0	6.244.487	19,1%	0	3.744.487	2.500.000	12.168.561	37,3%
	% comp./prev.	39,6%	33,1%	34,5%	34,5%	34,5%	34,5%	#DIV/0!	30,3%	0,0%	0,0%	37,2%	47,3%	59,5%	
	Pagado	32.627.219	62,7%	14.214.161	43,6%	7.107.081	7.107.081	0	6.244.487	19,1%	0	3.744.487	2.500.000	12.168.561	37,3%
% pag./prev.	39,6%	33,1%	34,5%	34,5%	34,5%	34,5%	#DIV/0!	30,3%	0,0%	0,0%	37,2%	47,3%	59,5%		
B.- Programas de innovación rural	Previsto	22.330.110.000	39,3%	4.381.410.000	19,6%	1.918.455.000	1.918.455.000	544.500.000	4.402.200.000	19,7%	1.088.240.000	2.192.355.000	1.111.605.000	13.546.500.000	60,7%
	Comprometido	2.539.543.150	30,4%	439.235.964	17,3%	236.283.520	186.320.904	16.631.540	333.319.193	13,1%	39.251.923	274.578.729	19.488.541	1.766.987.993	69,6%
	% comp./prev.	11,4%	8,8%	10,0%	12,3%	12,3%	9,7%	3,1%	7,6%	3,6%	3,6%	12,5%	1,8%	13,0%	
	Pagado	294.117.740	61,8%	90.642.307	30,8%	56.170.595	28.112.237	6.359.475	91.059.265	31,0%	8.947.757	75.409.992	6.710.516	112.416.168	38,2%
% pag./prev.	1,3%	2,1%	2,1%	2,9%	2,9%	1,5%	1,2%	2,1%	2,1%	0,8%	3,4%	0,6%	0,8%		
C.- Cooperación Transnacional	Previsto	169.455.000	79,0%	66.990.000	39,5%	33.495.000	33.495.000	0	66.825.000	39,4%	16.665.000	33.495.000	16.665.000	35.640.000	21,0%
	Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
	% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
D.- Evaluación y seguimiento	Previsto	89.100.000	100,0%	44.550.000	50,0%	22.275.000	22.275.000	0	44.550.000	50,0%	13.365.000	31.185.000	0	0	0,0%
	Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
	% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	
	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!		
TOTAL	Previsto	22.671.000.000	40,0%	4.534.200.000	20,0%	1.994.850.000	1.994.850.000	544.500.000	4.534.200.000	20,0%	1.133.550.000	2.267.100.000	1.133.550.000	13.602.600.000	60,0%
	Comprometido	2.572.170.369	30,8%	453.450.125	17,6%	243.390.601	193.427.985	16.631.540	339.563.690	13,2%	39.251.923	278.323.226	21.988.541	1.779.156.554	69,2%
	% comp./prev.	11,3%	8,7%	10,0%	12,2%	12,2%	9,7%	3,1%	7,5%	3,5%	3,5%	12,3%	1,9%	13,1%	
	Pagado	326.744.959	61,9%	104.856.468	32,1%	63.277.676	35.219.318	6.359.475	97.303.762	29,8%	8.947.757	79.145.489	9.210.516	124.584.729	38,1%
% pag./prev.	1,4%	2,2%	2,3%	3,2%	3,2%	1,8%	1,2%	2,1%	2,1%	0,8%	3,5%	0,8%	0,9%		

Cuadro nº 3

Nº ARINCO: 94.ES.06.028

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

R-LEADER II - 2A

Estado de ejecución, (previsto, comprometido y pagado), de la medida A del programa regional a la fecha: 31-12-96 desglosado por acciones y fuente de financiación

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)													
		TOTAL				SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)
A1.- Diagnóstico del territorio local															
Pagado	10.504.808	50,2%	3.729.496	35,5%	1.864.748	1.864.748	0	1.548.967	14,7%	0	1.206.039	342.928	5.226.346	49,8%	
Previsión															
A2.- Sensibilización de la población															
Pagado	1.594.710	59,1%	705.686	44,3%	352.843	352.843	0	236.665	14,8%	0	169.286	67.379	652.359	40,9%	
Previsión															
A3.- Apoyo técnico															
Pagado	20.527.701	69,4%	9.778.980	47,6%	4.889.490	4.889.490	0	4.458.865	21,7%	0	2.369.172	2.089.693	6.289.856	30,6%	
Previsión															
Medida A pendiente de asignar a grupos de acción local															
Previsión	23.002.980	66,8%	15.375.360	66,8%	7.687.680	7.687.680	0	0	0,0%	1.967.790	3.751.440	1.967.790	7.627.620	33,2%	
TOTAL															
Previsión	82.335.000	75,2%	41.250.000	50,1%	20.625.000	20.625.000	0	20.625.000	25,1%	5.280.000	10.065.000	5.280.000	20.460.000	24,8%	
comprometido	32.627.219	62,7%	14.214.161	43,6%	7.107.081	7.107.081	0	6.244.497	19,1%	0	3.744.497	2.500.000	12.168.561	37,3%	
% comp./prev.	39,6%	33,1%	34,5%	34,5%	34,5%	34,5%	#DIV/0!	30,3%	30,3%	0,0%	37,2%	47,3%	59,5%	37,3%	
Pagado	32.627.219	62,7%	14.214.161	43,6%	7.107.081	7.107.081	0	6.244.497	19,1%	0	3.744.497	2.500.000	12.168.561	37,3%	
% pag./prev.	39,6%	33,1%	34,5%	34,5%	34,5%	34,5%	#DIV/0!	30,3%	30,3%	0,0%	37,2%	47,3%	59,5%	37,3%	

Cuadro nº 4

Nº ARINCO: 94.ES.06.028

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

R-LEADER II-2B

Estado de ejecución, (previsto, comprometido y pagado), de la medida B del programa regional a la fecha: 31-12-96 desglosado por acciones y fuente de financiación

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA B Acciones	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS		
	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)					
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	1.280.990.700	1.278.845.700	99,8%	638.256.960	49,8%	304.254.555	334.002.405	0	640.888.740	50,0%	161.603.475	323.411.715	155.573.550	2.145.000	0,2%		
Comprometido	152.570.495	152.566.260	100,0%	71.992.369	47,2%	50.008.668	21.973.701	0	80.593.891	52,8%	3.791.633	70.401.865	6.990.393	4.235	0,0%		
% comp./prev.	11,9%	11,9%		11,3%	16,4%	6,6%	6,6%	#DIV/0!	12,6%	2,3%	2,3%	21,8%	4,1%	0,2%			
Pagado	122.667.626	122.667.618	100,0%	58.408.638	47,6%	37.329.801	21.078.837	0	64.258.980	52,4%	2.341.225	55.602.658	6.315.097	8	0,0%		
% pag./prev.	9,6%	9,6%		9,2%	12,3%	6,3%	6,3%	#DIV/0!	10,0%	1,4%	1,4%	17,2%	0,0%				
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	1.133.541.090	1.089.000.990	96,1%	544.500.660	48,0%	0	544.500.660	0	544.500.330	48,0%	0	407.617.155	136.883.175	44.540.100	3,9%		
Comprometido	37.402.877	31.839.724	85,1%	16.631.540	44,5%	0	16.631.540	0	15.208.184	40,7%	0	15.138.184	70.000	5.563.163	14,9%		
% comp./prev.	3,3%	2,9%		3,1%	#DIV/0!	#DIV/0!	3,1%	#DIV/0!	3,1%	2,8%	#DIV/0!	3,7%	0,1%	12,5%			
Pagado	12.972.591	12.522.655	96,5%	6.359.475	49,0%	0	6.359.475	0	6.163.180	47,5%	0	6.163.180	0	449.936	3,5%		
% pag./prev.	1,1%	1,1%		1,2%	#DIV/0!	#DIV/0!	1,2%	#DIV/0!	1,1%	1,0%	#DIV/0!	1,5%	0,0%				
B3.- Turismo rural	7.141.279.035	2.239.815.270	31,4%	1.116.490.320	15,6%	446.574.480	669.915.840	0	1.123.324.950	15,7%	317.829.600	523.942.980	281.552.370	4.901.463.765	68,6%		
Comprometido	981.212.982	248.843.226	25,4%	147.790.560	15,1%	81.355.654	66.434.906	0	101.052.666	10,3%	19.270.701	78.529.545	3.252.420	732.369.756	74,6%		
% comp./prev.	13,7%	11,1%		13,2%	19,2%	9,9%	9,9%	#DIV/0!	9,0%	6,1%	6,1%	15,0%	1,2%	14,9%			
Pagado	75.193.033	21.972.482	29,2%	10.700.792	14,2%	9.980.618	720.174	0	11.271.690	15,0%	3.298.148	7.578.123	395.419	53.220.551	70,8%		
% pag./prev.	1,1%	1,0%		1,0%	2,2%	0,7%	1,2%	#DIV/0!	1,0%	1,0%	1,0%	1,4%	0,1%	1,1%			
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	5.921.579.400	1.792.633.920	30,3%	893.747.580	15,1%	367.540.965	526.206.615	0	898.886.340	15,2%	269.432.460	405.041.010	224.412.870	4.128.945.480	69,7%		
Comprometido	668.301.815	177.708.465	26,6%	105.615.697	15,8%	12.084.870	93.530.827	0	72.092.768	10,9%	7.898.657	60.936.817	3.257.294	490.593.350	73,4%		
% comp./prev.	11,3%	9,9%		11,8%	3,3%	17,8%	17,8%	#DIV/0!	8,0%	2,9%	2,9%	15,0%	1,5%	11,9%			
Pagado	42.898.712	14.712.193	34,3%	8.714.135	20,3%	2.400.909	6.313.226	0	5.998.058	14,0%	2.406.819	3.591.239	0	28.186.519	65,7%		
% pag./prev.	0,7%	0,8%		1,0%	0,7%	0,7%	1,2%	#DIV/0!	0,7%	1,0%	0,9%	0,9%	0,0%	0,7%			
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	3.760.388.115	1.165.898.085	31,0%	581.906.820	15,5%	581.906.820	0	0	583.991.265	15,5%	167.480.280	270.201.525	146.309.460	2.594.490.030	69,0%		
Comprometido	670.937.609	152.161.074	22,7%	91.285.788	13,6%	91.285.788	0	0	60.875.286	9,1%	8.241.516	46.140.044	6.493.726	518.776.535	77,3%		
% comp./prev.	17,8%	13,1%		15,7%	15,7%	15,7%	#DIV/0!	#DIV/0!	10,4%	4,9%	4,9%	17,1%	4,4%	20,0%			
Pagado	40.385.778	9.826.624	24,3%	6.459.267	16,0%	6.459.267	0	0	3.367.357	8,3%	901.565	2.465.792	0	30.559.154	75,7%		
% pag./prev.	1,1%	0,8%		1,1%	1,1%	1,1%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,6%	0,5%	0,5%	0,9%	0,0%	1,2%			
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	3.092.331.660	1.217.416.035	39,4%	606.507.660	19,6%	218.177.950	388.329.810	0	610.908.375	19,8%	181.894.165	262.140.615	166.873.575	1.874.915.625	60,9%		
Comprometido	29.117.372	9.436.408	32,4%	5.930.010	20,4%	1.548.540	4.381.470	0	3.506.398	12,0%	49.416	3.432.274	24.708	19.680.964	67,6%		
% comp./prev.	0,9%	0,8%		1,0%	0,7%	0,7%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,6%	0,0%	0,0%	1,3%	0,0%	1,0%			
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
Medida B pendiente de asignar a grupos de acción local	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	330	330	-660	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
TOTAL	22.330.110.000	8.783.610.000	39,3%	4.381.410.000	19,6%	1.918.455.000	1.918.455.000	544.500.000	4.402.200.000	19,7%	1.098.240.000	2.192.355.000	1.111.605.000	13.546.500.000	60,7%		
Comprometido	2.539.543.150	772.555.157	30,4%	439.235.964	17,3%	236.283.520	186.320.904	16.631.540	333.319.193	13,1%	39.251.923	274.578.729	19.488.541	1.766.987.993	69,6%		
% comp./prev.	11,4%	8,8%		10,0%	12,3%	9,7%	9,7%	3,1%	7,6%	3,6%	3,6%	12,5%	1,8%	13,0%			
Pagado	294.117.740	181.701.572	61,8%	90.642.307	30,8%	56.170.595	28.112.237	6.359.475	91.059.265	31,0%	8.947.757	75.400.992	6.710.516	112.416.168	38,2%		
% pag./prev.	1,3%	2,1%		2,1%	2,9%	1,5%	1,5%	1,2%	2,1%	0,8%	0,8%	3,4%	0,6%	0,8%			

Cuadro nº 5

Nº ARINCO: 94.ES.06.028

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

R-LEADER II-2C

Estado de ejecución, (previsto, comprometido y pagado), de la medida C del programa regional a la fecha: 31-12-96 desglosado por acciones y fuente de financiación

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA C Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)										GASTOS PRIVADOS				
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS			ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS					
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (14)/(1) (15)	
C1.- Participación en la red europea	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0					#DIV/0!
C2.- acción de cooperación	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0					#DIV/0!
TOTAL	Previsto	169.455.000	79,0%	66.990.000	39,5%	33.495.000	33.495.000	0	66.825.000	39,4%	16.665.000	33.495.000	16.665.000	35.640.000	21,0%	
	Pagado % pag./prev.	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	#DIV/0!

Cuadro nº 6

Nº ARINCO: 94.ES.06.028

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

R-LEADER II-2D

Estado de ejecución, (previsto, comprometido y pagado), de la medida D del programa regional a la fecha: 31-12-96 desglosado por acciones y fuente de financiación

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA D Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)															
		TOTAL				SUBVENCIONES COMUNITARIAS				GASTO PÚBLICO				GASTOS PRIVADOS			
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)		
D1.- Evaluación	0	0 #DIV/0!	0 #DIV/0!	0 #DIV/0!				0 #DIV/0!	0 #DIV/0!	0				#DIV/0!			
D2.- Seguimiento	0	0 #DIV/0!	0 #DIV/0!	0 #DIV/0!				0 #DIV/0!	0 #DIV/0!	0				#DIV/0!			
TOTAL	89.100.000	100,0%	44.550.000	50,0%	22.275.000	22.275.000	0	44.550.000	50,0%	13.365.000	31.185.000	0	0	0,0%			
% pag./prev.	0	0 #DIV/0!	0 #DIV/0!	0 #DIV/0!	0	0	0 #DIV/0!	0	0,0%	0	0	0 #DIV/0!	0	0 #DIV/0!			

2.3.- ANÁLISIS DE RESULTADOS CONSEGUIDOS

Analizar los resultados conseguidos requiere verificar la realización progresiva, física y financiera de las distintas acciones, así como su efecto respecto a los objetivos fijados (texto literal del documento “Orientaciones para el seguimiento y las evaluaciones intermedias de los MCA, DOCUP e INTERVENCIONES” de la Comisión Europea)

La realización progresiva de las acciones se puede verificar de una manera objetiva y con valor comparativo entre los distintos grupos de acción local, aunque lleva un importante trabajo de recogida de datos

La realización progresiva a nivel físico, para poder realizarla con un mínimo de objetividad y que además tenga valor comparativo entre los distintos grupos de acción local, requiere un estudio previo de definición de indicadores a utilizar y metodología para cuantificarlos. Lo que se acaba de decir para los indicadores físicos es todavía mas fundamental a la hora de verificar el cumplimiento de los objetivos de los programas de innovación rural presentados por los distintos grupos de acción local

La contratación de la evaluación intermedia, sin duda, arrojará luz sobre este tema; sin embargo es necesario definir cuanto antes y con carácter general unos indicadores físicos por acciones, para que los grupos los incorporen a su trabajo cuanto antes

En cualquier caso, y dado que la medida B “programas de innovación rural constituye por si sola el 98 % del plan financiero regional, se adjuntan los cuadros nº 7, nº 8 y nº 9 sobre:

- *Número de expedientes aprobados, en curso y terminados en la medida B desglosados por acciones

- *Número de expedientes aprobados por acciones desglosados por tipología de beneficiario

- *Valor de los indicadores cuantitativos de resultados propuestos por la Administración Central

Cuadro n° 7

Expedientes aprobados, en curso y terminados en la medida B del programa regional a la fecha 31-12-1996 desglosados por acciones

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	204	150	54
Apoyo técnico	38	3	35
Formación	13	10	3
Turismo rural	65	58	7
PYME	47	44	3
Valorización	36	30	6
Medio ambiente / Marco de vida	5	5	0

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Cuadro n° 8

Expedientes aprobados en la medida B del programa regional a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES									
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL			
Personas privadas: TOTAL	0	3	35	19	5	1	63			
Hombres	0	2	21	14	3	1	41			
Mujeres	0	1	14	5	2	0	22			
Empresas	0	1	12	20	13	0	46			
Administraciones/ Colectividades locales	0	3	12	3	2	1	21			
Asociaciones	38	6	6	4	1	3	58			
Cooperativas	0	0	0	1	15	0	16			
TOTAL	38	13	65	47	36	5	204			

Cuadro nº 9

Indicadores cuantitativos de los resultados para la medida B del programa regional a la fecha 31-12-1996

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	204
Jornada completa: TOTAL	173
Hombres	78
Mujeres	95
Temporal: TOTAL	31
Hombres	19
Mujeres	12
Creación de nuevas empresas	32
Creación de organizaciones / asociaciones locales	1
Consolidación de empleos	330
Hombres	204
Mujeres	126
Creación de camas para turistas ¹	638
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	15.015

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

3. SITUACIÓN DE LA CONTRIBUCIÓN FINANCIERA DE LOS FONDOS ESTRUCTURALES

Los fondos estructurales desde la tesorería de la Comisión hasta la de los grupos de acción local pasan exclusivamente por el Tesoro (tesorería de la Administración Central), y en el trámite administrativo de dicho flujo intervienen las siguientes unidades:

Administración Central:

- Tesoro
- Oficina Presupuestaria del MAPA
- Dirección General de Planificación y Desarrollo Rural del MAPA

Administración Regional:

- Dirección General de Estructuras Agrarias

En el cuadro nº 10 se detalla desglosado para cada fondo estructural:

- Participación de los fondos estructurales según plan financiero vigente
- Compromisos efectuados por la Comisión
- Declaraciones de gasto realizadas ante la Comisión para el programa regional
- Pagos recibidos en el Tesoro y tipo de cambio aplicables a cada uno
- Pagos realizados por el Tesoro con cargo al programa regional
- Remanente en el Tesoro de fondos aún no transferidos

Como puede apreciarse, la Comisión ha transferido al Tesoro el 1º anticipo (30% del tramo único) de los tres fondos estructurales, y a su vez el Tesoro ha transferido también a los beneficiarios la parte que les corresponde. En el momento de redactar este informe queda por transferir corresponde al 1º anticipo de las medidas “cooperación transnacional” y “evaluación y seguimiento” así como a la parte de “adquisición de capacidades no asignada a ningún beneficiario.

En FEOGA y FEDER el 1º anticipo ha llegado en dos transferencias: en la primera llegó el 1º anticipo correspondiente al ejercicio 1995 del programa plurianual, y en la segunda el complemento hasta el 1º anticipo del tramo único.

Cuadro nº 10

COMPROMISOS COMUNITARIOS DEMANDAS DE PAGO SOLICITADAS POR ESPAÑA Y PAGOS REALIZADOS POR LA COMISIÓN PARA EL PROGRAMA REGIONAL LEADER II (Nº DE ARINCO 94.ES.06.028)

FONDO	PLAN FINANCIERO		DECLARACIONES DE GASTO			COMPROMISOS EFECTUADOS		PAGOS RECIBIDOS EN EL TESORO PÚBLICO								
	origen	en vigor (A)	fecha declaración	declaración acumulada (pts)	declaración neta (pts) (1)	cambio (2)	importe(ECUS) (3=1*2)	(B)	% realizado (B/A)	concepto	fecha recepción tesoro	referencia	importe(ECUS) (4)	cambio (5)	importe(pts) (6=4*5)	% realizado (4/A)
		11.627.000						0	0,00%				3.627.000,00		567.346.043	31%
total FEOGA		11.627.000						0	0,00%				3.627.000,00		567.346.043	31%
		11.627.000								1º anticipo 95	15-sep-95	3/95	880.500,00	159.907	140.798.114	
										compto 1º anticipo	15-mar-96	6/96	2.746.500,00	155.306	426.547.929	
													156.423			
total FEDER		11.627.000						0	0,00%				880.500,00	156,941	138.186.551	
										1º anticipo 95	15-sep-95	1/96	880.500,00	155,522	427.141.173	
										compto 1º anticipo	15-mar-96	5/96	2.746.500,00	155,866		
													990.000,00		157.541.670	
total FSE		3.300.000						0	0,00%				990.000,00		157.541.670	30%
		3.300.000						0	0,00%				990.000,00		157.541.670	30%
total Programa		26.554.000						0,00%	0,00%				8.244.000		1.290.215.436	31%
PAGOS REALIZADOS A LOS GRUPOS POR EL TESORO																
										FEOGA			3.543.403,44		554.278.853	
										FEDER			3.543.403,45		552.300.671	
										FSE			989.995,98		157.541.030	
										TOTAL			8.076.802,87		1.264.120.554	
REMANENTE EN EL TESORO																
										FEOGA			83.596,56			
										FEDER			83.596,55			
										FSE			4,02			
										TOTAL			167.197,13			

En el cuadro nº 11 se detalla desglosado por medida del programa regional, beneficiario y fondo estructural:

- Participación de los fondos estructurales según planes financieros vigentes de los beneficiarios
- Pagos recibidos por los beneficiarios por parte del Tesoro con cargo al programa regional

En la medida “adquisición de capacidades “ se transfiere un 1º anticipo del 50% de lo previsto en el plan financiero del beneficiario para cada fondo estructural. Cuando se presenta el informe final y certificación de gastos realizados se realiza un 2º pago correspondiente al saldo.

A la fecha de redacción de este informe está tramitado el pago del saldo a todos los beneficiarios de la medida “adquisición de capacidades” excepto Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo y Mancomunidad del Mezquín.

En la medida “programas de innovación rural” se transfiere un 1º anticipo del 50% de lo previsto en el plan financiero del beneficiario para cada fondo estructural. La transferencia de un 2º anticipo por un 50% de lo previsto en el plan financiero del beneficiario requiere que el programa regional haya ejecutado la mitad del 1º anticipo y que el grupo beneficiario haya ejecutado la mitad de su 1º anticipo

A la fecha de redacción de este informe los trece beneficiarios de la medida “programas de innovación rural” han recibido el 1º anticipo de todos los fondos estructurales

El primer anticipo de FEDER y FEOGA está realizado en dos veces, correspondiendo en una de ellas al primer anticipo del año 95 y en la segunda al complemento hasta el tramo único (años 95 al 99)

Cuadro nº 11

ESTADO DE SITUACIÓN DE LOS FONDOS ESTRUCTURALES DEL PROGRAMA REGIONAL DESGLOSADO POR MEDIDA Y BENEFICIARIO

MEDIDA A									
GRUPO	FONDO	PLAN FINANCIERO (ECUS)			PAGOS RECIBIDOS			Pts	
		origen	en vigor	saldo	fecha	concepto	ECUS		cambio
		total	1º anticipo	2º anticipo					
MANCOMU. FLUMEN MONEGROS	FEOGA	15.531	15.531	0	7.766	23-abr-96 primer anticipo	7.765,49	159.907	1.241.756
						7-abr-97 saldo medida a	7.765,49	159.907	1.241.756
							15.530,98		2.483.512,42
	FEDER	15.531	15.531	0	7.766	23-abr-96 primer anticipo	7.765,50	156.941	1.218.725
						7-abr-97 saldo medida a	7.765,50	156.941	1.218.725
							15.531,00		2.437.450,67
	total grupo 1	31.062	31.062	0	15.531		31.061,98		4.920.963,09
ADIBAMA	FEOGA	15.525	15.525	0	7.763	30-may-96 primer anticipo	6.262,50	159.907	1.001.418
						7-abr-97 saldo medida a	6.262,50	159.907	1.001.418
							12.525,00		2.002.835,18
	FEDER	15.525	15.525	0	7.763	23-abr-96 primer anticipo	6.262,50	156.941	982.843
						7-abr-97 saldo medida a	6.262,50	156.941	982.843
							12.525,00		1.965.686,03
	total grupo 2	31.050	31.050	0	15.525		25.050,00		3.968.521,20
COMUNIDAD DE ALBARRACIN	FEOGA	11.022	11.022	0	5.511	7-abr-97 primer anticipo	5.511,00	159.907	881.247,48
							5.511,00		881.247,48
							5.510,99		864.900,28
	FEDER	11.022	11.022	0	5.511		5.510,99		864.900,28
							11.021,99		1.746.147,76
	total grupo 3	22.044	22.044	0	11.022				

MANCOMU. GALLEGO SOTÓN		7-abr-97 liquidación		8.964,18	159.907	1.433.435
FEOGA	13.778	13.778	6.889	8.964,18		1.433.435,13
FEDER	13.778	13.778	0	8.964,18	156.941	1.406.847
total grupo 4		27.556	13.778	17.928,36		2.840.282,50
ASOMO		30-may-96 primer anticipo		5.887,00	159.907	941.373
FEOGA	11.774	11.774	5.887	5.887,00		941.372,51
FEDER	11.774	11.774	0	5.887,00	156.941	923.912
total grupo 5		23.548	11.774	11.774,00		1.865.284,18
MANCOMU. DEL MEZQUIN		20-jun-96 primer anticipo		6.889,00	159.907	1.101.599
FEOGA	13.778	13.778	6.889	6.889,00		1.101.599,32
FEDER	13.778	13.778	0	6.889,00	156.941	1.081.167
total grupo 6		27.556	13.778	13.778,00		2.182.765,87
TOTAL		162.816	162.816	110.614,33		17.523.965

MEDIDAS BY C												
BENEFICIARIO	FONDO	PLAN FINANCIERO (ECUS)			PAGOS RECIBIDOS							
		origen	total	en vigor	1º anticipo	2º anticipo	saldo	fecha	concepto	ECUS	cambio	Pls
CEDESOR												
	FEOGA	1.012.776	1.012.776	303.833	506.388	202.555		7-feb-96	1º anticipo 95	73.759,25	159,907	11.794,620
								3-jun-96	complemento 1º anticipo	230.073,56	155,306	35.731,804
										303.832,81		47.526,425
	FEDER	1.012.776	1.012.776	303.833	506.388	202.555		30-abr-96	1º anticipo 95	73.759,24	156,941	11.575,849
								30-abr-96	complemento 1º anticipo	230.073,56	155,522	35.781,500
										303.832,80		47.357,349
	FSE	287.448	287.448	86.234	143.724	57.490		11-nov-96	1º anticipo	86.234,00	159,133	13.722,675
										86.234,00		13.722,675
										693.899,61		108.606,449
	total grupo 1	2.313.000	2.313.000	693.900	1.156.500	462.600						
ADRI												
	FEOGA	1.106.040	1.106.040	331.812	553.020	221.208		7-feb-96	1º anticipo 95	80.551,55	159,907	12.880,757
								3-jun-96	complemento 1º anticipo	251.260,45	155,306	39.022,255
										331.812,00		51.903,012
	FEDER	1.106.040	1.106.040	331.812	553.020	221.208		30-abr-96	1º anticipo 95	80.551,55	156,941	12.641,841
								30-abr-96	complemento 1º anticipo	251.260,45	155,522	39.076,528
										331.812,00		51.718,369
								11-nov-96	1º anticipo	94.176,00	159,133	14.986,509
										94.176,00		14.986,509
	total grupo 2	2.526.000	2.526.000	757.800	1.263.000	505.200				757.800,00		118.607,890

CEDEMATE

7-feb-96 1º anticipo 95	77.235,14	159.907	12.350.440
3-jun-96 complemento 1º anticipo	240.915,76	155.306	37.415.663
	318.150,90		49.766.103
FEOGA	1.060.503	1.060.503	318.151
	530.252	212.101	
30-abr-96 1º anticipo 95	77.235,14	156.941	12.121.360
30-abr-96 complemento 1º anticipo	240.915,76	155.522	37.467.701
	318.150,90		49.589.061
FEDER	1.060.503	1.060.503	318.151
	530.252	212.101	
11-nov-96 1º anticipo	90.298,00	159.133	14.369.392
	90.298,00		14.369.392
FSE	300.994	300.994	90.298
	150.497	60.199	
total grupo 3	2.422.000	2.422.000	1.211.000
	484.400		
CEDIS			
16-feb-96 1º anticipo 95	67.062,56	159.907	10.723.773
3-jun-96 complemento 1º anticipo	209.184,94	155.306	32.487.676
	276.247,50		43.211.449
FEOGA	920.825	920.825	276.248
	460.413	184.165	
30-abr-96 1º anticipo 95	67.062,56	156.941	10.524.865
30-abr-96 complemento 1º anticipo	209.184,94	155.522	32.532.860
	276.247,50		43.057.725
FEDER	920.825	920.825	276.248
	460.413	184.165	
11-nov-96 1º anticipo	78.404,99	159.133	12.476.821
	78.404,99		12.476.821
FSE	261.350	261.350	78.405
	130.675	52.270	
total grupo 4	2.103.000	2.103.000	1.051.500
	420.600		
CIDER			
16-feb-96 1º anticipo 95	57.936,90	159.907	9.264.516
3-jun-96 complemento 1º anticipo	180.741,90	155.306	28.070.302
	238.678,80		37.334.817
FEOGA	795.596	795.596	238.679
	397.798	159.119	
30-abr-96 1º anticipo 95	57.942,29	156.941	9.093.521
30-abr-96 complemento 1º anticipo	180.736,51	155,522	28.108.504
	238.678,80		37.202.024
FEDER	795.596	795.596	238.679
	397.798	159.119	
11-nov-96 1º anticipo	67.742,00	159,133	10.779.988
	67.742,00		10.779.988
FSE	225.808	225.808	67.742
	112.904	45.162	
total grupo 5	1.817.000	1.817.000	908.500
	363.400		
total grupo 5	545.099,60		85.316.830

LEADER
CALATAYUD

	6-mar-96 1º anticipo 95	84.027,45	159.907	13.436.577
	3-jun-96 complemento 1º anticipo	262.102,65	155.306	40.706.114
FEOGA		346.130,10		54.142.692
	30-abr-96 1º anticipo 95	84.027,45	156.941	13.187.352
	30-abr-96 complemento 1º anticipo	262.102,65	155.522	40.762.728
FEDER		346.130,10		53.950.080
	11-nov-96 1º anticipo	98.239,00	159.133	15.633.067
FSE		98.239,00		15.633.067
total grupo 6		790.499,20		123.725.839
CEDEMAR				
	7-feb-96 1º anticipo 95	60.579,56	159.907	9.687.096
	23-abr-96 1º anticipo 95 (diferencia)	1.125,65	159.907	179.999
	3-jun-96 complemento 1º anticipo	192.474,00	155.306	29.892.367
FEOGA		254.179,21		39.759.462
	30-abr-96 1º anticipo 95	61.705,20	156.941	9.684.076
	30-abr-96 complemento 1º anticipo	192.474,00	155.522	29.933.941
FEDER		254.179,20		39.618.017
	11-nov-96 1º anticipo	72.141,00	159.133	11.480.014
FSE		72.141,00		11.480.014
total grupo 7		580.499,41		90.857.493
FLUMODI				
	8-nov-96 1º anticipo 95	68.752,99	159.907	10.994.084
	8-nov-96 complemento 1º anticipo	214.456,00	155.306	33.306.304
FEOGA		283.208,99		44.300.388
	8-nov-96 1º anticipo 95	68.753,00	156.941	10.790.165
	8-nov-96 complemento 1º anticipo	214.456,00	155.522	33.352.626
FEDER		283.209,00		44.142.791
	11-nov-96 1º anticipo	80.381,00	159.133	12.791.270
FSE		80.381,00		12.791.270
total grupo 8		646.798,99		101.234.448

ADIBAMA

				8-nov-96 1º anticipo 95	49,842.00	159,907	7,970.085
				8-nov-96 complemento 1º anticipo	155,471.00	155,306	24,145.579
FEOGA	684,379	684,379	205,314	342,190	136,876		32,115,664
FEDER	684,379	684,379	205,314	342,190	136,876		32,001,413
				11-nov-96 1º anticipo	58,272.00	159,133	9,272.998
FSE	194,242	194,242	58,273	97,121	38,848		9,272,998
total grupo 9	1,563,000	1,563,000	488,900	781,500	312,600	468,897,99	73,390,075

ASIADER

				7-abr-97 1º anticipo 95	43,881.99	159,907	7,017.037
				7-abr-97 complemento 1º anticipo	175,618.00	155,306	27,274.529
FEOGA	731,668	731,668	219,500	365,834	146,334		34,291,566
FEDER	731,668	731,668	219,500	365,834	146,334		34,199,346
				7-abr-97 1º anticipo	62,299.00	159,133	9,913.827
FSE	207,664	207,664	62,299	103,832	41,533		9,913,827
total grupo 10	1,671,000	1,671,000	501,300	835,500	334,200	501,298,99	78,404,739

ADEGASO

				7-abr-97 1º anticipo 95	37,990.99	159,907	6,075.025
				7-abr-97 complemento 1º anticipo	152,043.00	155,306	23,613.190
FEOGA	633,448	633,448	190,034	316,724	126,690		29,688,215
FEDER	633,448	633,448	190,034	316,724	126,690		29,608,374
				7-abr-97 1º anticipo	53,935.00	159,133	8,582.838
FSE	179,786	179,786	53,936	89,893	35,957		8,582,838
total grupo 11	1,446,682	1,446,682	434,005	723,341	289,336	434,002,98	67,879,428

ASOMO									
				7-abr-97 1° anticipo 95	56.670,00	159.907	9.061.930		
				7-abr-97 complemento 1° anticipo	226.796,99	155.306	35.222.933		
	944.892	944.892	283.468	472.446	188.978				44.284.863
FEOGA									
				7-abr-97 1° anticipo 95	56.668,00	156.941	8.893.533		
				7-abr-97 complemento 1° anticipo	226.799,00	155.522	35.272.234		
FEDER	944.892	944.892	283.468	472.446	188.978				44.165.767
				7-abr-97 1° anticipo	80.454,00	159.133	12.802.886		
FSE	268.182	268.182	80.455	134.091	53.636				12.802.886
total grupo 12	2.157.966	2.157.966	647.390	1.078.983	431.593				101.253.516
OMEZYMA									
				7-abr-97 1° anticipo 95	47.489,00	159.907	7.593.824		
				7-abr-97 complemento 1° anticipo	190.053,00	155.306	29.516.371		
FEOGA	791.809	791.809	237.543	395.905	158.362				37.110.195
				7-abr-97 1° anticipo 95	47.488,00	156.941	7.452.814		
				7-abr-97 complemento 1° anticipo	190.054,00	155.522	29.557.578		
FEDER	791.809	791.809	237.543	395.905	158.362				37.010.392
				7-abr-97 1° anticipo	67.419,99	159.133	10.728.745		
FSE	224.734	224.734	67.420	112.367	44.947				10.728.745
total grupo 13	1.808.352	1.808.352	542.506	904.176	361.670				84.849.332
FEOGA									
	11.626.998	11.626.998	3.488.099	5.813.499	2.325.400				545.434.851
					0				
FEDER									
	11.626.998	11.626.998	3.488.099	5.813.499	2.325.400				543.620.708
FSE									
	3.300.004	3.300.004	990.001	1.650.002	660.001				157.541.030
TOTAL	26.554.000	26.554.000	7.966.200	13.277.000	5.310.800				1.246.596.590

TOTAL PROGRAMA REGIONAL (MEDIDAS A, B, C y D)							
GRUPO	FONDO	PLAN FINANCIERO (ECUS)			PAGOS RECIBIDOS		
		origen	en vigor	saldo	fecha	concepto	Pts
		total	1º anticipo	2º anticipo			

FEOGA 11.708.406 11.708.406 3.528.803 5.813.499 2.366.104 3.543.403,44 554.278,853

FEDER 11.708.406 11.708.406 3.528.803 5.813.499 2.366.104 3.543.403,45 552.300,671

FSE 3.300.004 3.300.004 990.001 1.650.002 660.001 989.995,98 157.541,030

TOTAL 26.716.816 26.716.816 8.047.608 13.277.000 5.392.208 8.076.802,87 1.264.120,554

4. SITUACIÓN DE LA CONTRIBUCIÓN FINANCIERA DE LOS FONDOS PÚBLICOS NACIONALES

DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN

La Comunidad Autónoma de Aragón ha asumido la cuantía prevista para esta Administración en el plan financiero de la Decisión Comunitaria por la que se aprueba el programa regional LEADER II para Aragón.

Es el Departamento de Agricultura y Medio Ambiente el que, dentro de la Administración de la Comunidad Autónoma, asume las competencias relativas a la iniciativa comunitaria LEADER II.

La articulación de los fondos regionales está en función de la medida :

- “adquisición de capacidades”: a cada beneficiario se le ha asignado una subvención mediante resolución del Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, que percibe una vez presentado el informe final de actividades realizadas y la certificación de gastos realizados.

- “programas de innovación rural”: se han firmados convenios con los trece beneficiarios de esta medida regulando un sistema análogo al de los fondos estructurales. De esta forma a la firma del convenio se les transfirió a los beneficiarios, previo aval, un anticipo del 30% de la subvención prevista.

Las fechas en que se firmaron los convenios que regulan los fondos de la Diputación General de Aragón son las siguientes:

7 de octubre de 1996 para los 7 grupos que pasaron directamente a la medida B

29 de octubre de 1996 par los grupos 8 al 10

19 de noviembre de 1996 para los grupos 11 al 13

En el cuadro nº 12 se recoge el estado de los fondos de la Comunidad Autónoma desglosado por beneficiario. En la medida A se ha tramitado el pago para 4 de los 6 beneficiarios y, en el año 1997, se espera tramitar los dos restantes una vez que los beneficiarios presenten el informe final y certificación de gastos realizados.

En la mediada B se ha transferido ya el 1º anticipo a los 13 beneficiarios por un importe global de 637.776.000 pts.

Cuadro nº 12

ESTADO DE SITUACIÓN DE LOS FONDOS DE LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN

GRUPO	PLAN FINANCIERO		PAGOS REALIZADOS A LOS BENEFICIARIOS			
	origen Ecus	en vigor Ecus	1º anticipo Pts	2º anticipo Pts	saldo Pts	total Pts
1 Mancomunidad Flumen-Monegros	7.580	7.580			1.212.800	1.212.800
2 Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín	6.112	6.112			976.742	976.742
3 Comunidad de Albarracín	5.378	5.378			860.480	860.480
4 Mancomunidad Gállego-Sotón	6.724	6.724			694.475	694.475
5 Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo	5.746	5.746			0	0
6 Mancomunidad del Mezquín	6.724	6.724			0	0
total grupos medida A	38.264	38.264	0	0	3.744.497	3.744.497
1 Centro para el desarrollo del Sobrarbe y La Ribagorza	1.157.373	1.157.373	55.553.904			55.553.904
2 Asociación para el desarrollo rural integral de las comarcas de Daroca y Calamocha	1.263.951	1.263.951	60.669.648			60.669.648
3 Centro para el desarrollo del Maestrazgo	1.211.912	1.211.912	58.171.776			58.171.776
4 Centro de desarrollo del Somontano	1.052.292	1.052.292	50.510.016			50.510.016
5 Centro para la innovación en el desarrollo de las economías rurales del prepirineo occidental	909.184	909.184	43.640.832			43.640.832
6 Leader-Calatayud	1.318.492	1.318.492	63.287.616			63.287.616
7 Centro para el desarrollo de la comarca del Mar de Aragón	968.230	968.230	46.475.040			46.475.040
8 Monegros-Centro de desarrollo	1.078.812	1.078.812	51.782.976			51.782.976
9 Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín	782.089	782.089	37.540.272			37.540.272
10 Asociación para el desarrollo rural integral de la Sierra de Albarracín	836.129	836.129	40.134.192			40.134.192
11 Asociación para el desarrollo Gállego-Sotón	723.885	723.885	34.746.480			34.746.480
12 Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo	1.079.796	1.079.796	51.830.208			51.830.208
13 Asociación para el desarrollo del Mezquín-Matarraña	904.855	904.855	43.433.040			43.433.040
total grupos medida B	13.287.000	13.287.000	637.776.000	0	0	637.776.000
total grupos medidas A y B	13.325.264	13.325.264	637.776.000	0	3.744.497	641.520.497

5. ASIGNACIÓN DE LA RESERVA ADICIONAL, DE LA INDEXACIÓN Y PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL PLAN FINANCIERO

RESERVA ADICIONAL E INDEXACIÓN

Los recursos financieros adicionales referentes a la contribución financiera comunitaria al programa regional tienen dos orígenes:

1º) Asignación de la reserva adicional que en su momento quedó pendiente de distribuir. Con cargo a esta partida corresponden 6.020.000 Ecus al programa regional de Aragón

2º) Indexación de la contribución comunitaria prevista en la Decisión inicial. Con cargo a esta partida corresponden 404.336 Ecus al programa regional de Aragón

Concepto	Importe (Ecus)
Decisión inicial	27.480.000
Reserva adicional	6.020.000
Indexación	404.336
TOTAL	33.904.336
Pendiente de programar	6.424.336

PROPUESTA DE REPROGRAMACIÓN

La propuesta de reprogramación se plasma en un nuevo plan financiero que es el que aparece en el cuadro nº 13

Al nuevo plan financiero propuesto, se llega desde el plan financiero vigente, (cuadro nº 1), con las siguientes modificaciones:

- Asignación de 3.212.168 Ecus (50% de lo pendiente de programar) al FEOGA en la medida B
- Asignación de 3.212.168 Ecus (50% de lo pendiente de programar) al FEDER en la medida B

Al margen de esta incorporación de fondos comunitarios, en estos momentos no hay necesidad de realizar transferencias entre las medidas que contempla el plan financiero.

Cuadro nº 13

PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE PLAN FINANCIERO DE LA SUBVENCIÓN GLOBAL LEADER II (1.995-99) PARA ARAGON

Previsión de Gastos por medidas y fuentes de financiación

ECUS de 1997

AÑO	MEDIDA / FONDO	COSTE TOTAL	CONTRIBUCIÓN COMUNITARIA			GASTO PUBLICO			CONTRIBUCIÓN NACIONAL			CONTRIBUCIÓN PRIVADA	
			TOTAL	CONTRIBUCIÓN COMUNITARIA	TOTAL	CENTRAL	AUTONÓMICA	LOCAL	TOTAL	CENTRAL	AUTONÓMICA	LOCAL	TOTAL
1995	A.- ADQUISICIÓN DE CAPACIDADES	499.000	375.000	250.000	125.000	32.000	61.000	32.000	124.000	16.000	32.000	62.000	62.000
	FEDER	249.500	187.500	125.000	0	16.000	30.500	16.000	0	0	16.000	0	0
	FSE	249.500	187.500	125.000	0	16.000	30.500	16.000	0	0	16.000	0	0
a	B.- PROGRAMAS DE INNOVACIÓN RURAL	141.758.336	59.658.336	32.978.336	26.680.000	6.656.000	13.287.000	6.737.000	82.100.000	2.923.000	5.845.000	2.922.000	40.915.000
	FEDER	67.444.168	26.529.168	14.839.168	11.690.000	2.923.000	5.845.000	2.922.000	0	0	830.000	0	270.000
	FSE	6.870.000	6.600.000	3.300.000	3.300.000	0	2.470.000	830.000	0	0	2.985.000	0	40.915.000
1999	C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	67.444.168	26.529.168	14.839.168	11.690.000	3.733.000	4.972.000	2.985.000	216.000	101.000	101.000	108.000	108.000
	FEDER	1.027.000	811.000	406.000	405.000	202.500	50.500	50.500	0	0	0	0	0
	FSE	513.500	405.500	203.000	203.000	0	0	0	0	0	0	0	0
	SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN	513.500	405.500	203.000	202.500	50.500	101.500	50.500	108.000	189.000	189.000	108.000	108.000
	FEDER	540.000	540.000	270.000	270.000	81.000	189.000	81.000	0	0	0	0	0
	FSE	270.000	270.000	135.000	135.000	41.000	94.000	41.000	0	0	0	0	0
TOTAL PROGRAMA REGIONAL	TOTAL	270.000	270.000	135.000	135.000	40.000	95.000	40.000	0	0	0	0	0
	FEDER	68.477.168	27.392.168	15.302.168	12.090.000	3.030.500	6.071.000	3.030.500	41.085.000	2.470.000	2.988.500	270.000	270.000
	FSE	6.870.000	6.600.000	3.300.000	3.300.000	0	2.470.000	830.000	0	0	830.000	0	41.085.000
TOTAL PROGRAMA REGIONAL	TOTAL	68.477.168	27.392.168	15.302.168	12.090.000	3.839.500	5.199.000	3.839.500	41.085.000	2.470.000	3.051.500	270.000	270.000
	FEDER	143.824.336	61.384.336	33.904.336	27.480.000	6.870.000	13.740.000	6.870.000	82.440.000	2.470.000	6.870.000	270.000	270.000
	FSE	100.0%	42,7%	23,6%	19,1%	4,8%	9,6%	4,8%	57,3%	4,8%	4,8%	57,3%	57,3%

ANEXO:

Análisis de la ejecución de cada beneficiario de la subvención global, (plan financiero; cuadro de compromisos y pagos; expedientes aprobados, en curso y terminados por acciones; expedientes aprobados clasificados por tipología de beneficiario y por acciones; indicadores cuantitativos de resultados y listados de expedientes)

Beneficiarios de medida A “Adquisición de capacidades”

- Suma de beneficiarios de medida A
- 1.- Mancomunidad Flumen-Monegros
- 2.- Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín
- 3.- Comunidad de Albarracín
- 4.- Mancomunidad Gállego-Sotón
- 5.- Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo
- 6.- Mancomunidad del Mezquín

Beneficiarios de medidas B “Programas de innovación rural” y C “Cooperación transnacional”

- Suma de beneficiarios de medida B
- 1.- Centro para el desarrollo del Sobrarbe y La Ribagorza
- 2.- Asociación para el desarrollo rural integral de las comarcas de Daroca y Calamocha
- 3.- Centro para el desarrollo del Maestrazgo
- 4.- Centro de desarrollo integral del Somontano
- 5.- Centro para la innovación en el desarrollo de las economías rurales del prepirineo occidental
- 6.- Leader Calatayud
- 7.- Centro para el desarrollo de la comarca del mar de Aragón
- 8.- Monegros-Centro de desarrollo
- 9.- Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín
- 10.- Asociación para el desarrollo rural integral de la Sierra de Albarracín
- 11.- Asociación para el desarrollo Gállego-Sotón
- 12.- Asociación para el desarrollo de la comarca del Moncayo
- 13.- Asociación para el desarrollo del Mezquín-Matarraña

Suma de beneficiarios de medida A “Adquisición de capacidades”

Nº ARINCO: 94.ES.06.028

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN. SUMA DE GRUPOS DE ADQUISICIÓN DE CAPACIDADES

Estado de lo previsto, comprometido y pagado a la fecha: 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS	
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				GASTO PÚBLICO				ADMINISTRACIONES NACIONALES				Total	%
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	(11)/(1) (15)		
A1.- Diagnóstico del territorio local																	
Pagado	10.504.808	50,2%	3.729.496	35,5%	1.864.748	1.864.748	0	1.548.967	14,7%	0	1.206.039	342.928	5.226.346	49,8%			
A2.- Sensibilización de la población																	
Pagado	1.594.710	59,1%	705.666	44,3%	352.843	352.843	0	236.665	14,8%	0	169.286	67.379	652.359	40,9%			
A3.- Apoyo técnico																	
Pagado	20.527.701	69,4%	9.778.980	47,6%	4.889.490	4.889.490	0	4.458.865	21,7%	0	2.369.172	2.089.693	6.289.656	30,6%			
TOTAL	61.875.000	100,0%	41.250.000	66,7%	20.625.000	20.625.000	0	20.625.000	33,3%	5.280.000	10.065.000	5.280.000	0	0,0%			
Pagado	32.627.219	62,7%	14.214.161	43,6%	7.107.081	7.107.081	0	6.244.497	19,1%	0	3.744.497	2.500.000	12.168.561	37,3%			
% pag./prev.	52,7%	33,1%	34,5%	34,5%	34,5%	34,5%	0	30,3%	19,1%	0,0%	37,2%	47,3%	#DIV/0!				

Beneficiario de medida A “Adquisición de capacidades”

1.- Mancomunidad Flumen-Monegros

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: MANCOMUNIDAD FLUMEN MONEGROS

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														
	GASTO PÚBLICO														
	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
Total (2)=(4)+(6)		% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)	
A1.- Diagnóstico del territorio local															
Pagado	1.192.056	87,5%	682.767	50,1%	341.383	341.383		509.290	37,4%		166.361	342.928	170.752	12,5%	
A2.- Sensibilización de la población															
Pagado	234.217	87,5%	134.151	50,1%	67.076	67.076		100.066	37,4%		32.687	67.379	33.550	12,5%	
A3.- Apoyo técnico															
Pagado	7.264.003	87,5%	4.160.559	50,1%	2.080.279	2.080.279		3.103.444	37,4%		1.013.752	2.089.693	1.040.505	12,5%	
TOTAL MEDIDA A	10.230.000	75,2%	5.125.230	50,1%	2.562.615	2.562.615	0	2.562.780	25,1%	656.040	1.250.700	656.040	2.541.990	24,8%	
Pagado	9.935.083	87,5%	4.977.477	50,1%	2.488.738	2.488.738	0	3.712.800	37,4%	0	1.212.800	2.500.000	1.244.806	12,5%	
% pag/prev.	97,1%	113,0%	97,1%	97,1%	97,1%	97,1%	#DIV/0!	144,9%	0,0%	0,0%	97,0%	381,1%	49,0%	12,5%	

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: MANCOMUNIDAD FLUMEN MONEGROS

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														
	GASTO PÚBLICO														
	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
Total (2)=(4)+(6)		% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)	
A1.- Diagnóstico del territorio local															
Pagado	1.192.056	87,5%	682.767	50,1%	341.383	341.383		509.290	37,4%		166.361	342.928	170.752	12,5%	
A2.- Sensibilización de la población															
Pagado	234.217	87,5%	134.151	50,1%	67.076	67.076		100.066	37,4%		32.687	67.379	33.550	12,5%	
A3.- Apoyo técnico															
Pagado	7.264.003	87,5%	4.160.559	50,1%	2.080.279	2.080.279		3.103.444	37,4%		1.013.752	2.089.693	1.040.505	12,5%	
TOTAL MEDIDA A	10.230.000	75,2%	5.125.230	50,1%	2.562.615	2.562.615	0	2.562.780	25,1%	656.040	1.250.700	656.040	2.541.990	24,8%	
Pagado	9.935.083	87,5%	4.977.477	50,1%	2.488.738	2.488.738	0	3.712.800	37,4%	0	1.212.800	2.500.000	1.244.806	12,5%	
% pag./prev.	97,1%	113,0%	97,1%	97,1%	97,1%	97,1%	#DIV/0!	144,9%	0,0%	0,0%	97,0%	381,1%	49,0%	12,5%	

Beneficiario de medida A "Adquisición de capacidades"

2.- Asociación para el desarrollo integral del Bajo Martín

PLAN FINANCIERO DE LA ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DEL BAJO MARTÍN A LA FECHA: 31-12-96

MEDIDA A Acciones		INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)																
		GASTO PÚBLICO															GASTOS PRIVADOS	
		TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					Total	%		
Coste Total (1)=(2)+(11)	Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)				
A1.- Diagnóstico del territorio local																		
A2.- Sensibilización de la población																		
A3.- Apoyo técnico																		
TOTAL	50.000	37.574	75,1%	25.050	50,1%	12.525	12.525	12.525	25,0%	3.206	6.112	3.206	12.426	24,9%				

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL BAJO MARTÍN

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS			
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTO PÚBLICO				Total (14)	% (11)/(15) (15)		
		Total (2)=(4)+(6) (3)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8) (5)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12) (10)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)					
A1.- Diagnóstico del territorio local																			
Pagado	3.400.000	2.119.016	62,3%	1.703.400	50,1%	851.700	851.700						415.616	12,2%				1.280.984	37,7%
A2.- Sensibilización de la población																			
Pagado	272.761	169.996	62,3%	136.653	50,1%	68.327	68.327						33.342	12,2%				102.765	37,7%
A3.- Apoyo técnico																			
Pagado	4.317.604	2.690.903	62,3%	2.163.120	50,1%	1.081.560	1.081.560						527.784	12,2%				1.626.701	37,7%
TOTAL	8.250.000	6.199.710	75,1%	4.133.250	50,1%	2.066.625	2.066.625	0					2.066.460	25,0%	528.990	1.008.480	528.990	2.050.290	24,9%
Previsto																			
Pagado	7.990.365	4.979.915	62,3%	4.003.173	50,1%	2.001.586	2.001.586	0					976.742	12,2%	0	976.742	0	3.010.450	37,7%
% pag./prev.	96,9%	80,3%		96,9%		96,9%	96,9%						47,3%		0,0%	96,9%	0,0%	146,8%	

Beneficiario de medida A “Adquisición de capacidades”

3.- Comunidad de Albarracín

PLAN FINANCIERO DE LA COMUNIDAD DE ALBARRACÍN A LA FECHA: 31-12-96

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)																
GASTO PÚBLICO																
MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)	
A1.- Diagnóstico del territorio local																
A2.- Sensibilización de la población																
A3.- Apoyo técnico																
TOTAL	44.000	33.066	75,2%	22.044	50,1%	11.022	11.022	11.022	11.022	25,1%	2.822	5.378	2.822	10.934	24,9%	

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: COMUNIDAD DE ALBARRACÍN

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)										GASTOS PRIVADOS					
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				Local (13)	Total (14)				
		Total (2)=(4)+(6) (3)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8) (5)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12) (10)	% (9)/(1) (10)	Central (11)			Autonómica (12)			
A1.- Diagnóstico del territorio local		1.445.866	49,9%	1.169.252	40,3%	584.626	584.626				276.614	9,5%	0	276.614		1.454.134	50,1%
A2.- Sensibilización de la población	Pagado	475.409	49,9%	384.457	40,3%	192.228	192.228				192.228	9,5%	0	192.228		478.128	50,1%
A3.- Apoyo técnico	Pagado	2.576.465	49,9%	2.083.552	40,3%	1.041.776	1.041.776				1.041.776	9,5%	0	1.041.776		2.591.200	50,1%
TOTAL	Previsto	5.455.890	75,2%	3.637.260	50,1%	1.818.630	1.818.630	0			1.818.630	25,1%	465.630	887.370	465.630	1.804.110	24,9%
	Pagado	4.497.740	49,9%	3.637.260	40,3%	1.818.630	1.818.630	0			1.818.630	9,5%	0	860.480	0	4.523.462	50,1%
	% pag./prev.	82,4%		100,0%		100,0%	100,0%	#DIV/0!			47,3%	0,0%	0,0%	97,0%	0,0%	250,7%	

Beneficiario de medida A “Adquisición de capacidades”

4.- Mancomunidad Gállego-Sotón

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: MANCOMUNIDAD GÁLLEGO-SOTÓN

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS		
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS						
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (14)/(1) (15)			
A1.- Diagnóstico del territorio local	Pagado	521.524	18,4%	174.077	6,1%	87.039	87.039				347.447	12,2%	0	347.447			2.320.476	81,6%
A2.- Sensibilización de la población	Pagado	62.729	62,3%	50.425	50,1%	25.212	25.212				12.304	12,2%	0	12.304			37.916	37,7%
A3.- Apoyo técnico	Pagado	1.706.473	62,3%	1.371.750	50,1%	685.875	685.875				334.723	12,2%	0	334.723			1.031.451	37,7%
TOTAL	Previsto	6.820.440	75,2%	4.546.740	50,1%	2.273.370	2.273.370	0			2.273.700	25,1%	582.120	1.109.460	582.120		2.254.560	24,8%
	Pagado % pag./prev.	2.290.727	40,3%	1.596.252	28,1%	798.126	798.126	0			694.475	12,2%	0	694.475	0		3.389.842	50,7%
		33,6%		35,1%		35,1%		# DIV/0!			30,5%		0,0%	62,6%	0,0%		150,4%	

Beneficiario de medida A “Adquisición de capacidades”

5.- Asociación para el desarrollo de la comarca del
Moncayo

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MONCAYO

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones	Coste Total (1)=(2)+(11)	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)															
		TOTAL				SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS			
		Total (2)=(4)+(6) (3)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8) (5)	% (4)/(1) (5)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12) (10)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)			
A1.- Diagnóstico del territorio local	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!					0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				#DIV/0!
A2.- Sensibilización de la población	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!					0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				#DIV/0!
A3.- Apoyo técnico	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!							0	#DIV/0!				#DIV/0!
TOTAL	Previsto	5.828.130	75,2%	3.885.420	50,1%	1.942.710	1.942.710	1.942.710	0	0	1.942.710	25,1%	497.310	948.090	497.310	1.926.870	24,8%
	Pagado % pag./prev.	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%

Beneficiario de medida A “Adquisición de capacidades”

6.- Mancomunidad del Mezquín

Beneficiario de medida A “Adquisición de capacidades”

6.- Mancomunidad del Mezquín

OBJETIVO: 5b

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

GRUPO: MANCOMUNIDAD DEL MEZQUÍN

ESTADO DE PAGOS A LA FECHA : 31-12-96

previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDA A Acciones		INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS	
		GASTO PÚBLICO														Total (14)	% (11)/(1) (15)
		Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				Total (14)			
Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)		Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)					
A1.- Diagnóstico del territorio local	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0!
A2.- Sensibilización de la población	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0!
A3.- Apoyo técnico	Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0!
TOTAL	Previsto	6.820.440	75,2%	4.546.740	50,1%	2.273.370	2.273.370	2.273.370	0	2.273.700	25,1%	582.120	1.109.460	582.120	2.254.560	24,8%	
	Pagado % pag./prev.	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	0,0%	#DIV/0!

Suma de beneficiarios de medida B “Programas de innovación rural” y C “Cooperación transnacional

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

1.- Centro para el desarrollo del Sobrarbe y La Ribagorza

1.- PLAN FINANCIERO PARA CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL SOBARBE Y RIBAGORZA

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)
GASTO PÚBLICO

MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	SUBVENCIONES COMUNITARIAS										ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
		TOTAL		FEDER (7)			FEOGA (6)			%		Total		Autonómica (12)		Local (13)	Total (14)	%
		(2)=(4)+(6)	(2)/(1)	(4)=(6)+(7)+(8)	(4)/(1)	(6)	(6)/(1)	(7)	(8)	9)=(10)+(11)+(12)	(6)/(1)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(11)/(1)	
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	11.786.339	4.636.977	39,3%	2.313.000	19,6%	1.012.776	1.012.776	287.448	2.323.977	19,7%	579.774	1.157.373	586.830	7.151.362	60,7%			
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	697.547	695.547	99,7%	346.950	49,7%	173.475	173.475	287.448	348.597	50,0%	86.966	173.606	88.025	2.000	0,3%			
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	598.415	574.897	96,1%	287.448	48,0%			287.448	287.449	48,0%	0	215.151	72.298	23.518	3,9%			
B3.- Turismo rural	7.344.666	2.356.575	32,1%	1.175.022	16,0%	569.341	605.681		1.181.553	16,1%	344.966	538.032	298.555	4.988.091	67,9%			
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	1.364.009	437.649	32,1%	218.218	16,0%	105.734	112.484		219.431	16,1%	64.065	99.920	55.446	926.360	67,9%			
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	314.770	100.995	32,1%	50.358	16,0%	50.358			50.637	16,1%	14.784	23.058	12.795	213.775	67,9%			
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	1.468.932	471.314	32,1%	235.004	16,0%	113.868	121.136		236.310	16,1%	68.993	107.606	59.711	997.618	67,9%			
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!			
TOTAL	11.786.339	4.636.977	39,3%	2.313.000	19,6%	1.012.776	1.012.776	287.448	2.323.977	19,7%	579.774	1.157.373	586.830	7.151.362	60,7%			

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)													GASTO PÚBLICO			ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS	
	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS			TOTAL			FSE			% (6)/(1)			Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1)			
	(2)=(4)+(6)	(2)/(1)	(4)=(6)+(7)+(8)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)=(10)+(11)+(12)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)								
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Coste Total (1)=(2)+(11)	765.101.205	39,3%	381.645.000	19,6%	167.108.040	167.108.040	383.456.205	19,7%	95.662.710	190.966.545	96.826.950	1.179.974.730	60,7%								
Comprometido	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%									
% comp./prev.	0,3%		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%										
Pagado	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%									
% pag./prev.	0,3%		0,1%		0,0%	0,0%	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%										
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	115.095.255	99,7%	57.246.750	49,7%	28.623.375	28.623.375	57.518.505	50,0%	14.349.390	28.644.990	14.524.125	330.000	0,3%									
Comprometido	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%									
% comp./prev.	5,0%		1,0%		0,0%	0,0%	8,9%		4,0%	2,0%	27,5%	0,0%										
Pagado	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%									
% pag./prev.	5,0%		1,0%		0,0%	0,0%	8,9%		4,0%	2,0%	27,5%	0,0%										
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	98.738.475	96,1%	47.428.920	48,0%	0	0	47.428.920	48,0%	0	35.499.915	11.929.170	3.880.470	3,9%									
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% comp./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% pag./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
B3.- Turismo rural	1.211.869.890	32,1%	193.878.630	16,0%	93.941.265	93.941.265	194.956.245	16,1%	56.919.390	88.775.280	49.261.575	823.035.015	67,9%									
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% comp./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% pag./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	225.061.485	32,1%	36.005.970	16,0%	17.446.110	18.559.860	36.205.115	16,1%	10.570.725	16.486.800	9.148.590	152.849.400	67,9%									
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% comp./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% pag./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	51.937.050	32,1%	8.309.070	16,0%	8.309.070	0	8.355.105	16,1%	2.439.360	3.804.570	2.111.175	35.272.875	67,9%									
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% comp./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% pag./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	242.373.780	32,1%	38.775.660	16,0%	18.788.220	19.987.440	38.991.150	16,1%	11.383.845	17.754.990	9.852.315	164.606.970	67,9%									
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% comp./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% pag./prev.	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!									
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% comp./prev.	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!									
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!									
% pag./prev.	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!									
TOTAL	1.945.075.935	39,3%	381.645.000	19,6%	167.108.040	167.108.040	383.456.205	19,7%	95.662.710	190.966.545	96.826.950	1.179.974.730	60,7%									
Comprometido	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%									
% comp./prev.	0,3%		0,1%		0,0%	0,0%	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%										
Pagado	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%									
% pag./prev.	0,3%		0,1%		0,0%	0,0%	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%										

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)											GASTO PÚBLICO					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS			TOTAL					TOTAL					TOTAL					TOTAL	
	Coste Total (1)=(2)+(11)	(2)/(4)+(6)	(3)	(4)/(1)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)=(10)+(11)+(12)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)					
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	1.945.075.935	765.101.205	39,3%	381.645.000	19,6%	167.108.040	167.108.040	383.456.205	19,7%	95.662.710	190.966.545	96.826.950	1.179.974.730	60,7%	0	0	0	0					
Comprometido	5.700.705	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,3%	0,7%		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	5.700.705	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,3%	0,7%		0,1%		0,0%	0,0%	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	115.095.255	114.765.255	99,7%	57.246.750	49,7%	28.623.375	28.623.375	57.518.505	50,0%	14.349.390	28.644.990	14.524.125	330.000	0,3%	0	0	0	0					
Comprometido	5.700.705	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%	0	0	0	0					
% comp./prev.	5,0%	5,0%		1,0%		0,0%	0,0%	8,9%		4,0%	2,0%	27,5%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	5.700.705	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%	0	0	0	0					
% pag./prev.	5,0%	5,0%		1,0%		0,0%	0,0%	8,9%		4,0%	2,0%	27,5%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	98.738.475	94.858.005	96,1%	47.428.920	48,0%	0	0	47.428.920	48,0%	0	35.499.915	11.929.170	3.880.470	3,9%	0	0	0	0					
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
B3.- Turismo rural	1.211.869.890	388.834.875	32,1%	193.878.630	16,0%	93.941.265	93.941.265	194.956.245	16,1%	56.919.390	88.775.280	49.261.575	823.035.015	67,9%	0	0	0	0					
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	225.061.485	72.212.085	32,1%	36.005.970	16,0%	17.446.110	18.559.860	36.206.115	16,1%	10.570.725	16.486.800	9.148.590	152.849.400	67,9%	0	0	0	0					
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	51.937.050	16.664.175	32,1%	8.309.070	16,0%	8.309.070	0	8.355.105	16,1%	2.439.360	3.804.570	2.111.175	35.272.875	67,9%	0	0	0	0					
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	242.373.780	77.766.810	32,1%	38.775.660	16,0%	18.788.220	19.987.440	38.981.150	16,1%	11.383.845	17.754.990	9.852.315	164.606.970	67,9%	0	0	0	0					
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0					
% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
TOTAL	1.945.075.935	765.101.205	39,3%	381.645.000	19,6%	167.108.040	167.108.040	383.456.205	19,7%	95.662.710	190.966.545	96.826.950	1.179.974.730	60,7%	0	0	0	0					
Comprometido	5.700.705	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%	0	0	0	0					
% comp./prev.	0,3%	0,7%		0,3%		0,0%	0,0%	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
Pagado	5.700.705	5.700.705	100,0%	570.070	10,0%	0	0	5.130.635	90,0%	570.070	570.070	3.990.495	0	0,0%	0	0	0	0					
% pag./prev.	0,3%	0,7%		0,1%		0,0%	0,0%	1,3%		0,6%	0,3%	4,1%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL SOBRARBE Y LA RIBAGORZA

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	4	0	4
Apoyo técnico	4		4
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL SOBRARBE Y LA RIBAGORZA

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	2
Jornada completa: TOTAL	2
Hombres	
Mujeres	2
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

2.- Asociación para el desarrollo rural integral de las
comarcas de Daroca y Calamocha

1.- PLAN FINANCIERO PARA ADRI DAROCA - CALAMOCHA

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)

GASTO PÚBLICO

MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS						ADMINISTRACIONES NACIONALES						GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)		
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	12.873.906	5.063.986	39,3%	2.526.000	19,6%	1.106.040	1.106.040	313.920	2.537.986	19,7%	633.166	1.263.951	640.870	7.809.920	60,7%		
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	759.804	757.804	99,7%	378.900	49,9%	189.450	189.450		378.904	49,9%	94.726	189.452	94.726	2.000	0,3%		
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	653.522	627.838	96,1%	313.920	48,0%		313.920		313.918	48,0%	0	234.963	78.955	25.664	3,9%		
B3.- Turismo rural	3.475.954	1.111.440	32,0%	555.720	16,0%	277.860	277.860		555.720	16,0%	138.930	277.860	138.930	2.364.514	68,0%		
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	3.350.019	950.254	28,4%	469.140	14,0%	285.090	184.050		481.114	14,4%	197.426	157.511	126.177	2.399.765	71,6%		
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	2.317.303	707.290	30,5%	353.640	15,3%	353.640			353.650	15,3%	88.413	176.825	88.412	1.610.013	69,5%		
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	2.317.304	909.360	39,2%	454.680	19,6%	454.680			454.680	19,6%	113.670	227.340	113.670	1.407.944	60,8%		
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
TOTAL	12.873.906	5.063.986	39,3%	2.526.000	19,6%	1.106.040	1.106.040	313.920	2.537.986	19,7%	633.166	1.263.951	640.870	7.809.920	60,7%		

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)											GASTO PÚBLICO				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS			
	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS			TOTAL					FEDER		FSE		% (6)/(1)		Total		Local		Total		
	(2)=(4)+(6)	(3)	(4)=(6)+(7)+(8)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)=(10)+(11)+(12)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)		
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Coste Total	2.124.194,490	39,3%	416.790,000	19,6%	182.496,600	182.496,600	51.796,800	182.496,600	182.496,600	51.796,800	105.743,550	1.288.636,800	60,7%	368.665,297	17,4%	59.760,150	59.760,150	225.916,982	61,3%	225.916,982	61,3%	
	Comprometido	142.748,315	38,7%	75.436,850	20,5%	47.968,600	47.968,600	13.572,545	47.968,600	13.572,545	13.572,545	0	208.551,915	104,472,225	7,2%	67.311,465	18,3%	28.873,722	28.873,722	17,5%	17,5%	17,5%	
	% comp./prev.	17,1%	38,7%	17,7%	20,5%	26,2%	26,2%	26,2%	26,2%	26,2%	26,2%	0	22,1%	19,7%	18,3%	7,2%	14,1%	14,1%	7,8%	7,2%	4,3%	4,3%	
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Pagado	98.943,225	43,7%	20.773,542	21,0%	15.730,820	15.730,820	4.586,582	15.730,820	4.586,582	4.586,582	0	19.883,863	2.547,304	2,4%	22.431,167	22,7%	9.592,244	9.592,244	55,738,516	56,3%	55,738,516	56,3%
	% pag./prev.	4,7%	5,2%	5,0%	8,6%	0,2%	0,2%	8,9%	0,2%	0,2%	0,2%	0	9,5%	2,4%	5,4%	2,7%	2,4%	2,4%	4,3%	4,3%	4,3%	4,3%	
	Previsto	125.367,660	99,7%	62.518,500	49,9%	31.259,250	31.259,250	0	31.259,250	31.259,250	31.259,250	0	31.259,580	15.629,790	49,9%	62.519,160	49,9%	22.081,875	22.081,875	330,000	0,3%	330,000	0,3%
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Comprometido	44.163,751	100,0%	19.873,688	45,0%	19.873,688	19.873,688	0	19.873,688	0	0	0	208.551,915	104,472,225	55,0%	24.290,063	55,0%	22.081,875	22.081,875	0	0,0%	0	0,0%
	% comp./prev.	35,2%	100,0%	31,8%	63,6%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0	208.551,915	104,472,225	14,1%	38,9%	14,1%	70,6%	70,6%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
	Pagado	16.654,329	100,0%	7.494,448	45,0%	7.494,448	7.494,448	0	7.494,448	0	0	0	19.883,863	2.547,304	55,0%	9.199,881	55,0%	8.327,716	8.327,716	0	0,0%	0	0,0%
B3.- Turismo rural	% pag./prev.	13,3%	13,3%	12,0%	24,0%	0,0%	0,0%	8,9%	12,0%	0,0%	0,0%	0	26,6%	5,3%	14,7%	2,7%	26,6%	26,6%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	Previsto	107.831,130	96,1%	51.796,800	48,0%	25.721,734	25.721,734	0	25.721,734	0	0	0	51.796,800	22.923,450	48,0%	12.149,189	41,2%	12.149,189	12.149,189	4.237,860	3,9%	4.237,860	3,9%
	Comprometido	29.484,886	87,2%	13.572,545	46,0%	13.572,545	13.572,545	0	13.572,545	0	0	0	13.572,545	22.923,450	41,2%	12.149,189	41,2%	12.149,189	12.149,189	3.763,152	12,8%	3.763,152	12,8%
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	% comp./prev.	27,3%	24,8%	26,2%	28,4%	5,9%	5,9%	26,2%	26,2%	26,2%	26,2%	0	22,1%	19,7%	17,0%	17,0%	29,1%	29,1%	88,8%	8,8%	88,8%	8,8%	
	Pagado	22.827,286	31,7%	3.501,012	15,3%	3.434,960	3.434,960	66,052	3.501,012	66,052	66,052	0	4.329,074	484,472	16,4%	3.733,333	16,4%	3.248,861	3.248,861	449,936	4,8%	449,936	4,8%
	% pag./prev.	4,0%	3,9%	3,8%	7,5%	0,1%	0,1%	8,9%	3,8%	3,8%	3,8%	0	8,4%	2,1%	4,1%	2,1%	7,1%	7,1%	15,592,941	68,3%	15,592,941	68,3%	
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	552.753,135	28,4%	77.408,100	14,0%	47.039,850	47.039,850	30.368,250	77.408,100	30.368,250	30.368,250	0	91.693,800	32.575,290	14,4%	79.363,810	14,4%	25.989,315	25.989,315	390.144,810	68,0%	390.144,810	68,0%
	Comprometido	20.475,323	22,0%	12.389,042	13,3%	2.887,216	2.887,216	9.501,826	12.389,042	9.501,826	9.501,826	0	15.590,053	627,656	8,7%	8.086,281	8,7%	7.498,625	7.498,625	70.938,223	69,4%	70.938,223	69,4%
	% comp./prev.	16,8%	13,1%	16,0%	6,1%	31,3%	31,3%	6,1%	16,0%	31,3%	31,3%	0	17,0%	1,9%	10,2%	1,9%	28,7%	28,7%	18,2%	18,2%	18,2%	18,2%	
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Pagado	15.928,368	20,2%	1.375,739	8,6%	985,651	985,651	390,088	1.375,739	390,088	390,088	0	4.329,074	484,472	11,6%	1.841,522	11,6%	1.512,971	1.512,971	15.592,941	68,3%	15.592,941	68,3%
	% pag./prev.	2,9%	2,1%	1,8%	2,1%	1,3%	1,3%	2,1%	1,8%	1,3%	1,3%	0	8,4%	1,0%	2,3%	1,0%	5,8%	5,8%	10,6%	10,6%	10,6%	10,6%	
	Previsto	382.354,995	30,5%	58.350,600	15,3%	58.350,600	58.350,600	0	58.350,600	0	0	0	91.693,800	32.575,290	14,4%	79.363,810	14,4%	25.989,315	25.989,315	390.144,810	68,0%	390.144,810	68,0%
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Comprometido	86.333,231	21,9%	12.164,609	14,1%	12.164,609	12.164,609	0	12.164,609	0	0	0	395.961,225	72.501,092	71,6%	8.086,281	71,6%	7.498,625	7.498,625	67.669,219	78,4%	67.669,219	78,4%
	% comp./prev.	22,6%	16,0%	20,8%	20,8%	0,0%	0,0%	0,0%	20,8%	0,0%	0,0%	0	16,9%	16,9%	11,1%	11,1%	13,8%	13,8%	25,5%	25,5%	25,5%	25,5%	
	Pagado	34.167,650	21,0%	3.815,761	11,2%	3.815,761	3.815,761	0	3.815,761	0	0	0	4.329,074	484,472	11,6%	1.841,522	11,6%	1.512,971	1.512,971	26.984,532	79,0%	26.984,532	79,0%
TOTAL	% pag./prev.	8,9%	6,2%	6,5%	6,5%	0,0%	0,0%	6,5%	6,5%	6,5%	0	5,4%	6,2%	1,0%	2,3%	1,0%	5,8%	5,8%	10,2%	10,2%	10,2%	10,2%	
	Previsto	382.355,160	39,2%	75.022,200	19,6%	75.022,200	75.022,200	0	75.022,200	0	0	0	91.693,800	32.575,290	14,4%	79.363,810	14,4%	25.989,315	25.989,315	390.144,810	68,0%	390.144,810	68,0%
	Comprometido	13.435,860	17,8%	1.695,088	12,6%	1.695,088	1.695,088	0	1.695,088	0	0	0	696,476	696,476	5,2%	8.086,281	5,2%	7.498,625	7.498,625	11.045,296	82,2%	11.045,296	82,2%
TOTAL	% comp./prev.	3,5%	1,6%	2,3%	2,3%	0,0%	0,0%	2,3%	2,3%	2,3%	0	0,9%	0,9%	0,0%	0,9%	0,0%	1,9%	1,9%	4,8%	4,8%	4,8%	4,8%	
	Pagado	98.943,225	43,7%	20.773,542	21,0%	15.730,820	15.730,820	4.586,582	20.773,542	4.586,582	4.586,582	0	19.883,863	2.547,304	22,7%	22.431,167	22,7%	19.883,863	19.883,863	55.738,516	56,3%	55.738,516	56,3%
	% pag./prev.	4,7%	5,2%	5,0%	8,6%	0,2%	0,2%	8,9%	5,0%	5,2%	5,2%	0	9,5%	2,4%	5,4%	2,4%	9,5%	9,5%	4,3%	4,3%	4,3%	4,3%	

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DE LAS COMARCAS DE DAROCA Y CALAMOCCHA

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	51	37	14
Apoyo técnico	3	1	2
Formación	10	8	2
Turismo rural	16	12	4
PYME	10	8	2
Valorización	10	6	4
Medio ambiente / Marco de vida	2	2	

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DE LAS COMARCAS DE DAROCA Y CALAMOCHA

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES									
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL			
Personas privadas: TOTAL	0	3	8	2	1	0	14			
Hombres		2	5	1	1		9			
Mujeres		1	3	1			5			
Empresas				3	1		4			
Administraciones/ Colectividades locales		3	4	1	2		10			
Asociaciones	3 (1)	4 (2)	4 (1)	3 (1)		2 (1)	16 (6)			
Cooperativas				1	6		7			
TOTAL	3	10	16	10	10	2	51			

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DE LAS COMARCAS DE DAROCA Y CALAMOCHA

Tipo de indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	27
Jornada completa: TOTAL	25
Hombres	10
Mujeres	15
Temporal: TOTAL	2
Hombres	
Mujeres	2
Creación de nuevas empresas	7
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	38
Hombres	15
Mujeres	23
Creación de camas para turistas ¹	106
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Comunidad Autónoma de: Aragón
 Número ARINCO :ES.06.028 02

LISTADO DE BENEFICIARIOS DEL 1 de Enero de 1.996 al 31 de Diciembre de 1.996

Nº expediente	Administraciones Nacionales	UNION EUROPEA				
		FEDER	FEOGA	FSE		
B.B1.001	Beneficiario: ADRI/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: FTO. DEL GRUPO (1º,2º y 3º trimestres año 96) N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Central Comprometido: 496.397 Pagado: 496.397 Presupuesto: 9.927.941	Local - - -	Privado - - -	4.467.573 4.467.573	- -
B.B1.002	Beneficiario: ADRI/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: FTO. DEL GRUPO (4º trimestre año 96) N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Central Comprometido: 336.319 Pagado: 336.319 Presupuesto: 6.726.388	Local - - -	Privado - - -	3.026.875 3.026.875	- -
B.B1.003	Beneficiario: ADRI/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: FUNCIONAMIENTO DEL GRUPO 97 N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Central Comprometido: 1.375.471 Pagado: Presupuesto: 27.509.421	Local - - -	Privado - - -	12.379.239	- -
B.B2.002	Beneficiario: ADRI/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: PROGRAMA FORMATIVO DE ADRI 96-97 N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 17.777.760	Local - - -	Privado - - -	8.888.880 3.497.552	8.888.880 3.497.552
B.B2.003	Beneficiario: ASOCIACION P.A.T.O.N.A Concepto: CURSO FLORISTERIA PARA DISMINUIDOS N.I.F: G-44128338 MUNICIPIO: Monreal del Campo	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 4.401.100	Local - - -	Privado 880.220 -	2.200.550 704.426	- -
B.B2.004	Beneficiario: CENTRO RURAL INNOVACION EDUCATIVA Concepto: FORMACION EN DESARROLLO Y PATRIMONIO N.I.F: G-4412682253 MUNICIPIO: Calamocho	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 962.136	Local - - -	Privado 318.136 449.936	481.068 384.854	- -
B.B2.005	Beneficiario: ASOCIACION DE GUIAS DE LA LAGUNA Concepto: CURSO DE GUIAS DE LA LAGUNA N.I.F: G-441463555 MUNICIPIO: Bello	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 900.000	Local - - -	Privado 225.000 -	450.000	- -
B.B2.012	Beneficiario: CLUB DE MONTAÑA DE DAROCA Concepto: FORMACION DEPORTES EN LA NATURALEZA N.I.F: G-50142892 MUNICIPIO: Daroca	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 924.160	Local - - -	Privado 495.000 -	429.160	- -
B.B2.019	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE ANENTO Concepto: CURSO DE MONITOR TIEMPO LIBRE N.I.F: P-5002800J MUNICIPIO: Anento	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 2.130.000	Local - - -	Privado 1.065.000 -	532.500	532.500
B.B2.020	Beneficiario: ADR/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: CURSO DE REHABILITACION ARQUITECTONICA N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Central Comprometido: Pagado: Presupuesto: 850.000	Local - - -	Privado - - -	425.000	425.000

B.B2.021	Beneficiario: CONSTRUCCIONES ALVI Concepto: APOYO AL EMPLEO EN 2 PUESTOS DE TRABAJO N.I.F.: G-50681840 MUNICIPIO: Daroca	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	150.000 300.000	Presupuesto: Presupuesto:	- -	- -	150.000
B.B2.023	Beneficiario: CENTRO DE ESTUDIOS DAROCENSES Concepto: CURSO DE CCAA Y UNION EUROPEA N.I.F.: P-5090001-H MUNICIPIO: Daroca	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	129.967 1.039.730	Presupuesto: Presupuesto:	- -	779.796	129.967
B.B2.024	Beneficiario: MARIA JOSE MARTIN JUSTE Concepto: APOYO AL EMPLEO EN 1 PUESTO TRABAJO FEM N.I.F.: 18.437.725-M MUNICIPIO: Daroca	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	100.000 200.000	Presupuesto: Presupuesto:	- -	-	100.000
B.B3.006	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE DAROCA Concepto: PINTURA MURAL EN ROCODROMO N.I.F.: P-5009400-B MUNICIPIO: Daroca	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	110.944 99.074	Presupuesto: Presupuesto:	- -	309.612 350.894	95.464 66.052
B.B3.007	Beneficiario: JOSE MIGUEL IRANZO Concepto: PELICULA TEMPORA Y VIOLETA N.I.F.: D-73254365 MUNICIPIO: Peracense	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - -	80.000 37.112	Presupuesto: Presupuesto:	- -	5.899.282 6.076.282	670.565 536.452
B.B3.008	Beneficiario: ADRI-DAROCA-CALAMOCHA Concepto: CAMPAÑA DE PROCIÓN TURISTICA 96-97 N.I.F.: G-44122026 MUNICIPIO: CALAMOCHA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - -	7.114.000 2.580.601	Presupuesto: Presupuesto:	- -	5.600.000 947.762	2.496.000 1.996.800
B.B3.009	Beneficiario: ASOC. VTR -CASATUR- Concepto: 1AS JORNADAS DE TURISMO RURAL EN ARAGON N.I.F.: G-50648443 MUNICIPIO: DAROCA	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	229.299 229.299	Presupuesto: Presupuesto:	- -	1.546.000 1.680.954	355.324 220.370
B.B3.010	Beneficiario: ANGEL GRACIA POLO Concepto: ACONDICIONAMIENTO DE HOSTAL MOLINA N.I.F.: D-17434860 MUNICIPIO: CALAMOCHA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - -	622.484 440.407	Presupuesto: Presupuesto:	- -	6.224.838 6.537.048	673.839 543.706
B.B3.011	Beneficiario: ASOC. VTR -CASATUR- Concepto: ACTIVIDADES CULTURALES N.I.F.: G-50648443 MUNICIPIO: DAROCA	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	33.510 2.234.000	Presupuesto: Presupuesto:	- -	1.787.200	357.440
B.B3.013	Beneficiario: JOSEFA SERRANO TRIGO Concepto: VIVIENDA DETURISMO RURAL EN ANENTO N.I.F.: B-17173835 MUNICIPIO: ANENTO	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	63.678 4.245.196	Presupuesto: Presupuesto:	- -	3.396.156	679.232
B.B3.014	Beneficiario: MARIA CARMEN GIL BELLO Concepto: VIVIENDA DETURISMO RURAL EN ODON N.I.F.: J-16505043 MUNICIPIO: ODON	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - -	31.747 2.116.464	Presupuesto: Presupuesto:	- -	1.693.171	338.634
B.B3.015	Beneficiario: PEDRO SANCHEZ SANCHEZ Concepto: VIVIENDA DETURISMO RURAL EN BAÑON N.I.F.: N-18.417.906 MUNICIPIO: BAÑON	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - -	926.717 10.902.553	Presupuesto: Presupuesto:	- -	7.958.864	1.744.408

B.B3.016	Beneficiario: LUZ BENITO PUERTOLAS Concepto: VIVIENDA DETURISMO RURAL EN HUESA DEL CO N.I.F: T-73077785 MUNICIPIO: HUESA DEL COMUN	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	275.829 - -	717.155 - -	8.274.870 - -	1.765.306 - -
B.B3.017	Beneficiario: JAVIER BERNAL LAHOZ Concepto: VIVIENDA DETURISMO RURAL EN FONFRIA N.I.F: F-18425054 MUNICIPIO: FONFRIA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	393.046 - -	1.021.920 - -	11.791.387 - -	2.515.496 - -
B.B3.018	Beneficiario: ALEJANDRO GRACIA ORTIN Concepto: VIVIENDA DETURISMO RURAL EN CUTANDA N.I.F: Q-37951971 MUNICIPIO: CUTANDA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	129.111 - -	77.467 - -	4.131.546 - -	826.310 - -
B.B3.022	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE ANENTO Concepto: ACONDICIONAMIENTO DE ALBERGUE N.I.F: P-5002800-J MUNICIPIO: ANENTO	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	1.768.239 - -	6.965.787 - -	1.982.571 - -	- -
B.B3.025	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE TORRIJO DEL CAMPO Concepto: ILUMINACION TORRE DE LA IGLESIA N.I.F: P-44424500-I MUNICIPIO: TORRIJO DEL CAMPO	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	50.332 - -	2.684.349 - -	620.756 - -	- -
B.B3.026	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE TORRALBA DE LOS FRAILE Concepto: ACONDICIONAMIENTO DE LAS HOCES RIO PIEDR N.I.F: P-50026000-I MUNICIPIO: TORRALBA DE FRAILES	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	84.721 - -	389.716 - -	2.372.182 - -	542.212 - -
B.B3.049	Beneficiario: ASOC. VTR -CASATUR- Concepto: EQUIPAMIENTO OFICINA GESTION IN TURI N.I.F: G-50648443 MUNICIPIO: DAROCA	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	12.238 - -	95.974 - -	302.976 - -	78.322 - -
B.B4.027	Beneficiario: ESCALERAS YUSTE, SL Concepto: ADQUISICION MAQUINARIA PARA MEJORA DE ACTIVID N.I.F: B-44117653 MUNICIPIO: MONREAL DEL CAMPO	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	2.718.000 - -	36.240.000 - -	6.342.000 - -	- -
B.B4.028	Beneficiario: PILAR NAVARRO RUBIO Concepto: EDIFICIO COMERCIAL PRODUCTOS AGROAL N.I.F: E-17868049 MUNICIPIO: BURBAGUENA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	328.551 328.551 -	788.521 459.770 13.142.022	10.513.618 11.039.499 -	1.511.332 1.314.202 -
B.B4.029	Beneficiario: MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL JILO Concepto: CENTRO DE DESARROLLO COMARCAL N.I.F: P-440004-J MUNICIPIO: MONREAL DEL CAMPO	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - -	724.450 724.450 2.786.346	1.671.808 1.671.808 -	390.088 390.088 -
B.B4.030	Beneficiario: CONSTRUCCIONES ALVI, S.C Concepto: ADQUISICION MAQUINARIA PARA NUEVA EM N.I.F: G-50681840 MUNICIPIO: DAROCA	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - -	18.316 - 1.831.633	1.556.888 - -	256.429 - -
B.B4.031	Beneficiario: PANADERIA MARTIN MAINAR, SC Concepto: ADQUISICION MAQUINARIA PARA MEJORA C N.I.F: G-50512425 MUNICIPIO: VILLADOZ	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	48.750 - -	117.000 - 1.950.000	1.560.000 - -	224.250 - -

B.B4.032	Beneficiario: PASTERIA MANUEL SEGURA SORRIBES Concepto: ACONDICIONAMIENTO DE PASTERIA N.I.F: F-17414480 MUNICIPIO: DAROCA	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	212.442 - Presupuesto: 8.497.698	509.862 - -	6.798.158 - -	977.236 - -
B.B4.033	Beneficiario: ARAGONESA REFORMA VIVIENDA, S COOP Concepto: CONSTITUCION COOP. ALBAÑILERIA N.I.F: F-50688761 MUNICIPIO: DAROCA	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	- - Presupuesto: 9.594.000	1.535.040 - -	6.715.800 - -	1.343.160 - -
B.B4.034	Beneficiario: ASOCIACION CULTURAL SANTA CRUZ Concepto: CENTRO SOCIAL EN PIEDRAHITA N.I.F: G-44118479 MUNICIPIO: PIEDRAHITA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - Presupuesto: 3.480.000	208.800 - -	2.784.000 - -	487.200 - -
B.B4.035	Beneficiario: ASOCIACION CULTURAL EL REAJO Concepto: CENTRO SOCIAL EN LANZUELA N.I.F: G-44127025 MUNICIPIO: LANZUELA	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	- - Presupuesto: 4.878.206	292.692 - -	3.902.565 - -	682.949 - -
B.B4.036	Beneficiario: ADRI/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: CATALOGO DE ARTESANOS N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	37.913 - Presupuesto: 1.516.510	545.944 - -	758.255 - -	174.398 - -
B.B5.037	Beneficiario: MATADERO DE CONEJOS ALTO JILOCA Concepto: CREACION MATADERO CONEJOS N.I.F: F-44149599 MUNICIPIO: Monreal del Campo	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	361.902 - Presupuesto: 14.476.079	2.489.886 1.432.123 -	9.409.451 7.365.204 -	2.214.840 1.432.123 -
B.B5.038	Beneficiario: JOSE ANTONIO SANCHEZ JUAN Concepto: CREACION SECADERO DE JAMONES N.I.F: M-17100712 MUNICIPIO: Monreal del Campo	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	177.884 177.884 Presupuesto: 7.101.154	- - -	6.035.981 6.249.016 -	887.289 674.254 -
B.B5.039	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA Concepto: II SALON NACIONAL DEL JAMON N.I.F: P-4405000-C MUNICIPIO: Calamocho	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	401.034 401.034 Presupuesto: 12.007.000	163.295 163.295 -	9.605.600 10.085.880 -	1.837.071 1.356.791 -
B.B5.040	Beneficiario: AYUNTAMIENTO DE MONREAL DEL CAMP Concepto: FERIA DE ARTESANIA Y ALIMENTACION -ART N.I.F: P-4416100-H MUNICIPIO: Monreal del Campo	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	322.647 322.647 Presupuesto: 4.830.046	870.374 870.374 -	2.898.028 3.284.432 -	738.997 352.593 -
B.B5.041	Beneficiario: COOPERATIVA VIRGEN DEL BUEN ACUER Concepto: ADQUISICION MAQUINARIA N.I.F: F-50051150 MUNICIPIO: Gallocañta	Comprometido: Pagado: Provincia: Zaragoza	167.200 - Presupuesto: 7.600.000	- - -	6.460.000 - -	972.800 - -
B.B5.042	Beneficiario: COOPERATIVA CASTOR Concepto: ADQUISICION MAQUINARIA N.I.F: L-44103810 MUNICIPIO: Castejón de Toros	Comprometido: Pagado: Provincia: Teruel	212.500 - Presupuesto: 8.500.000	- - -	7.225.000 - -	1.062.500 - -

B.B5.043	Beneficiario: COOPERATIVA COMARCAL ALBONICA Concepto: MEJORA DE INSTALACIONES TIENDA SUMNISTRO N.I.F: F-44007383 MUNICIPIO: Monreal del Campo	Comprometido: Pagado:	305.213 -	268.587 -	9.766.800 -	1.867.901 -
	Provincia: Teruel	Presupuesto:	12.208.501			
B.B5.044	Beneficiario: NTRA SRA. DEL TOCON, COOPERATIVA Concepto: MODERNIZACION CENTRO DE SEMILLAS N.I.F: F-50050533 MUNICIPIO: Langa del Castillo	Comprometido: Pagado:	53.879 -	- -	1.831.879 -	269.394 -
	Provincia: Zaragoza	Presupuesto:	2.155.152			
B.B5.045	Beneficiario: COOPERATIVA CAMPO DE ROMANOS Concepto: MEJORA DE INSTALACIONES N.I.F: F-50157924 MUNICIPIO: Mainar	Comprometido: Pagado:	167.251 -	- -	5.462.839 -	591.004 -
	Provincia: Zaragoza	Presupuesto:	6.221.094			
B.B5.048	Beneficiario: AGRIMAIL, SL Concepto: INSTALACION AGROTIENDA N.I.F: B-44154607 MUNICIPIO: Monreal del Campo	Comprometido: Pagado:	282.571 -	248.662 -	9.042.264 -	1.729.333 -
	Provincia: Teruel	Presupuesto:	11.302.830			
B.B6.046	Beneficiario: HNOS. FRANCISCANOS DE LA CRUZ BLAN Concepto: REHABILITACION ENTORNO RESIDENCIA N.I.F: Q-1100025-P MUNICIPIO: BURBAGUENA	Comprometido: Pagado:	159.500 -	- -	5.742.000 -	478.500 -
	Provincia: Teruel	Presupuesto:	6.380.000			
B.B6.047	Beneficiario: ADRI/DAROCA-CALAMOCHA Concepto: SALA DE EXPOSICION DEL HOMBRE Y MEDIOAM N.I.F: G-44122026 MUNICIPIO: Daroca	Comprometido: Pagado:	176.422 -	201.054 -	5.303.296 -	1.376.088 -
	Provincia: Zaragoza	Presupuesto:	7.056.860			

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

3.- Centro para el desarrollo del Maestrazgo

1.- PLAN FINANCIERO PARA CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL MAESTRAZGO

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)															
GASTO PÚBLICO															
MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS						ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (14)/(1) (15)
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsio	12.343.864	39,3%	2.422.000	19,6%	1.060.503	1.060.503	300.994	2.433.493	19,7%	607.096	1.211.912	614.485	7.488.371	60,7%
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsio	728.324	100,0%	363.300	49,9%	121.546	241.754		365.024	50,1%	91.064	181.787	92.173	0	0,0%
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsio	626.616	96,1%	300.994	48,0%		300.994		300.995	48,0%	0	225.290	75.705	24.627	3,9%
B3.- Turismo rural	Previsio	4.395.571	32,1%	703.083	16,0%	235.225	467.858		706.990	16,1%	206.413	321.934	178.643	2.985.498	67,9%
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsio	1.098.892	32,1%	175.770	16,0%	58.806	116.964		176.748	16,1%	51.603	80.484	44.661	746.374	67,9%
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsio	3.296.667	32,1%	527.312	16,0%	527.312			530.232	16,1%	154.800	241.450	133.982	2.239.123	67,9%
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsio	2.197.794	32,1%	351.541	16,0%	117.614	233.927		353.504	16,1%	103.216	160.967	89.321	1.492.749	67,9%
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsio	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
TOTAL	Previsio	12.343.864	39,3%	2.422.000	19,6%	1.060.503	1.060.503	300.994	2.433.493	19,7%	607.096	1.211.912	614.485	7.488.371	60,7%

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)											GASTO PÚBLICO					ADMINISTRACIONES NACIONALES			GASTOS PRIVADOS	
	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS			TOTAL					FSE (8)	FEDER (7)	FEOGA (6)	Total 9=(10)+(11)+(12)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	%	
		Total (2)=(4)+(6)	% (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (5)	Total (6)	% (10)	Total (11)	% (15)												
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	2.036.737.560	801.156.345	39,3%	399.630.000	19,6%	174.982.995	49,664.010	49.664.010	401.526.345	19,7%	100.170.840	199.965.480	101.390.025	1.235.581.215	60,7%	1.235.581.215	60,7%			
	Comprometido	1.050.301.862	298.680.067	28,4%	187.923.286	17,9%	103.721.970	1.714.041	1.714.041	110.756.781	10,5%	0	110.756.781	0	751.621.795	71,6%	751.621.795	71,6%			
	% comp./prev.	51,6%	37,3%	37,3%	47,3%	47,3%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	27,6%	0,0%	0,0%	55,4%	0,0%	60,8%	0,0%	60,8%	0,0%			
	Pagado	48.139.477	48.139.472	100,0%	24.069.736	50,0%	18.026.691	1.714.041	1.714.041	24.069.736	50,0%	0	24.069.736	0	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
	% pag./prev.	2,4%	6,0%	6,0%	6,0%	6,0%	10,3%	3,5%	3,5%	6,0%	6,0%	12,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	120.173.460	120.173.460	100,0%	59.944.500	49,9%	20.055.090	39.889.410	39.889.410	60.228.960	50,1%	15.025.560	29.994.855	15.208.545	0	0,0%	0	0,0%			
	Comprometido	44.711.396	44.711.390	100,0%	22.355.695	50,0%	18.026.691	4.329.004	4.329.004	22.355.695	50,0%	0	22.355.695	0	6	0,0%	0	0,0%			
	% comp./prev.	37,2%	37,2%	37,2%	37,3%	37,3%	89,9%	10,9%	10,9%	37,1%	0,0%	74,5%	0,0%	0,0%	6	0,0%	0	0,0%			
	Pagado	44.711.395	44.711.390	100,0%	22.355.695	50,0%	18.026.691	4.329.004	4.329.004	22.355.695	50,0%	0	22.355.695	0	5	0,0%	0	0,0%			
	% pag./prev.	37,2%	37,2%	37,2%	37,3%	37,3%	89,9%	10,9%	10,9%	37,1%	0,0%	74,5%	0,0%	0,0%	5	0,0%	0	0,0%			
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	103.391.640	99.328.185	96,1%	49.664.010	48,0%	0	49.664.010	49.664.010	49.664.175	48,0%	0	37.172.850	12.491.325	4.063.455	3,9%	4.063.455	3,9%			
	Comprometido	3.428.082	3.428.082	100,0%	1.714.041	50,0%	#DIV/0!	1.714.041	1.714.041	1.714.041	50,0%	#DIV/0!	1.714.041	0	0	0,0%	0	0,0%			
	% comp./prev.	3,3%	3,5%	3,5%	3,5%	3,5%	#DIV/0!	3,5%	3,5%	3,5%	3,5%	4,6%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
	Pagado	3.428.082	3.428.082	100,0%	1.714.041	50,0%	#DIV/0!	1.714.041	1.714.041	1.714.041	50,0%	#DIV/0!	1.714.041	0	0	0,0%	0	0,0%			
	% pag./prev.	3,3%	3,5%	3,5%	3,5%	3,5%	#DIV/0!	3,5%	3,5%	3,5%	3,5%	4,6%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
B3.- Turismo rural	Previsto	725.269.215	232.662.045	32,1%	116.008.695	16,0%	38.812.125	77.196.570	77.196.570	116.653.350	16,1%	34.058.145	53.119.110	29.476.095	492.607.170	67,9%	492.607.170	67,9%			
	Comprometido	478.264.180	119.566.044	25,0%	78.196.192	16,3%	30.740.589	47.455.603	47.455.603	41.369.852	8,7%	0	41.369.852	0	358.698.136	75,0%	358.698.136	75,0%			
	% comp./prev.	65,9%	51,4%	51,4%	67,4%	67,4%	79,2%	61,5%	61,5%	35,5%	0,0%	77,9%	0,0%	0,0%	72,8%	0,0%	72,8%	0,0%			
	Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	181.317.180	58.165.470	32,1%	29.002.050	16,0%	9.702.990	19.299.060	19.299.060	29.163.420	16,1%	8.514.495	13.279.860	7.369.065	123.151.710	67,9%	123.151.710	67,9%			
	Comprometido	187.783.906	46.945.977	25,0%	30.702.668	16,3%	0	30.702.668	30.702.668	16.243.309	8,7%	0	16.243.309	0	140.837.929	75,0%	140.837.929	75,0%			
	% comp./prev.	103,6%	80,7%	80,7%	105,9%	105,9%	0,0%	159,1%	159,1%	55,7%	0,0%	122,3%	0,0%	0,0%	114,4%	0,0%	114,4%	0,0%			
	Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	543.950.055	174.494.760	32,1%	87.006.480	16,0%	87.006.480	0	0	87.488.280	16,1%	25.542.000	39.839.250	22.107.030	369.455.295	67,9%	369.455.295	67,9%			
	Comprometido	336.114.298	84.028.574	25,0%	54.954.690	16,4%	54.954.690	0	0	29.073.884	8,6%	0	29.073.884	0	252.085.724	75,0%	252.085.724	75,0%			
	% comp./prev.	61,8%	48,2%	48,2%	63,2%	63,2%	63,2%	0	0	33,2%	0,0%	0,0%	73,0%	0,0%	68,2%	0,0%	68,2%	0,0%			
	Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	362.636.010	116.332.425	32,1%	58.004.265	16,0%	19.406.310	38.597.955	38.597.955	58.328.160	16,1%	17.030.640	26.559.555	14.737.965	246.303.585	67,9%	246.303.585	67,9%			
	Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
	Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%			
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!			
	Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			
	% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!			
TOTAL	Previsto	2.036.737.560	801.156.345	39,3%	399.630.000	19,6%	174.982.995	49.664.010	49.664.010	401.526.345	19,7%	100.170.840	199.965.480	101.390.025	1.235.581.215	60,7%	1.235.581.215	60,7%			
	Comprometido	1.050.301.862	298.680.067	28,4%	187.923.286	17,9%	103.721.970	1.714.041	1.714.041	110.756.781	10,5%	0	110.756.781	0	751.621.795	71,6%	751.621.795	71,6%			
	% comp./prev.	51,6%	37,3%	37,3%	47,3%	47,3%	59,3%	47,1%	47,1%	27,6%	0,0%	55,4%	0,0%	0,0%	60,8%	0,0%	60,8%	0,0%			
	Pagado	48.139.477	48.139.472	100,0%	24.069.736	50,0%	18.026.691	4.329.004	4.329.004	24.069.736	50,0%	0	24.069.736	0	5	0,0%	5	0,0%			
	% pag./prev.	2,4%	6,0%	6,0%	6,0%	6,0%	10,3%	2,5%	2,5%	6,0%	6,0%	12,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%				

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL MESTRAZGO

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	46	36	10
Apoyo técnico	9		9
Formación	1		1
Turismo rural	14	14	
PYME	8	8	
Valorización	14	14	
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL MESTRAZGO

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES							
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL	
Personas privadas: TOTAL	0	0	5	3	4	0	12	
Hombres			3	3	2		8	
Mujeres			2		2		4	
Empresas			3	5	7		15	
Administraciones/ Colectividades locales			5				5	
Asociaciones	9 (9)	1 (1)	1				11 (10)	
Cooperativas					3		3	
TOTAL	9	1	14	8	14	0	46	

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DEL MESTRAZGO

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	58
Jornada completa: TOTAL	30
Hombres	19
Mujeres	11
Temporal: TOTAL	28
Hombres	18
Mujeres	10
Creación de nuevas empresas	11
Creación de organizaciones / asociaciones locales	1
Consolidación de empleos	93
Hombres	62
Mujeres	31
Creación de camas para turistas ¹	266
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	15.000

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON.....
 Grupo: MAESTRAZGO... TERUEL.....
 Número: ES0602803...

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a):	Administraciones nacionales			Unión Europea			
		Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER	FSE
B.B1.001	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	2.371.834			1	2.371.834		
	Concepto: FUNCIONAMIENTO DEL CEDER 1995	2.371.834			1	2.371.834		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						4.743.669	
B.B1.002	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	15.654.857				15.654.857		
	Concepto: FUNCIONAMIENTO CEDER 1996	15.654.857				15.654.857		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						31.309.714	
B.B1.003	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	1.011.243			1	1.011.243		
	Concepto: FERIAS Y EXPOSICIONES 1996	1.011.243				1.011.243		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						2.022.487	
B.B1.004	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	1.020.959				1.020.959		
	Concepto: ACCIONES ASOCIACIONES EMPRESARIOS 1996	1.020.959				1.020.959		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						2.041.918	
B.B1.005	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	382.323			1	382.323		
	Concepto: PROGRAMA ESCUELAS 1996	382.323			1	382.323		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						764.647	
B.B1.006	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	88.686			1	88.686		
	Concepto: APOYO A JORNADAS 1996	88.686			1	88.686		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						177.373	
B.B1.007	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	1.045.918			1	1.045.918		
	Concepto: EDICIONES 1996	1.045.918			1	1.045.918		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						2.091.837	
B.B1.008	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	290.122			1	290.122		
	Concepto: EQUIPOS Y MOBILIRIO 1996	290.122			1	290.122		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						580.245	
B.B1.009	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	489.753				489.753		
	Concepto: PROGRAMA SEDE CENTRO 1996	489.753				489.753		
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						979.506	
B.B2.001	CENTRO DESARROLLO MAESTRAZGO	1.714.041				1.714.041		1.714.041
	Concepto: ACCIONES FORMATIVAS CENTRO 1996	1.714.041				1.714.041		1.714.041
	N.I.F.: G44121853 Municipio: MOLINOS						3.428.082	
B.B3.002	CERRUDO BELTRAN, MARIA LUISA	5.089.206				44.126.062		9.619.481
	Concepto: CONJUNTO TURISTICO HOTELERO							
	N.I.F.: 1895697R Municipio: LA IGLESUELA DEL CID						58.834.749	

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON.....
 Grupo: MAESTRAZGO...: TERUEL.....
 Número: ES0602803..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente		Administraciones nacionales			Unión Europea			
		Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER	FSE
B.B3.003	Beneficiario(a): MONASTERIO NUESTRA SRA. DEL OLIVAR		2.420.605		20.987.901	4.575.362		
	Concepto: MEJORA COCINA-COMEDOR Y ACOND. DE HABITA							
	N.I.F.: Q44003278 Municipio: ESTERCUEL							
B.B3.006	Beneficiario(a): ASOCIACION LA TIÑADA		337.438		2.925.765	637.817		
	Concepto: ACONDICIONAMIENTO REFUGIO							
	N.I.F.: G50695758 Municipio: FORTANETE							
B.B3.007	Beneficiario(a): MOVIMIENTO SCOUTS DE ARAGON, M.S.C.		9.343.433		81.012.424	17.660.708		
	Concepto: ACONDICIONAMIENTO ALBERGUE Y ZONA DE ACA							
	N.I.F.: G50452556 Municipio: ZARAGOZA							
B.B3.008	Beneficiario(a): HERRERO GASCON, JUAN MANUEL		864.768		7.497.987	1.634.561		
	Concepto: INSTALACION RESTAURANTE							
	N.I.F.: 18432238S Municipio: GALVE							
B.B3.009	Beneficiario(a): MONASTERIO NUESTRA SRA. DEL OLIVAR		434.696		3.769.037	821.650		
	Concepto: INSTALACION ZONA DE ACAMPADA 3ª CAT.							
	N.I.F.: Q44003278 Municipio: ESTERCUEL							
B.B3.010	Beneficiario(a): CASA AMADA, S.L.		6.166.931		53.470.500	11.656.569		
	Concepto: INSTALACION RESTAURANTE							
	N.I.F.: B44101743 Municipio: LA IGLESUELA DEL CID							
B.B3.012	Beneficiario(a): PEREZ VILLARROYA, GLORIA		231.632		2.008.366	437.824		
	Concepto: AMPLIACION Y MEJORA CASA DE COMIDAS							
	N.I.F.: 18357169H Municipio: GALVE							
B.B3.013	Beneficiario(a): CAÑAS BLESAS, MIGUEL		2.392.417		20.743.500	4.522.083		
	Concepto: INSTALACION HOSPEDERIA ECUESTRE							
	N.I.F.: 22534143P Municipio: PUERTOMINGALVO							
B.B3.014	Beneficiario(a): HOSTAL MUSEO EL ZORRO, C.B.		4.181.503		36.255.804	7.903.765		
	Concepto: INSTALACION HOSTAL - MUSEO							
	N.I.F.: 19988779F Municipio: FORTANETE							
B.B3.015	Beneficiario(a): HOSTAL CASTELLOTE, S.L.		1.910.491		16.564.952	3.611.160		
	Concepto: AMPLIACION RESTAURANTE							
	N.I.F.: B44020386 Municipio: CASTELLOTE							
B.B3.016	Beneficiario(a): AYUNTAMIENTO DE AGUAVIVA		2.794.472		24.229.524	5.282.036		
	Concepto: TERMINACION ALBERGUE JUVENIL							
	N.I.F.: P4400400J Municipio: AGUAVIVA							

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON.....
 Grupo: MAESTRAZGO...: TERUEL.....
 Número: ES06028.....03..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Concepto	N.I.F.:	Administraciones nacionales			Unión Europea		
				Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER
B.B3.027	AYUNTAMIENTO DE ALIAGA	EQUIPAMIENTO ZONA ACAMPADA	P4401700B	695.349	6.029.041	1.314.331			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 8.038.721				
B.B3.072	NAVARRO GASCON, BALDOMERO	INSTALACION APARTHOTEL	22496379X	4.506.911	39.077.273	8.518.845			
	Concepto:			Provincia: VALENCIA	Presupuesto: 52.103.029				
B.B4.017	ALCOMOBI, S.L.	MEJORA FABRICA MUEBLES	844027795	1.650.491	14.310.610	3.119.713			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 19.080.814				
B.B4.018	GINER ROYO, ADOLFO	ACONDICIONAMIENTO TALLER CERAMICA	73254332E	1.898.532	16.461.260	3.588.555			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 21.948.347				
B.B4.020	TORNEADOS Y CARPINT. CARRERAS, S.L.	INSTALACION CARPINTERIA	844147395	1.205.118	10.449.000	2.277.882			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 13.932.000				
B.B4.021	MADERAS CRUZ, S.L.	MODERNIZACION EMPRESA MADERERA	844017044	5.752.250	49.875.000	10.872.750			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 66.500.000				
B.B4.022	FELEZ BERNAD, JOSE	MEJORA DE TALLER ARTES. MADERA	73253372M	661.459	5.735.189	1.250.271			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 7.646.919				
B.B4.023	IZQUIERDO NEVOT, LUCIANO	INSTALACION TALLER FORJA	18432041W	648.750	5.625.000	1.226.250			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 7.500.000				
B.B4.024	CARPIN. HERNANDEZ - MEMBRADO, S. L	MODERNIZACION CARPINTERIA	844132652	793.709	6.881.870	1.500.247			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 9.175.826				
B.B4.026	MADERAS CASAS, S.A.	MODERNIZACION Y AMPLIACION EMPRESA MADER	A44013985	3.633.000	31.500.000	6.867.000			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 42.000.000				
B.B5.025	IZALCO SOC. COOP.	AMPLIACION MAQUINARIA COOP. FORESTAL	F44144152	699.538	6.065.355	1.322.247			
	Concepto:			Provincia: TERUEL	Presupuesto: 8.087.140				

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON.....
 Grupo: MAESTRAZGO...TERUEL.....
 Número: ES0602803..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER
B.B5.029	Beneficiario(a): RAMO PAMIAS, CARMEN Concepto: AMPLIACION SECADERO DE JAMONES N.I.F.: 73245543L Municipio: VILLARLUENGO	Comprometido: 1.121.879			9.727.275	2.120.546	FSE
B.B5.030	Beneficiario(a): SUPERPAN, S.L. Concepto: AMPLIACION HORNO PASTAS ARTESANAS N.I.F.: B44149961 Municipio: CANTAVIEJA	Comprometido: 821.750			7.125.000	1.553.250	
B.B5.031	Beneficiario(a): BUJ MOYA, ELISA Concepto: INSTALACIÓN HORNO PASTAS ARTESANAS N.I.F.: K7325417 Municipio: VILLARROYA DE LOS PINARES	Comprometido: 1.221.461			10.590.705	2.308.774	
B.B5.032	Beneficiario(a): HNOS. DAUDEN, S.L. Concepto: AMPLIACIÓN SECADERO DE JAMONES N.I.F.: B43285055 Municipio: FORTANETE	Comprometido: 1.146.648			9.942.038	2.167.365	
B.B5.036	Beneficiario(a): CENTELLES LORENZ, ALEJANDRO Concepto: AMPLIACIÓN SECADERO DE JAMONES N.I.F.: 18398791K Municipio: LA IGLESUELA DEL CID	Comprometido: 1.504.451			13.044.375	2.843.674	
B.B5.037	Beneficiario(a): LA SERRANIA, S.L. Concepto: INSTALACIÓN SECADERO DE JAMONES N.I.F.: B44029890 Municipio: MOSQUERUELA	Comprometido: 2.720.524			23.588.358	5.142.262	
B.B5.038	Beneficiario(a): JARQUE FERRER, FELIX Concepto: AMPLIACIÓN HORNO PASTAS ARTESANAS N.I.F.: 73256180F Municipio: BORDON	Comprometido: 652.086			5.653.925	1.232.555	
B.B5.039	Beneficiario(a): CARNICAS ORTIN, S.L. Concepto: AMPLIACIÓN FÁBRICA CONSERVAS CÁRNICAS N.I.F.: B44142231 Municipio: EJULVE	Comprometido: 1.415.878			12.276.402	2.676.256	
B.B5.040	Beneficiario(a): ARTEMIO S.A. Concepto: AMPLIACIÓN SECADERO DE JAMONES N.I.F.: A44014660 Municipio: EJULVE	Comprometido: 8.904.357			77.205.414	16.830.780	
B.B5.042	Beneficiario(a): COOP. DE CONSUMOS "SAN SEBASTIAN" Concepto: MEJORA MAQUINARIA HORNO N.I.F.: F44003275 Municipio: MAS DE LAS MATAS	Comprometido: 124.530			1.079.741	235.384	
B.B5.043	Beneficiario(a): HNOS. BENEDI, C.B. Concepto: INSTALACION HORNO PASTAS ARTESANAS N.I.F.: E44018679 Municipio: ALCORISA	Comprometido: 1.874.468			16.252.618	3.543.071	
					Presupuesto: 9.500.000		
					Presupuesto: 14.120.940		
					Presupuesto: 13.256.051		
					Presupuesto: 17.392.500		
					Presupuesto: 31.451.144		
					Presupuesto: 7.538.566		
					Presupuesto: 16.368.536		
					Presupuesto: 102.940.551		
					Presupuesto: 1.439.655		
					Presupuesto: 21.670.157		

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON.....
 Grupo: MAESTRAZGO., IERUEL.....
 Número: ES.0602803...

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Nº expediente		Importe en pesetas			
		Administraciones nacionales		Unión Europea	
		Central	Local	Privado	FSE
B.B5.045	Beneficiario(a): AGUAS DE CAÑIZAR, S.L. Concepto: APOYO EXPLOTACION AGUA MINERAL N.I.F.: B44140184 Municipio: BENESSAL	5.390.192	46.735.768	10.188.398	
		Comprometido:		Presupuesto:	
		Pagado:		Provincia: CASTELLON	
B.B5.047	Beneficiario(a): GRESA ESPIAU, S.L. Concepto: APOYO EXPLOTACION AGUA MINERAL N.I.F.: B50633429 Municipio: ALIAGA	1.476.122	12.798.750	2.790.128	
		Comprometido:		Presupuesto:	
		Pagado:		Provincia: TERUEL	
				Presupuesto: 17.065.000	

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

4.- Centro de desarrollo integral del Somontano

1.- PLAN FINANCIERO PARA CENTRO DEL DESARROLLO INTEGRAL DEL SOMONTANO

MEDIDAS		INVERSION Y FINANCIACIÓN (ECUS)														GASTOS PRIVADOS	
		GASTO PÚBLICO														Total (14)	%
		Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				Local (13)				
Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)		Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Total (14)		% (11)/(1) (15)			
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	10.718.062	4.215.979	39,3%	2.103.000	19,6%	920.825	261.350	2.112.979	19,7%	527.136	1.052.292	533.551	6.502.083	60,7%		
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	633.418	632.418	99,8%	315.454	49,8%	127.686	187.768	315.964	50,0%	92.174	144.757	80.033	1.000	0,2%		
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	544.084	522.701	96,1%	261.350	48,0%		261.350	261.351	48,0%	0	195.617	65.734	21.383	3,9%		
B3.- Turismo rural	Previsto	2.784.799	826.926	29,7%	412.178	14,8%	127.686	284.492	414.748	14,9%	116.418	193.757	104.573	1.957.873	70,3%		
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	2.773.532	822.129	29,6%	410.085	14,8%	127.686	282.399	412.044	14,9%	115.894	192.108	104.042	1.951.403	70,4%		
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	2.645.445	822.120	31,1%	410.081	15,5%	410.081		412.039	15,6%	115.892	192.106	104.041	1.823.325	68,9%		
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	1.336.784	589.685	44,1%	293.852	22,0%	127.686	166.166	295.833	22,1%	86.768	133.947	75.128	747.099	55,9%		
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
TOTAL	Previsto	10.718.062	4.215.979	39,3%	2.103.000	19,6%	920.825	261.350	2.112.979	19,7%	527.136	1.052.292	533.551	6.502.083	60,7%		

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)											GASTO PÚBLICO					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS			TOTAL					TOTAL					TOTAL					TOTAL	
	Coste Total (1)=(2)+(11)	(2)=(4)+(6)	(2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	(4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	9=(10)+(11)+(12)	(9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1)	Total (15)							
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	1.768.480.230	695.636.535	39,3%	346.995.000	151.936.125	151.936.125	43.122.750	348.641.535	19,7%	86.977.440	173.628.180	88.035.915	1.072.843.685	60,7%	1.072.843.685							
	Comprometido	539.541.279	118.041.780	21,9%	53.391.380	10.144.103	350.000	0	64.650.400	12,0%	17.388.644	31.839.006	15.422.750	421.499.499	78,1%	421.499.499							
	% comp./prev.	30,5%	17,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	18,5%		20,0%	18,3%	17,5%	39,3%		39,3%							
Pagado	27.439.775	15.577.200	56,8%	5.463.998	19,9%	5.463.998	0	0	10.113.202	36,9%	1.604.448	5.788.733	2.720.021	11.862.575	43,2%	11.862.575							
	% pag./prev.	1,6%	2,2%		1,6%	0,0%	0,0%	0,0%	2,9%	1,8%	3,3%	3,1%	1,1%		1,1%								
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	104.348.970	104.348.970	99,9%	52.049.910	21.068.190	30.981.720	0	52.299.060	50,0%	15.208.710	23.884.905	13.205.445	165.000	0,2%	165.000							
	Comprometido	11.623.010	11.623.010	100,0%	3.486.903	3.486.903	0	0	8.136.107	70,0%	813.610	4.997.895	2.324.602	0	0,0%	0							
	% comp./prev.	11,1%	11,1%		6,7%	16,6%	0,0%	#DIV/0!	15,6%	5,3%	5,3%	20,9%	17,6%	0,0%	0,0%	0,0%							
Pagado	11.623.013	11.623.010	100,0%	3.486.903	30,0%	3.486.903	0	0	8.136.107	70,0%	813.610	4.997.895	2.324.602	3	0,0%	3							
	% pag./prev.	11,1%	11,1%		6,7%	16,6%	0,0%	#DIV/0!	15,6%	5,3%	5,3%	20,9%	17,6%	0,0%	0,0%	0,0%							
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	89.773.860	86.245.665	96,1%	43.122.750	21.068.190	46.941.180	0	43.122.750	48,0%	19.208.970	31.969.905	17.254.545	323.049.045	70,3%	323.049.045							
	Comprometido	2.500.000	700.000	28,0%	0	#DIV/0!	#DIV/0!	0	350.000	14,0%	#DIV/0!	0	70.000	1.800.000	72,0%	1.800.000							
	% comp./prev.	2,8%	0,8%		0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,8%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,6%	51,0%	51,0%								
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!							
	% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%							
B3.- Turismo rural	Previsto	459.491.835	136.442.790	29,7%	68.009.370	21.068.190	46.941.180	0	68.433.420	14,9%	19.208.970	31.969.905	17.254.545	323.049.045	70,3%	323.049.045							
	Comprometido	215.011.740	43.132.887	20,1%	21.566.451	102,4%	0	0	21.566.436	10,0%	10.742.701	7.571.315	3.252.420	171.878.853	79,9%	171.878.853							
	% comp./prev.	46,8%	31,6%		31,7%	102,4%	0,0%	#DIV/0!	31,5%	55,9%	55,9%	23,7%	18,8%	53,2%	53,2%								
Pagado	15.816.762	3.954.190	25,0%	1.977.095	12,5%	1.977.095	0	1.977.095	12,5%	790.838	790.838	395.419	11.862.572	75,0%	11.862.572								
	% pag./prev.	3,4%	2,9%		2,9%	9,4%	0,0%	#DIV/0!	2,9%	4,1%	2,5%	2,3%	3,7%		3,7%								
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	457.632.780	135.651.285	29,6%	67.664.025	21.068.190	46.595.835	0	67.987.260	14,9%	19.122.510	31.697.820	17.166.930	321.981.495	70,4%	321.981.495							
	Comprometido	77.587.360	20.288.203	26,1%	10.144.103	10.144.103	0	0	10.144.100	13,1%	0	6.886.806	3.257.294	57.299.157	73,9%	57.299.157							
	% comp./prev.	17,0%	15,0%		15,0%	0,0%	21,8%	#DIV/0!	14,9%	0,0%	0,0%	21,7%	19,0%	17,8%	17,8%								
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!							
	% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%							
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	436.498.425	135.649.800	31,1%	67.663.365	15,5%	67.663.365	0	67.986.435	15,6%	19.122.180	31.697.490	17.166.765	300.848.625	68,9%	300.848.625							
	Comprometido	231.995.569	42.050.600	18,1%	17.720.383	7,6%	17.720.383	0	24.330.217	10,5%	5.782.917	12.053.574	6.493.726	189.944.969	81,9%	189.944.969							
	% comp./prev.	53,1%	31,0%		26,2%	26,2%	#DIV/0!	#DIV/0!	35,8%	30,2%	30,2%	38,0%	37,8%	63,1%	63,1%								
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!							
	% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%							
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	220.569.360	97.298.025	44,1%	48.465.580	22,0%	27.417.390	0	48.812.445	22,1%	14.315.070	22.101.255	12.396.120	123.271.335	55,9%	123.271.335							
	Comprometido	823.600	247.080	30,0%	123.540	15,0%	123.540	0	123.540	15,0%	49.416	49.416	24.708	576.520	70,0%	576.520							
	% comp./prev.	0,4%	0,3%		0,3%	0,6%	0,0%	#DIV/0!	0,3%	0,3%	0,3%	0,2%	0,2%	0,5%	0,5%								
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!							
	% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%							
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!							
	Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!							
	% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!							
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!							
	% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!							
TOTAL	Previsto	1.768.480.230	695.636.535	39,3%	346.995.000	151.936.125	151.936.125	43.122.750	348.641.535	19,7%	86.977.440	173.628.180	88.035.915	1.072.843.685	60,7%	1.072.843.685							
Comprometido	539.541.279	118.041.780	21,9%	53.391.380	10.144.103	350.000	0	64.650.400	12,0%	17.388.644	31.839.006	15.422.750	421.499.499	78,1%	421.499.499								
% comp./prev.	30,5%	17,0%		15,4%	6,7%	0,0%	0,0%	18,5%	18,5%	20,0%	18,3%	17,5%	39,3%	39,3%									
Pagado	27.439.775	15.577.200	56,8%	5.463.998	19,9%	5.463.998	0	10.113.202	36,9%	1.604.448	5.788.733	2.720.021	11.862.575	43,2%	11.862.575								
% pag./prev.	1,6%	2,2%		1,6%	0,0%	0,0%	0,0%	2,9%	1,8%	3,3%	3,3%	3,1%	1,1%	1,1%									

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: CENTRO DEL DESARROLLO INTEGRAL DEL SOMONTANO

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	27	25	2
Apoyo técnico	1		1
Formación	1	1	
Turismo rural	14	13	1
PYME	5	5	
Valorización	5	5	
Medio ambiente / Marco de vida	1	1	

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: CENTRO DEL DESARROLLO INTEGRAL DEL SOMONTANO

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES									
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL			
Personas privadas: TOTAL	0	0	6	4	0	1	11			
Hombres			4	3		1	8			
Mujeres			2	1			3			
Empresas		1	5		4		10			
Administraciones/ Colectividades locales			3				3			
Asociaciones	1			1			2			
Cooperativas					1		1			
TOTAL	1	1	14	5	5	1	27			

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: CENTRO DEL DESARROLLO INTEGRAL DEL SOMONTANO

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	47
Jornada completa: TOTAL	47
Hombres	20
Mujeres	27
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	10
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	107
Hombres	63
Mujeres	44
Creación de camas para turistas ¹	240
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGÓN.....
 Grupo: CEDER.SOMONTANO.....
 Número: ES06028.....04.

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	FEOGA	FEDER	FSE
B.B1.057	Centro de Desarrollo Int. Somontano	813.610	4.997.895	2.324.602		3.486.903	
	Gastos Medida B.1 del CEDER Somontano 1996						
	G22184352 Municipio: BARBASTRO	813.610	4.997.895	2.324.602		3.486.903	
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		11.623.013	
B.B2.041	REDOLADA, S.L.		280.000	70.000	1.800.000		350.000
	Campaña de promoción y divulgación Parque de Guar						
	B 22167662 Municipio: BARBASTRO						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		2.500.000	
B.B3.003	SERENA CANALES, JOSE	1.080.211	864.168	216.042	17.283.387		
	Moderniz. de camping, construcción de bungalows.						
	Y 17983568 Municipio: BARBASTRO						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		21.604.230	
B.B3.005	MESON DE COLUNGO, C.B.	1.278.131	1.278.131	639.065	19.171.962		
	Creación de un hotel familiar rural.						
	E 22194427 Municipio: COLUNGO	790.838	790.838	395.419	11.862.572		1.977.095
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		25.562.616	
B.B3.014	INSTITUCIÓN FERIA DE BARBASTRO	126.333	126.333	63.166	1.895.006		315.834
	Adquisición de stand de estructuras plegables.						
	P 7206102 A Municipio: BARBASTRO						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		2.526.672	
B.B3.017	LABATA SEAS, VICENTE	187.316	187.316	93.658	2.809.740		468.290
	Reforma de pequeño restaurante.						
	17913392 A Municipio: ADAHUESCA						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		3.746.320	
B.B3.018	BANZO ENCUENTRA, ENCARNACIÓN	361.475	542.213	225.922	5.271.523		1.129.612
	Rehabilitación de 3 habitaciones para turismo.						
	17995512 J Municipio: ADAHUESCA						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		7.530.747	
B.B3.022	FERNANDEZ ARANDA, MIGUEL ANGEL	520.003	520.003	260.002	7.800.048		1.300.008
	Creación de un pequeño restaurante						
	46320182 Municipio: SANTA MARIA DE DULCIS						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		10.400.064	
B.B3.023	LAS ACACIAS DEL CINCA, S.L.	2.614.583	425.629		46.067.636		3.040.214
	Ampliación restaurante y creación habitaciones						
	B 22175483 Municipio: EL GRADO						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		52.148.062	
B.B3.025	GLAHN BARTELS, HELGA	1.000.000	1.000.000	500.000	15.000.000		2.500.000
	Rehabil. de edificio para apartamentos turísticos.						
	46335656 V Municipio: ADAHUESCA						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		20.000.000	
B.B3.027	MANCOMUNIDAD DEL SOMONTANO	1.043.550	709.614	333.936	16.696.801		2.087.100
	Rehabilitación de antiguo edificio para albergue.						
	P 2200057 D Municipio: BARBASTRO						
		Provincia: HUESCA	Presupuesto:	Presupuesto:		20.871.001	

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGÓN.....
 Grupo: CEDER.SOMONTANO.....
 Número: ES06028.....04.

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	Privado	FEAGA	FEDER
B.B3.028	Beneficiario(a): ESCAPADAS, S.L. Concepto: Acondicionamiento de edificio para creac. albergue N.I.F.: B 50454891 Municipio: ALQUEZAR	Comprometido: 832.479	566.085	266.393	13.319.676	1.664.959	FSE
B.B3.030	Beneficiario(a): RODELLAR CERESUELA, FRANCISCO Concepto: Instalación de siete habitaciones para T.R. N.I.F.: 17010574 X Municipio: ALBERUELA DE LALIENA	Comprometido: 614.882	614.882	307.441	9.223.234	1.537.206	
B.B3.031	Beneficiario(a): Albergue Refugio de Guara, S.L. Concepto: Reformas y Mejoras en Albergue N.I.F.: 22166680 B Municipio: Alquézar	Comprometido: 132.161	89.869	42.291	2.114.592	264.323	
B.B3.046	Beneficiario(a): AYUNTAMIENTO DE COLUNGO Concepto: Equipamiento de apartamentos turísticos N.I.F.: P 2212300 D Municipio: COLUNGO	Comprometido: 98.636	67.072	31.563	1.578.178	197.272	
B.B3.051	Beneficiario(a): PROMOCIONES TURISTICAS ALQUEZAR SL Concepto: Modernización de complejo turístico N.I.F.: B22170948 Municipio: ALQUEZAR	Comprometido: 852.941	580.000	272.941	13.647.070	1.705.883	
B.B4.021	Beneficiario(a): BALDELLOU CASTÁN, PILAR Concepto: Comercio agroalimentario "La Tabla" N.I.F.: F 73189342 Municipio: ALQUEZAR	Comprometido: 369.021	369.021	190.102	2.877.374	559.124	
B.B4.024	Beneficiario(a): MUR BELLOSTA, PABLO Concepto: Comercio agroalimentario "Frutería el Vero" N.I.F.: 17936450 S Municipio: BARBASTRO	Comprometido: 921.935	921.935	433.851	8.134.727	1.355.787	
B.B4.032	Beneficiario(a): ZAMORA OJER, JAVIER Concepto: Cambio de ubicación y adquisición de maquinaria. N.I.F.: 17998896 Q Municipio: BARBASTRO	Comprometido: 669.664	669.664	315.136	30.418.796	984.800	
B.B4.035	Beneficiario(a): ARNAL BERGES, ROBERTO Concepto: Creación de taller artesanal de madera N.I.F.: 18066504 R Municipio: SANTA MARÍA DE DULCIS	Comprometido: 234.509	234.509	110.357	2.069.205	344.867	
B.B4.045	Beneficiario(a): ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS BARBASTRO Concepto: Centro de información y formación empresarial N.I.F.: G 22050249 Municipio: BARBASTRO	Comprometido: 4.691.677	4.691.677	2.207.848	13.799.055	6.899.525	
B.B5.010	Beneficiario(a): JULIAN MAIRAL, S.L. Concepto: Acondic. de 3 naves frigoríficas y control calidad N.I.F.: B 2227823 Municipio: BARBASTRO	Comprometido: 1.453.704	726.852	242.284	92.016.113	2.422.841	

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGÓN.....
 Grupo: CEDER.SOMONTANO.....
 Número: ES06028.....04..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER
B.B5.011	JAMONES ALTOARAGÓN, S.A. Acondicionamiento de bodega y control de calidad. N.I.F.: A 22040778 Municipio: BARBASTRO	3.965.902	2.643.934	41.331.763			
	Concepto: Acondicionamiento de bodega y control de calidad.			Presupuesto: 47.941.599			
B.B5.020	ACEITES NOGUERO, S.L. Instalación de máquina moltradora de aceite. N.I.F.: B 22035778 Municipio: BARBASTRO	650.000	442.000	208.000	10.400.000	1.300.000	
	Concepto: Instalación de máquina moltradora de aceite.			Presupuesto: 13.000.000			
B.B5.026	BODEGAS FABREGAS, S.A. Remodelación y modernización de antigua alcoholera N.I.F.: A 22051593 Municipio: BARBASTRO	1.279.213	1.918.820	799.508	18.655.196	3.997.542	
	Concepto: Remodelación y modernización de antigua alcoholera			Presupuesto: 26.650.280			
B.B5.038	BODEGA COOP. COMARCAL SOMONTANO SOB Creación infraestruc. de formación, investig., etc N.I.F.: F 22002976 Municipio: BARBASTRO	2.400.000	5.000.000	2.600.000	27.541.897	10.000.000	
	Concepto: Creación infraestruc. de formación, investig., etc			Presupuesto: 47.541.897			
B.B6.002	CASTILLO SEAS, FABIAN Edición de una guía y de un catálogo para el Museo N.I.F.: 17860803 Municipio: ALQUEZAR	49.416	49.416	24.708	576.520	123.540	
	Concepto: Edición de una guía y de un catálogo para el Museo			Presupuesto: 823.600			

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

5.- Centro para la innovación en el desarrollo de las
economías rurales del prepirineo occidental

1.- PLAN FINANCIERO PARA CIDER - PREPIRINEO

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)

GASTO PÚBLICO

MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	SUBVENCIONES COMUNITARIAS										ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS				
		TOTAL		%		FEDER (7)		FSE (8)		%		Central (11)		Autonómica (12)		Local (13)		Total (14)		%	
		Total (2)=(4)+(6) (3)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8) (5)	% (4)/(1) (5)	FEDER (7)	FSE (8)	Total (9)=(10)+(11)+(12) (10)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (14)/(1) (15)							
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	9.260.445	3.642.622	39,3%	1.817.000	19,6%	795.596	225.808	1.825.622	19,7%	455.448	909.184	460.990	5.617.823	60,7%							
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	548.394	546.394	99,5%	272.550	49,7%	136.275	136.275	273.844	49,9%	68.317	136.378	69.149	2.000	0,4%							
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	470.091	451.616	96,1%	225.808	48,0%		225.808	225.808	48,0%	0	169.014	56.794	18.475	3,9%							
B3.- Turismo rural	3.544.043	1.137.183	32,1%	567.016	16,0%	212.631	354.385	570.167	16,1%	166.466	259.631	144.070	2.406.860	67,9%							
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	1.648.391	528.921	32,1%	263.728	16,0%	98.898	164.830	265.193	16,1%	77.426	120.758	67.009	1.119.470	67,9%							
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	1.648.391	528.921	32,1%	263.728	16,0%	263.728		265.193	16,1%	77.426	120.758	67.009	1.119.470	67,9%							
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	1.401.135	449.567	32,1%	224.170	16,0%	84.064	140.106	225.417	16,1%	65.813	102.845	56.959	951.548	67,9%							
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!							
TOTAL	9.260.445	3.642.622	39,3%	1.817.000	19,6%	795.596	225.808	1.825.622	19,7%	455.448	909.184	460.990	5.617.823	60,7%							

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS				
	GASTO PÚBLICO														ADMINISTRACIONES NACIONALES				
	TOTAL				SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADM. NACIONALES						LOCAL		%		
	Coste Total (1)=(2)+(11)	Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1)				
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsión	1.527.973.425	601.032.630	39,3%	299.805.000	131.273.340	131.273.340	37.258.320	304.227.630	19,7%	75.148.920	150.015.360	76.063.350	926.940.795	60,7%				
	Comprometido	342.526.106	121.505.734	35,5%	74.706.664	25.385.119	49.321.545	0	46.799.070	13,7%	13.666.958	33.132.112	0	221.020.372	64,5%				
	% comp./prev.	22,4%	20,2%	21,8%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	15,5%	18,2%	22,1%	0,0%	23,8%						
	Pagado	88.367.759	43.552.667	49,3%	23.812.109	9.692.337	14.119.772	0	19.740.578	22,3%	4.225.935	15.514.643	0	44.815.072	50,7%				
	% pag./prev.	5,8%	7,2%	26,9%	7,9%	10,8%	0,0%	6,6%	6,6%	5,6%	10,3%	0,0%	4,8%						
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsión	90.485.010	20.045.560	22,2%	10.022.780	2.480.268	7.542.512	0	10.022.780	50,0%	124.829	9.897.951	0	330.000	0,0%				
	Comprometido	20.045.560	20.045.560	100,0%	10.022.780	2.480.268	7.542.512	0	10.022.780	50,0%	124.829	9.897.951	0	0	0,0%				
	% comp./prev.	22,2%	22,2%	100,0%	10,0%	11,0%	33,5%	#DIV/0!	22,2%	1,1%	44,0%	0,0%	0,0%						
	Pagado	20.045.560	20.045.560	100,0%	10.022.780	2.480.268	7.542.512	0	10.022.780	50,0%	124.829	9.897.951	0	0	0,0%				
	% pag./prev.	22,2%	22,2%	100,0%	22,2%	11,0%	33,5%	#DIV/0!	22,2%	1,1%	44,0%	0,0%	0,0%						
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsión	77.565.015	74.516.640	96,1%	37.258.320	0	0	37.258.320	37.258.320	48,0%	0	27.887.310	9.371.010	3.048.375	3,9%				
	Comprometido	0	0	0,0%	0	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
	% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
	Pagado	0	0	0,0%	0	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
	% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
B3.- Turismo rural	Previsión	584.767.095	187.635.195	32,1%	93.557.640	35.084.115	58.473.525	0	94.077.555	16,1%	27.466.890	42.839.115	23.771.550	397.131.900	67,9%				
	Comprometido	183.719.993	54.228.290	29,5%	31.994.002	16.005.527	15.988.475	0	22.234.288	12,1%	6.271.128	15.963.160	0	129.491.703	70,5%				
	% comp./prev.	31,4%	29,9%	17,4%	34,2%	45,6%	27,3%	#DIV/0!	23,6%	22,8%	22,8%	37,3%	0,0%	32,6%					
	Pagado	36.546.985	10.783.947	29,5%	5.222.685	4.568.563	654.122	0	5.561.262	15,2%	2.022.838	3.538.424	0	25.765.038	70,5%				
	% pag./prev.	6,3%	5,7%	14,3%	5,6%	13,0%	1,1%	#DIV/0!	5,9%	7,4%	8,3%	0,0%	0,0%	6,5%					
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsión	271.984.515	87.271.965	32,1%	43.515.120	16.318.170	27.196.950	0	43.756.845	16,1%	12.775.290	19.925.070	11.056.485	184.712.550	67,9%				
	Comprometido	127.319.593	40.332.560	31,7%	25.790.558	25.790.558	0	0	14.542.002	11,4%	7.271.001	7.271.001	0	86.987.033	68,3%				
	% comp./prev.	46,8%	46,2%	20,3%	59,3%	0,0%	94,8%	#DIV/0!	33,2%	56,9%	36,5%	0,0%	0,0%	47,1%					
	Pagado	25.555.086	10.079.674	39,4%	5.923.138	5.923.138	0	0	4.156.536	16,3%	2.078.268	2.078.268	0	15.475.412	60,6%				
	% pag./prev.	9,4%	11,5%	23,2%	13,6%	0,0%	21,8%	#DIV/0!	9,5%	16,3%	16,3%	10,4%	0,0%	8,4%					
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsión	271.984.515	87.271.965	32,1%	43.515.120	16.318.170	27.196.950	0	43.756.845	16,1%	12.775.290	19.925.070	11.056.485	184.712.550	67,9%				
	Comprometido	10.015.960	5.474.324	54,7%	5.474.324	5.474.324	0	0	0	0,0%	0	0	0	4.541.636	45,3%				
	% comp./prev.	3,7%	6,3%	54,7%	12,6%	12,6%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	2,5%					
	Pagado	6.218.128	2.643.506	42,5%	2.643.506	2.643.506	0	0	0	0,0%	0	0	0	3.574.622	57,5%				
	% pag./prev.	2,3%	3,0%	42,5%	6,1%	6,1%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	1,9%					
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsión	231.187.275	74.181.855	32,1%	36.988.050	13.870.560	23.117.490	0	37.193.805	16,1%	10.859.145	16.936.425	9.398.235	157.005.420	67,9%				
	Comprometido	1.425.000	1.425.000	100,0%	1.425.000	1.425.000	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%				
	% comp./prev.	0,6%	1,9%	100,0%	3,9%	10,3%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%					
	Pagado	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
	% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsión	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
	Comprometido	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
	% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!				
	Pagado	0	0	0,0%	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
	% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!				
TOTAL	Previsión	1.527.973.425	601.032.630	39,3%	299.805.000	131.273.340	131.273.340	37.258.320	304.227.630	19,7%	75.148.920	150.015.360	76.063.350	926.940.795	60,7%				
	Comprometido	342.526.106	121.505.734	35,5%	74.706.664	25.385.119	49.321.545	0	46.799.070	13,7%	13.666.958	33.132.112	0	221.020.372	64,5%				
	% comp./prev.	22,4%	20,2%	21,8%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	15,5%	18,2%	22,1%	0,0%	0,0%	23,8%					
	Pagado	88.367.759	43.552.667	49,3%	23.812.109	9.692.337	14.119.772	0	19.740.578	22,3%	4.225.935	15.514.643	0	44.815.072	50,7%				
	% pag./prev.	5,8%	7,2%	26,9%	7,9%	10,8%	0,0%	6,6%	6,6%	5,6%	10,3%	0,0%	4,8%						

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96
desglosados por acciones

GRUPO: CENTRO PARA LA INNOVACIÓN EN EL DESARROLLO DE LAS ECONOMÍAS RURALES DEL PREPIRINEO OCCIDENTAL

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	39	30	9
Apoyo técnico	4		4
Formación	0		
Turismo rural	20	18	2
PYME	9	8	1
Valorización	5	3	2
Medio ambiente / Marco de vida	1	1	

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: CENTRO PARA LA INNOVACIÓN EN EL DESARROLLO DE LAS ECONOMÍAS RURALES DEL PREPIRINEO OCCIDENTAL

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES									
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL			
Personas privadas: TOTAL	0	0	16	6	0	0	22			
Hombres			9	4			13			
Mujeres			7	2			9			
Empresas			3	3			6			
Administraciones/ Colectividades locales							0			
Asociaciones	4 (4)		1		1		7 (4)			
Cooperativas					4		4			
TOTAL	4	0	20	9	5	1	39			

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: CENTRO PARA LA INNOVACIÓN EN EL DESARROLLO DE LAS ECONOMÍAS RURALES DEL PREPIRINEO OCCIDENTAL

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	4
Jornada completa: TOTAL	4
Hombres	3
Mujeres	1
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	12
Hombres	8
Mujeres	4
Creación de camas para turistas ¹	26
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	15

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Comunidad Autónoma: ARAGON
 Grupo: CIDER-PRERIRINEO
 Número: ES06028.....05..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Nº expediente	Administraciones nacionales		Importe en pesetas		
	Central	Autonómica	Local	Privado	Unión Europea
B.B3.008	Beneficiario(a): IDOIBE ASIN, MARIA JOSE				
	Concepto: APERTURA DE BAR				
	N.I.F.: 29089952 Municipio: Luesia				
	Comprometido:			3.752.559	FEDER
	Pagado:				938.140
B.B3.009	Beneficiario(a): FRANCO GRAN, ISABEL				
	Concepto: Casa de turismo rural				
	N.I.F.: 17103372 Municipio: Murillo de Gállego				
	Comprometido:		3.788.987		
	Pagado:		1.515.586		
B.B3.011	Beneficiario(a): LAFUENTE GIL, RAMÓN				
	Concepto: Casa de Turismo Rural				
	N.I.F.: 17086514G Municipio: Bagüés				
	Comprometido:		1.146.423	13.341.430	
	Pagado:		425.000	8.901.635	2.292.846
B.B3.012	Beneficiario(a): ALMARCEGUI ARANGAY, FERNANDO				
	Concepto: Acondicionamiento restaurante Las Coronas				
	N.I.F.: 17219809S Municipio: Sos del Rey Católico				
	Comprometido:			13.487.327	
	Pagado:		2.346.877	2.060.309	824.578
B.B3.014	Beneficiario(a): BAIGORRI ESCALADA, AFRICA				
	Concepto: Vivienda de Turismo Rural				
	N.I.F.: 17103351 Municipio: Agüero				
	Comprometido:			406.000	
	Pagado:				
B.B3.017	Beneficiario(a): VINACUA MARTINEZ, JESUS				
	Concepto: Acondicionamiento Terraza-Restaurante				
	N.I.F.: 17173295T Municipio: Sos del Rey Católico				
	Comprometido:			1.649.743	362.139
	Pagado:			1.660.309	362.139
B.B3.018	Beneficiario(a): AGÜERO AVENTURA, S.C.				
	Concepto: Paseos en QUADS				
	N.I.F.: G22183718 Municipio: Agüero				
	Comprometido:			2.011.882	
	Pagado:		5.282.152		1.741.986
B.B3.019	Beneficiario(a): FUMANAL GARCIA, JOSE ALEJANDRO				
	Concepto: CASA TURISMO RURAL Y BAR ADJUNTO				
	N.I.F.: 73088895 Municipio: Luesia				
	Comprometido:			7.024.138	
	Pagado:		8.155.623	3.109.049	
B.B3.024	Beneficiario(a): PLANES ASCASO, Mª JULIA				
	Concepto: APERTURA BAR RESTAURANTE				
	N.I.F.: 17965204 Municipio: Ayerbe				
	Comprometido:		1.622.486	11.264.672	
	Pagado:		324.497	19.679.184	3.244.972
B.B3.026	Beneficiario(a): ALCACERA ROMEO, ANTONIO				
	Concepto: AMPLIACION DE CASA DE TURISMO RURAL				
	N.I.F.: 18000165 Municipio: Ayerbe				
	Comprometido:			1.297.989	
	Pagado:		1.357.574	250.926	
B.B3.027	Beneficiario(a): DOMINGUEZ LEGARRE, RAFAEL				
	Concepto: ACONDICIONAMIENTO DE VIVIENDA DE TURISMO R				
	N.I.F.: 73243460 Y Municipio: Sos del Rey Católico				
	Comprometido:			1.608.500	
	Pagado:		675.993	323.996	
	Comprometido:			999.989	
	Pagado:			988.989	

Comunidad Autónoma ARAGON.....
 Grupo: CIDER-PREPIRINEO.....
 Número: ES06028.....05..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Nº expediente	Beneficiario(a)	Importe en pesetas			
		Comprometido:	Local	Privado	Unión Europea
B.B3.028	ARAGUES SANZ, TERESA CONCEPTO: INSTALACIÓN DE HOTEL-RESTAURANTE N.I.F.: 18022726H Municipio: Longás	2.228.878	2.228.878	18.945.467	FEDER 4.457.757
B.B3.029	TRAZGO TURISMO Y TIEMPO LIBRE S.L CONCEPTO: CREACION DE EMPRESA DE SERVICIOS TURISTIC N.I.F.: B50691443 Municipio: Sos del Rey Católico			27.860.980	
B.B4.001	CASTAN SALVAT, JUAN CONCEPTO: APERTURA DE HORNO PANADERIA N.I.F.: 38527482 Municipio: AGUERO	1.062.782	1.062.782	8.709.633	2.125.565 850.225
B.B4.002	OLNASA, S.L. CONCEPTO: Ampliación Taller de Cantería N.I.F.: 52618982B Municipio: Uncastillo	1.653.155	1.653.155	15.429.446	3.306.310
3.B4.003	LEAR ARBUNIES, ROSARIO CONCEPTO: LEAR ARBUNIES, ROSARIO N.I.F.: 17855014E Municipio: Uncastillo	1.653.155	1.653.155	15.475.412	3.306.310
3.B4.004	PANADERIA PEMÁN, S.L. CONCEPTO: MODERNIZACION DE PANADERIA N.I.F.: B50641739 Municipio: Uncastillo			7.140.164	1.300.765
3.B4.005	UBIETO AUSERE, ALICIA CONCEPTO: CREACCION EMPRESA SISTEMAS DE CONTROL N.I.F.: 18009877A Municipio: Ayerbe			5.081.115	784.483
3.B4.006	ARTESANIA TEXTIL, TERESA PUEYO, S.C. CONCEPTO: Tienda-taller sobre encaje de bolillos N.I.F.: G50666874 Municipio: Uncastillo			3.017.241	4.416.508 1.766.603
3.B4.007	SANCLEMENTE BAMBO, ALBERTO CONCEPTO: APERTURA TIENDA MUEBLES ,MEJORAS TALLER N.I.F.: 18025919 Municipio: Ayerbe			11.041.270	692.115
3.B4.010	IRIARTE MACHIN, SIMÓN Y JESUS (HNOS). CONCEPTO: Construcción Nave-Taller Carpintería N.I.F.: 17186915G Municipio: Sos del Rey Católico	4.555.064	4.555.064	38.718.045	9.110.128
3.B4.012	SOTERAS MATEO, LUIS CONCEPTO: ACONDICIONAMIENTO TALLER MECANICO N.I.F.: 17687299T Municipio: Sos del Rey Católico			56.938.301	1.855.513
				6.626.833	

Comunidad Autónoma ARAGON.....
 Grupo: CIDER-PREPIRINEO.....
 Número: ES06028.....05..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1995 A 31/12/1996

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	FEOGA	FEDER	FSE
B.B5.001	U.A.G.A.-C.O.A.G. JORNADAS TECNICAS SOBRE COMERCIALIZACION G50076975 Municipio: Sos del Rey Católico				2.617.073	700.000	
					2.617.073	700.000	
					Presupuesto:	3.317.073	
B.B5.002	AGERCA, SDAD. COOP. LTDA. Acondicionamiento local apertura Agro-tienda F50196187 Municipio: Sos del Rey Católico				1.329.933	1.625.474	
					957.549	1.170.338	
					Presupuesto:	2.955.407	
B.B5.003	AGERCA, SDAD. COOP. LTDA. ASESORAMIENTO MEDIDA B5 AL CIDER PREPIRINE F50196187 Municipio: Sos del Rey Católico				773.168		
					Presupuesto:	2.589.728	
B.B5.005	SCDAD COOP. AGR. CRISTO DEL CASTILLO AMPLIACION INFORMATICA F50057355 Municipio: Castiliscar				594.630	726.770	
					Presupuesto:	1.321.400	
B.B6.001	APIAC IV JORNADAS DE MICOLOGIA PREPIRINEO-AYERBE G22102164 Municipio: TODOS LOS MUNICIPIOS					1.425.000	
					Presupuesto:	1.425.000	

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

6.- Leader Calatayud

1.- PLAN FINANCIERO PARA ADRI CALATAYUD

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)																	
GASTO PÚBLICO																	
MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL				SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1)	% (15)	
			(3)	(5)	(5)					(10)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(15)
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	5.282.502	39,3%	2.655.000	19,6%	1.153.767	1.153.767	327.466	2.647.502	19,7%	660.486	1.318.492	668.524	8.146.927	60,7%		
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	632.893	100,0%	316.446	50,0%	158.223	158.223		316.447	50,0%	79.112	158.223	79.112	0	0,0%		
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	681.723	96,1%	327.466	48,0%			327.466	327.464	48,0%	0	245.102	82.362	26.793	3,9%		
B3.- Turismo rural	Previsto	1.198.402	33,0%	597.326	16,4%	245.958	351.368		601.076	16,5%	174.412	274.550	152.114	2.436.040	67,0%		
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	4.240.184	33,0%	696.880	16,4%	286.950	409.930		701.257	16,5%	203.481	320.308	177.468	2.842.047	67,0%		
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	599.202	33,0%	298.663	16,4%	298.663			300.539	16,5%	87.206	137.275	76.058	1.218.020	67,0%		
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	2.422.965	33,0%	398.219	16,4%	163.973	234.246		400.719	16,5%	116.275	183.034	101.410	1.624.027	67,0%		
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
TOTAL	Previsto	5.282.502	39,3%	2.655.000	19,6%	1.153.767	1.153.767	327.466	2.647.502	19,7%	660.486	1.318.492	668.524	8.146.927	60,7%		

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)													GASTO PÚBLICO		ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS			FEDERACIONES NACIONALES			TOTAL		FEDERACIONES NACIONALES		TOTAL		GASTOS PRIVADOS						
		(2)=(4)+(6)	% (2)/(1)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1)							
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	2.215.855,785	39,3%	871.612,830	19,6%	190.371,555	190.371,555	54.031,890	436.837,830	19,7%	108.980,190	217.551,180	110.306,460	1.344.242,955	60,7%								
Comprometido	114.058,663	33,5%	38.166,088	18,3%	3.766,012	16.078,203	994,954	17.326,919	15,2%	0	17.326,919	0	75.892,575	66,5%								
% comp./prev.	5,1%	4,4%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	58,852	4,979,387	44,0%	0,0%	8,0%	0,0%	5,6%	0,0%								
Pagado	11.312,819	100,0%	11.312,819	56,0%	1.415,258	4.859,322	0,1%	4.979,387	44,0%	0,0%	2,3%	0,0%	0,0%	0,0%								
% pag./prev.	0,5%	1,3%	1,5%	0,7%	26.106,795	26.106,795	0	52.213,755	50,0%	13.053,480	26.106,795	13.053,480	0	0,0%								
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	104.427,345	100,0%	104.427,345	50,0%	5.485,367	5.485,367	0	5.485,367	50,0%	0	5.485,367	0	0	0,0%								
Comprometido	10.970,734	10,5%	10,5%	0,0%	0,0%	21,0%	#DIV/0!	10,5%	0,0%	0,0%	21,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%								
% comp./prev.	10,5%	10,5%	4.859,322	50,0%	4.859,322	4.859,322	0	4.859,322	50,0%	0,0%	4.859,322	0	0	0,0%								
Pagado	9.718,644	100,0%	9.718,644	9,3%	0,0%	18,6%	#DIV/0!	4.859,322	50,0%	0,0%	18,6%	0,0%	#DIV/0!	0,0%								
% pag./prev.	9,3%	9,3%	54.031,890	48,0%	0	54.031,890	0	54.031,890	48,0%	0	40.441,830	13.589,730	4.420,845	3,9%								
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	1.989,909	100,0%	1.989,908	50,0%	994,954	994,954	0	994,954	50,0%	0	994,954	0	1	0,0%								
Comprometido	1,8%	1,8%	1,8%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	1,8%	1,8%	0,0%	#DIV/0!	2,5%	0,0%	0,0%	0,0%								
% comp./prev.	1,8%	1,8%	58,852	32,9%	58,852	58,852	0,1%	120,065	67,1%	#DIV/0!	120,065	0	0	0,0%								
Pagado	178,917	100,0%	178,917	0,1%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,1%	120,065	0,2%	#DIV/0!	0,3%	0,0%	0,0%	0,0%								
% pag./prev.	0,2%	0,2%	98.558,790	16,4%	40.583,070	57.975,720	0	99.177,540	16,5%	28.777,980	45.300,750	25.098,810	401.946,600	67,0%								
B3.- Turismo rural	599.662,930	33,0%	197.736,330	33,0%	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%								
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%								
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	699.630,360	33,0%	230.692,605	16,4%	47.346,750	67.638,450	0	115.707,405	16,5%	33.574,365	52.850,820	29.282,220	468.937,755	67,0%								
Comprometido	101.098,020	25,205,446	14,358,848	14,2%	3.766,012	10.592,836	0	10.846,598	10,7%	0	10.846,598	0	75.892,574	75,1%								
% comp./prev.	14,5%	10,9%	12,5%	8,0%	15,7%	15,7%	#DIV/0!	9,4%	0,0%	0,0%	20,5%	0,0%	16,2%	0,0%								
Pagado	1.415,258	100,0%	1.415,258	100,0%	1.415,258	1.415,258	0	1.415,258	0,0%	0	0	0	0	0,0%								
% pag./prev.	0,2%	0,6%	3,0%	3,0%	49.279,395	49.279,395	0	49.588,935	16,5%	14.388,990	22.650,375	12.549,570	200.973,300	67,0%								
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	299.841,630	33,0%	98.868,330	33,0%	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%								
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%								
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	399.789,225	33,0%	131.824,770	33,0%	65.706,135	38.650,590	0	66.118,635	16,5%	19.185,375	30.200,610	16.732,650	267.964,455	67,0%								
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%								
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%								
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!								
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!								
% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!								
TOTAL	2.215.855,785	39,3%	871.612,830	19,6%	190.371,555	190.371,555	54.031,890	436.837,830	19,7%	108.980,190	217.551,180	110.306,460	1.344.242,955	60,7%								
Comprometido	114.058,663	33,5%	38.166,088	18,3%	3.766,012	16.078,203	994,954	17.326,919	15,2%	0	17.326,919	0	75.892,575	66,5%								
% comp./prev.	5,1%	4,4%	4,8%	2,0%	8,4%	8,4%	1,8%	4,0%	4,0%	0,0%	8,0%	0,0%	5,6%	0,0%								
Pagado	11.312,819	100,0%	11.312,819	56,0%	1.415,258	4.859,322	0,1%	4.979,387	44,0%	0,0%	2,3%	0,0%	0,0%	0,0%								
% pag./prev.	0,5%	1,3%	1,5%	0,7%	2,6%	2,6%	0,1%	1,1%	1,1%	0,0%	2,3%	0,0%	0,0%	0,0%								

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ADRI CALATAYUD

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	8	8	0
Apoyo técnico	1	1	
Formación	1	1	
Turismo rural	0		
PYME	6	6	
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: ADRI CALATAYUD

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES									
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL			
Personas privadas: TOTAL	0	0	0	1	0	0	1			
Hombres				1			1			
Mujeres							0			
Empresas				5			5			
Administraciones/ Colectividades locales							0			
Asociaciones	1	(1)					2	(1)		
Cooperativas							0			
TOTAL	1	1	0	6	0	0	8			

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ADRI CALATAYUD

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	7
Jornada completa: TOTAL	7
Hombres	7
Mujeres	
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	3
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	16
Hombres	16
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON
 Grupo: ADRI.CALATAYUD
 Número: ES-AR.....06..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1996 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER
B.B1.039	A.D.R.I. CALATAYUD	5.485.367	4.859.322			5.485.367	FSE
	Concepto: G50650662 Municipio: CALATAYUD	Comprometido:	Provincia: ZARAGOZA	Presupuesto:	10.970.735	4.859.322	
	N.I.F.: G50650662B Municipio: CALATAYUD	Pagado:		1			
B.B2.040	A.D.R.I. CALATAYUD	994.954	120.065			994.954	
	Concepto: CURSO FORMACIÓN COCINEROS	Comprometido:				58.852	
	N.I.F.: G50650662B Municipio: CALATAYUD	Pagado:					
B.B4.001	IND.METALURGICA CALATAYUD S.A.	7.080.586				7.080.586	
	Concepto: INDUSTRIAL METALURGICA CALATAYUD	Comprometido:					
	N.I.F.: A50672740 Municipio: CALATAYUD	Pagado:					
B.B4.002	SANCHEZ AREVALO Y OTRO	2.358.762				2.358.762	
	Concepto: PLANTA DE COSMÉTICOS EN CETINA	Comprometido:				1.415.258	
	N.I.F.: E81450090 Municipio: CETINA	Pagado:				15.725.077	
B.B4.003	ATIENZA S.A.	826.150				826.150	
	Concepto: MODERNIZACIÓN EMPRESA ALIMENTARIA	Comprometido:					
	N.I.F.: A50038363 Municipio: ATECA	Pagado:					
B.B4.005	CONFECCIONES CACHEMIR S.L.					6.635.988	
	Concepto: AMPLIACIÓN ACTIVIDAD EMPRESA TEXTIL	Comprometido:				1.658.997	
	N.I.F.: B50668367 Municipio: ATECA	Pagado:					
B.B4.006	JOSE LORENTE ALDANA	581.100				581.100	
	Concepto: TALLER DE FORJA Y CERRAJERÍA	Comprometido:				8.294.985	
	N.I.F.: 17448369 Municipio: MIEDES DE ARAGON	Pagado:				1.743.299	
B.B4.007	TALLERES Y RECTIF.CALATAYUD S.L.					2.905.499	
	Concepto: AMPLIACIÓN DE ACTIVIDAD EMPRESA DE SERVICIO	Comprometido:				7.413.014	
	N.I.F.: B50526623 Municipio: CALATAYUD	Pagado:				9.266.267	

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

7.- Centro para el desarrollo de la comarca del mar de Aragón

1.- PLAN FINANCIERO PARA CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MAR DE ARAGON

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)

GASTO PÚBLICO

MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11) 9.861.839	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS						ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6) 3.879.182	% (2)/(1) 39,3%	Total (4)=(5)+(7)+(8) 1.935.000	% (4)/(1) 19,6%	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12) 1.944.182	% (9)/(1) 19,7%	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14) 5.982.657	% (11)/(1) (15) 60,7%
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsio														
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsio	509.737	99,6%	254.180	49,7%	127.090	127.090	240.472	240.472	72.754	118.236	64.567	2.000	0,4%	
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsio	480.944	96,1%	240.472	48,0%			240.472	240.472	0	179.990	60.482	19.675	3,9%	
B3.- Turismo rural	Previsio	679.646	32,6%	338.905	16,3%	84.726	254.179		340.741	91.102	164.009	85.630	1.402.584	67,4%	
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsio	1.359.295	32,6%	677.811	16,3%	296.542	381.269		681.484	191.059	318.477	171.948	2.805.168	67,4%	
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsio	509.737	32,6%	254.180	16,3%	254.180			255.557	81.608	108.694	65.255	1.051.938	67,4%	
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsio	339.823	32,6%	169.452	16,3%	84.726	84.726		170.371	48.502	78.824	43.045	701.292	67,4%	
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsio	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	0	0	0	0	#DIV/0!	
TOTAL	Previsio	9.861.839	39,3%	1.935.000	19,6%	847.264	847.264	240.472	1.944.182	485.025	968.230	490.927	5.982.657	60,7%	

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)													GASTOS PRIVADOS	
	GASTO PÚBLICO													Total (14)	% (11)/(1) (15)
	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS			ADMINISTRACIONES NACIONALES			ADMINISTRACIONES NACIONALES					
Coste Total (1)=(2)+(11)	% (2)/(1) (3)	Total (2)=(4)+(6)	% (4)/(1) (5)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (6)/(1) (10)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (11) (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)				
B. - PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	1.627.203.435	39,3%	319.275.000	19,6%	139.798.560	13,9%	320.790.030	19,7%	80.029.125	159.757.950	81.002.955	987.138.405	60,7%		
Comprometido	112.371.140	36,8%	22.132.696	19,7%	9.330.217	8,3%	19.205.903	17,1%	0	19.205.903	0	71.032.541	63,2%		
% comp./prev.	6,9%		#DIV/0!		#DIV/0!		6,0%		0,0%	12,0%	0,0%	7,2%			
Pagado	8.977.241	100,0%	5.952.017	66,3%	2.926.793	33,7%	3.025.224	33,7%	0	3.025.224	0	0	0,0%		
% pag./prev.	0,6%		1,9%		2,2%		0,9%		0,0%	1,9%	0,0%	0,0%			
B1. - Apoyo técnico al desarrollo rural	84.436.605	99,6%	41.939.700	49,7%	20.969.850	24,8%	42.166.905	49,9%	12.004.410	19.508.940	10.653.555	330.000	0,4%		
Comprometido	8.977.241	100,0%	5.952.017	66,3%	2.926.793	33,7%	3.025.224	33,7%	0	3.025.224	0	0,0%	0,0%		
% comp./prev.	10,6%		14,2%		14,4%		7,2%		0,0%	15,5%	0,0%	0,0%			
Pagado	8.977.241	100,0%	5.952.017	66,3%	2.926.793	33,7%	3.025.224	33,7%	0	3.025.224	0	0	0,0%		
% pag./prev.	10,6%		14,2%		14,4%		7,2%		0,0%	15,5%	0,0%	0,0%			
B2. - Formación profesional y ayudas a la contratación	82.602.135	96,1%	39.677.880	48,0%	0	0,0%	39.677.880	48,0%	0	29.698.350	9.979.530	3.246.375	3,9%		
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% comp./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!		0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%			
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!		0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%			
B3. - Turismo rural	343.567.950	32,6%	112.141.590	16,3%	13.979.790	1,9%	41.939.535	15,4%	15.031.830	27.061.485	14.128.950	231.426.360	67,4%		
Comprometido	1.946.915	30,0%	292.037	15,0%	0	0,0%	292.037	15,0%	0	292.037	0	1.362.841	70,0%		
% comp./prev.	0,6%		0,5%		0,0%		0,5%		0,0%	1,1%	0,0%	0,6%			
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!		0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%			
B4. - Pequeñas empresas, artesanía y servicios	687.136.395	32,6%	224.283.675	32,6%	48.929.430	7,1%	62.909.385	9,1%	31.524.735	52.548.705	28.371.420	462.852.720	67,4%		
Comprometido	81.536.521	30,0%	12.230.478	15,0%	5.431.642	6,6%	6.798.836	8,2%	12.230.478	0	0	57.075.565	70,0%		
% comp./prev.	11,9%		10,9%		11,1%		10,8%		0,0%	23,3%	0,0%	12,3%			
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!		0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%			
B5. - Valorización y comercialización de la producción agraria	257.676.375	32,6%	84.106.605	32,6%	41.939.700	16,3%	41.939.700	16,4%	13.465.320	17.934.510	10.767.075	173.569.770	67,4%		
Comprometido	6.478.551	30,0%	971.782	15,0%	971.782	2,3%	971.782	15,0%	0	971.782	0	4.534.987	70,0%		
% comp./prev.	2,5%		2,3%		2,3%		2,3%		0,0%	5,4%	0,0%	2,6%			
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!		0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%			
B6. - Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	171.783.975	32,6%	56.070.795	32,6%	13.979.790	13,9%	13.979.790	13,9%	8.002.830	13.005.360	7.102.425	115.713.180	67,4%		
Comprometido	13.431.912	40,0%	2.686.382	20,0%	2.686.382	20,0%	2.686.382	20,0%	0	2.686.382	0	8.059.148	60,0%		
% comp./prev.	7,8%		9,6%		19,2%		19,2%		0,0%	20,7%	0,0%	7,0%			
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	0,0%		0,0%		#DIV/0!		0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%			
C. - COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!		
Comprometido	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	0	0	0	0	#DIV/0!		
% comp./prev.	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!			
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0,0%	0	0,0%	#DIV/0!	0	0	0	#DIV/0!		
% pag./prev.	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!			
TOTAL	1.627.203.435	39,3%	319.275.000	19,6%	139.798.560	13,9%	320.790.030	19,7%	80.029.125	159.757.950	81.002.955	987.138.405	60,7%		
Comprometido	112.371.140	36,8%	22.132.696	19,7%	9.330.217	8,3%	19.205.903	17,1%	0	19.205.903	0	71.032.541	63,2%		
% comp./prev.	6,9%		6,9%		6,7%		6,0%		0,0%	12,0%	0,0%	7,2%			
Pagado	8.977.241	100,0%	5.952.017	66,3%	2.926.793	33,7%	3.025.224	33,7%	0	3.025.224	0	0	0,0%		
% pag./prev.	0,6%		1,9%		2,2%		0,9%		0,0%	1,9%	0,0%	0,0%			

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MAR DE ARAGÓN

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	19	13	6
Apoyo técnico	6		6
Formación	0		
Turismo rural	1	1	
PYME	9	9	
Valorización	2	2	
Medio ambiente / Marco de vida	1	1	

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MAR DE ARAGÓN

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES									
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL			
Personas privadas: TOTAL	0	0	0	3	0	0	3			
Hombres				2			2			
Mujeres				1			1			
Empresas			1	4	1		6			
Administraciones/ Colectividades locales				2		1	3			
Asociaciones	6						6 (6)			
Cooperativas					1		1			
TOTAL	6	0	1	9	2	1	19			

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MAR DE ARAGÓN

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	54
Jornada completa: TOTAL	53
Hombres	18
Mujeres	35
Temporal: TOTAL	1
Hombres	1
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	1
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	64
Hombres	40
Mujeres	24
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Comunidad Autónoma: ARAGON

Grupo: CEDEMAR

Número: ES06028.....05..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1996 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea		
		Central	Autonómica	Local	FEOGA	FEDER	FSE
B.B1.058	CEDEMAR						
	Concepto: GASTOS DE PERSONAL		3.025.224				3.025.224
	N.I.F.: G50645464 Municipio: CASPE		3.025.224				3.025.224
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 6.050.448
B.B1.085	CEDEMAR						
	Concepto: EQUIPAMIENTO						1 702.386
	N.I.F.: G50645464 Municipio: CASPE						1 702.386
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 702.387
B.B1.086	CEDEMAR						
	Concepto: GASTOS CORRIENTES						1 776.732
	N.I.F.: G50645464 Municipio: CASPE						1 776.732
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 776.733
B.B1.087	CEDEMAR						
	Concepto: ORGANOS DE GOBIERNO						56.316
	N.I.F.: G50645464 Municipio: CASPE						56.316
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 56.316
B.B1.088	CEDEMAR						
	Concepto: PUBLICIDAD Y DIFUSION DEL PROGRAMA						1 1.233.482
	N.I.F.: G50645464 Municipio: CASPE						1 1.233.482
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 1.233.483
B.B1.089	CEDEMAR						
	Concepto: PROMOCION EXPO-CASPE						157.874
	N.I.F.: G50645464 Municipio: CASPE						157.874
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 157.874
B.B3.026	ADRIANA CABISTANY E HIJO,S,C,						
	Concepto: REFORMA RESTAURANTE						1.362.841
	N.I.F.: G50375229 Municipio: MEQUINENZA		292.037				292.037
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 1.362.841
B.B4.004	INSBAR, S.L.						
	Concepto: INSTALACION NUEVO PUNTO SERVICIO ENHER						1.946.915
	N.I.F.: B50341676 Municipio: CASPE						1.946.915
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 1.946.915
B.B4.009	RAMIA SANZ, FELIX						
	Concepto: NAVE PARA TALLER MECANICO Y MODERNIZACION						8.578.062
	N.I.F.: 17674587F Municipio: CHIPRANA		1.838.156				1.838.156
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 1.484.041
B.B4.015	TAPIA CATALAN, CRISTINA						
	Concepto: ACONDICIONAMIENTO LOCAL SERVICIOS INTEGR						5.251.990
	N.I.F.: 17127594T Municipio: CASPE		1.125.426				1.125.426
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 12.254.374
B.B4.020	BERNAL MORENO, TOMAS						
	Concepto: AMPLIACION GIMNASIO						1.455.720
	N.I.F.: 17695685Z Municipio: CASPE		311.940				311.940
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 7.502.842
			Provincia: ZARAGOZA				Presupuesto: 2.079.600

Comunidad Autónoma: ARAGON.....
 Grupo: CEDEMAR.....
 Número: ES06028.....05..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 01/01/1996 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea			
		Central	Autonómica	Local	Prívado	FEOGA	FEDER	FSE
B.B4.021	PANADERIAS AGRUPADAS, S.L. ADAPTACION NAVE INDUSTRIAL Y MAQUINARIA B50005354 Municipio: CASPE		3.593.486	16.769.604		3.593.486		
			Comprometido: 3.593.486					
			Pagado: 23.956.576					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B4.024	FIELAS, S.L. COMPRA MAQUINARIA B50027283 Municipio: ESCATRÓN		1.039.634	4.851.622		1.039.634		
			Comprometido: 1.039.634					
			Pagado: 6.930.890					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B4.027	CORTE TEXTIL LUIS A. BARBERAN, S. CONSTRUCCION NAVE Y COMPRA DE MAQUINARIA G50502053 Municipio: MAELLA		2.610.960	12.184.476		2.610.960		
			Comprometido: 2.610.960					
			Pagado: 17.406.396					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B4.032	EXCMO. AYUNTAMIENTO CASPE ACONDICIONAMIENTO DE NAVE PARA CABLEADOS P5007400D Municipio: CASPE		634.376	2.960.423		634.376		
			Comprometido: 634.376					
			Pagado: 4.229.175					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B4.035	EXCMO. AYUNTAMIENTO CASPE ADECUACION NAVE PARA INDUSTRIA TEXTIL P5007400D Municipio: CASPE		853.894	3.984.839		853.894		
			Comprometido: 853.894					
			Pagado: 5.692.627					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B5.019	ACEITES MARCO, S.L. COMPRA ENVASADORA DE ACEITE B50677384 Municipio: CASPE		96.000	448.000		96.000		
			Comprometido: 96.000					
			Pagado: 640.000					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B5.025	SOCIEDAD COOP. SAN PEDRO MEJORA INFRAESTRUCTURA DE GESTION F50019579 Municipio: GELSA		875.782	4.086.987		875.782		
			Comprometido: 875.782					
			Pagado: 5.838.551					
			Provincia: ZARAGOZA					
B.B6.014	EXCMO. AYUNTAMIENTO CASPE RESTAURACION ENTORNO TUMBA MIRALPEIX P5007400D Municipio: CASPE		2.686.382	8.059.148		2.686.382		
			Comprometido: 2.686.382					
			Pagado: 13.431.912					
			Provincia: ZARAGOZA					

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

8.- Monegros-Centro de desarrollo

1.- PLAN FINANCIERO PARA MONEGROS - CENTRO DE DESARROLLO

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)																
GASTO PÚBLICO																
MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS	
		Total (2)=(4)+(6) (3)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8) (5)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	9=(10)+(11)+(12) (10)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)	
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	4.322.231	39,3%	2.156.000	19,6%	944.031	944.031	267.938	2.166.231	19,7%	540.421	1.078.812	546.998	6.665.948	60,7%	
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	648.329	100,0%	323.396	49,9%	161.698	161.698		324.933	50,1%	81.063	161.820	82.050	0	0,0%	
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	535.876	96,1%	267.938	48,0%			267.938	267.938	48,0%	0	200.548	67.390	21.921	3,9%	
B3.- Turismo rural	Previsto	585.848	31,0%	292.924	15,5%	111.110	181.814		292.924	15,5%	85.522	133.386	74.016	1.303.990	69,0%	
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	1.508.560	31,0%	754.280	15,5%	286.106	468.174		754.280	15,5%	220.220	343.468	190.592	3.357.770	69,0%	
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	608.480	31,0%	304.240	15,5%	304.240			304.240	15,5%	88.826	138.538	76.876	1.354.358	69,0%	
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	435.138	40,9%	213.222	20,1%	80.877	132.345		221.916	20,9%	64.790	101.052	56.074	627.909	59,1%	
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	# DIV/0!	0	# DIV/0!				0	# DIV/0!	0	0	0	0	# DIV/0!	
TOTAL	Previsto	4.322.231	39,3%	2.156.000	19,6%	944.031	944.031	267.938	2.166.231	19,7%	540.421	1.078.812	546.998	6.665.948	60,7%	

OBJETIVO: 5B

COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON
GRUPO: MONEGROS-CENTRO DE DESARROLLO

ESTADO DE EJECUCIÓN (COMPROMISOS Y PAGOS) A LA FECHA: 31-12-96
previsto en Pts calculado a partir del plan financiero con un tipo de cambio de 165 Pts/Ecu

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)														GASTOS PRIVADOS	
	TOTAL				SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS			
	Total (2)=(4)+(6)	% (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (15)		
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Coste Total (1)=(2)+(11)		713.168.115	39,3%	355.740.000	155.765.115	44.209.770	357.428.115	19,7%	89.169.465	178.003.980	90.254.670	1.059.881.420	60,7%		
	Previsión		2.914.698	100,0%	2.914.698	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%		
	Comprometido		2.914.698	100,0%	2.914.698	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%		
	% comp./prev.		100,0%	100,0%	100,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Coste Total (1)=(2)+(11)		106.974.285	100,0%	53.360.340	26.680.170	0	53.613.945	50,1%	13.375.395	26.700.300	13.538.250	0	0,0%		
	Previsión		2.914.698	100,0%	2.914.698	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%		
	Comprometido		2.914.698	100,0%	2.914.698	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%		
	% comp./prev.		100,0%	100,0%	100,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0	0,0%		
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Coste Total (1)=(2)+(11)		92.036.505	96,1%	44.209.770	0	0	44.209.770	48,0%	0	33.090.420	11.119.350	3.616.965	3,9%		
	Previsión		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	Comprometido		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	% comp./prev.		0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
B3.- Turismo rural	Coste Total (1)=(2)+(11)		96.664.920	31,0%	48.332.460	29.999.310	0	48.332.460	15,5%	14.111.130	22.008.690	12.212.640	215.158.350	69,0%		
	Previsión		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	Comprometido		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	% comp./prev.		0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Coste Total (1)=(2)+(11)		248.912.400	31,0%	124.456.200	77.248.710	0	124.456.200	15,5%	36.336.300	56.672.220	31.447.680	554.032.050	69,0%		
	Previsión		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	Comprometido		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	% comp./prev.		0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Coste Total (1)=(2)+(11)		100.399.200	31,0%	50.199.600	0	0	50.199.600	15,5%	14.656.290	22.858.770	12.684.540	223.469.070	69,0%		
	Previsión		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	Comprometido		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	% comp./prev.		0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Coste Total (1)=(2)+(11)		71.797.770	40,9%	35.181.630	21.836.925	0	36.616.140	20,9%	10.690.350	16.673.580	9.252.210	103.604.985	59,1%		
	Previsión		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	Comprometido		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
	% comp./prev.		0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Coste Total (1)=(2)+(11)		1.813.049.535	39,3%	355.740.000	155.765.115	44.209.770	357.428.115	19,7%	89.169.465	178.003.980	90.254.670	1.099.881.420	60,7%		
	Previsión		2.914.698	100,0%	2.914.698	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%		
	Comprometido		2.914.698	100,0%	2.914.698	0	0	0	0,0%	0	0	0	0	0,0%		
	% comp./prev.		100,0%	100,0%	100,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
TOTAL		2.914.698	0,4%	2.914.698	0,8%	2.914.698	1,9%	2.914.698	0,4%	2.914.698	0,4%	2.914.698	0,2%			

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: MONEGROS-CENTRO DE DESARROLLO

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	4	0	4
Apoyo técnico	4		4
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: MONEGROS-CENTRO DE DESARROLLO

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES								TOTAL
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno			
Personas privadas: TOTAL	0	0	0	0	0	0			0
Hombres									0
Mujeres									0
Empresas									0
Administraciones/ Colectividades locales									0
Asociaciones	4 (4)								4 (4)
Cooperativas									0
TOTAL	4	0	0	0	0	0			4

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: MONEGROS-CENTRO DE DESARROLLO

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	2
Jornada completa: TOTAL	2
Hombres	
Mujeres	2
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGON
 Grupo: MONEGROS. CENTRO DE DESARROLLO
 Número: ES-AR.....08..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 04/10/1996 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Administraciones nacionales			Unión Europea	
		Central	Autonómica	Local	FEOGA	FEDER
B.B1.001	Comprometido:				1.046.559	
	Pagado:				1.046.559	
	N.I.F.:	G/22193791	Municipio: GRAÑÉN	Provincia: HUESCA	Presupuesto: 1.046.559	
B.B1.002	Comprometido:				405.381	
	Pagado:				405.381	
	N.I.F.:	G/22193791	Municipio: GRAÑÉN	Provincia: HUESCA	Presupuesto: 405.381	
B.B1.003	Comprometido:				58.068	
	Pagado:				58.068	
	N.I.F.:	G/22193791	Municipio: GRAÑÉN	Provincia: HUESCA	Presupuesto: 58.068	
B.B1.004	Comprometido:				1.404.690	
	Pagado:				1.404.690	
	N.I.F.:	G/22193791	Municipio: GRAÑÉN	Provincia: HUESCA	Presupuesto: 1.404.690	

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

9.- Asociación para el desarrollo integral del Bajo
Martín

1.- PLAN FINANCIERO PARA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL BAJO MARTIN

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)

MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	GASTO PÚBLICO										GASTOS PRIVADOS			
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS					ADMINISTRACIONES NACIONALES			TOTAL		%	
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	(11)/(1)
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	3.133.417	39,3%	1.563.000	19,6%	684.379	684.379	194.242	1.570.417	19,7%	391.780	782.089	396.548	4.832.503	60,7%
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	468.900	100,0%	234.450	50,0%	117.225	117.225		234.450	50,0%	46.890	164.115	23.445	0	0,0%
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	388.484	96,1%	194.242	48,0%		194.242		194.242	48,0%	0	145.387	48.855	15.892	3,9%
B3.- Turismo rural	Previsto	535.908	28,0%	258.233	13,5%	103.293	154.940		277.675	14,5%	83.302	138.838	55.535	1.379.092	72,0%
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	814.724	25,0%	407.362	12,5%	162.945	244.417		407.362	12,5%	122.209	203.681	81.472	2.444.170	75,0%
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	287.840	28,0%	143.920	14,0%	143.920			143.920	14,0%	43.176	71.960	28.784	740.160	72,0%
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	637.561	71,6%	324.793	36,5%	156.986	167.797		312.788	35,1%	96.203	58.108	158.457	253.189	28,4%
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
TOTAL	Previsto	3.133.417	39,3%	1.563.000	19,6%	684.379	684.379	194.242	1.570.417	19,7%	391.780	782.089	396.548	4.832.503	60,7%

MEDIDAS	GASTO PÚBLICO											ADMINISTRACIONES NACIONALES			GASTOS PRIVADOS			
	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS				FSE				%		Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	%
	Total (2)=(4)+(6)	(2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	(4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	(9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)					
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Coste Total (1)=(2)+(11)	1.314.376.800	100,0%	257.895.000	19,6%	112.922.535	112.922.535	32.049.930	259.118.805	19,7%	64.643.700	129.044.685	65.430.420	797.362.995	60,7%			
Previsión	2.043.049	100,0%	1.021.524	50,0%	0	1.021.524	0	0	1.021.524	50,0%	0	1.021.525	0	0	0,0%			
% comp./prev.	0,2%	0,4%	#DIV/0!	50,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0,4%	0,8%	0,0%	0,8%	0,0%	0,0%	0,0%			
Pagado	1.505.411	100,0%	752.705	50,0%	0	752.705	0	0	752.706	50,0%	0	752.706	0	0	0,0%			
% pag./prev.	0,1%	0,3%	0,3%	0,0%	0,0%	0,7%	0,0%	0,0%	0,3%	0,6%	0,0%	0,6%	0,0%	0,0%				
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	77.368.500	100,0%	38.684.250	50,0%	19.342.125	19.342.125	0	38.684.250	50,0%	7.736.850	27.078.975	3.868.425	0	0	0,0%			
Previsión	2.043.049	100,0%	1.021.524	50,0%	0	1.021.524	0	1.021.524	50,0%	0	1.021.525	0	0	0,0%				
% comp./prev.	2,6%	2,6%	2,6%	0,0%	5,3%	5,3%	#DIV/0!	2,6%	2,6%	0,0%	3,8%	0,0%	#DIV/0!	0,0%				
Pagado	1.505.411	100,0%	752.705	50,0%	0	752.705	0	752.706	50,0%	0	752.706	0	0	0,0%				
% pag./prev.	1,9%	1,9%	0,0%	0,0%	3,9%	3,9%	#DIV/0!	1,9%	1,9%	0,0%	2,8%	0,0%	#DIV/0!	0,0%				
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	66.722.040	96,1%	32.049.930	48,0%	0	32.049.930	0	32.049.930	48,0%	0	23.988.855	8.061.075	2.622.180	3,9%				
Previsión	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
B3.- Turismo rural	315.975.000	28,0%	42.608.445	13,5%	17.043.345	25.565.100	0	45.816.375	14,5%	13.744.830	22.908.270	9.163.275	227.550.180	72,0%				
Previsión	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	537.717.510	25,0%	67.214.730	12,5%	26.885.925	40.328.805	0	67.214.730	12,5%	20.164.485	33.607.365	13.442.880	403.288.050	75,0%				
Previsión	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	169.620.000	28,0%	23.746.800	14,0%	23.746.800	0	0	23.746.800	14,0%	7.124.040	11.873.400	4.749.360	122.126.400	72,0%				
Previsión	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	146.973.750	71,6%	53.590.845	36,5%	25.904.340	27.686.505	0	51.606.720	35,1%	15.873.495	9.587.820	26.145.405	41.776.185	28,4%				
Previsión	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% comp./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% pag./prev.	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!				
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
Previsión	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!				
Pagado	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!				
% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!				
TOTAL	1.314.376.800	39,3%	257.895.000	19,6%	112.922.535	112.922.535	32.049.930	259.118.805	19,7%	64.643.700	129.044.685	65.430.420	797.362.995	60,7%				
Previsión	2.043.049	100,0%	1.021.524	50,0%	0	1.021.524	0	1.021.524	50,0%	0	1.021.525	0	0	0,0%				
% comp./prev.	0,2%	0,4%	0,4%	0,0%	0,9%	0,9%	0,0%	0,4%	0,8%	0,0%	0,8%	0,0%	0,0%	0,0%				
Pagado	1.505.411	100,0%	752.705	50,0%	0	752.705	0	752.706	50,0%	0	752.706	0	0	0,0%				
% pag./prev.	0,1%	0,3%	0,3%	0,0%	0,7%	0,7%	0,0%	0,3%	0,6%	0,0%	0,6%	0,0%	0,0%	0,0%				

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL BAJO MARTÍN

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	4	0	4
Apoyo técnico	4		4
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL BAJO MARTÍN

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	1
Jornada completa: TOTAL	1
Hombres	1
Mujeres	
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

INICIATIVA COMUNITARIA LEADER II

Comunidad Autónoma: ARAGÓN.....
 Grupo: ADIBAMA.....
 Número: ES.AR.....09..

LISTADO DE BENEFICIARIOS(AS) DE 04/10/1996 A 31/12/1996

Importe en pesetas

Nº expediente	Beneficiario(a)	Concepto	N.I.F.:	Municipio	Administraciones nacionales				Unión Europea					
					Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER	FSE			
B.B1.012	ADIBAMA	Gastos de personal. 1996	G44151009	Albalate del Arzobispo		655.986								
				Provincia: Teruel					1.311.972					655.986
									Presupuesto:	1.311.972				
B.B1.013	ADIBAMA	Gastos de equipamiento. 1996	G44151009	Albalate del Arzobispo		148.510								148.510
				Provincia: Teruel					297.021					
									Presupuesto:	297.021				
B.B1.014	ADIBAMA	Gastos corrientes. 1996	G44151009	Albalate del Arzobispo		119.588								119.588
				Provincia: Teruel					239.176					
									Presupuesto:	239.176				
B.B1.015	ADIBAMA	Gastos de promoción	G44151009	Albalate del Arzobispo		97.440								97.440
				Provincia: Teruel					194.880					
									Presupuesto:	194.880				194.880

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

10.- Asociación para el desarrollo rural integral se la
Sierra de Albarracín

1.- PLAN FINANCIERO PARA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DE LA SIERRA DE ALBARRACIN

MEDIDAS		INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)														GASTOS PRIVADOS	
		GASTO PÚBLICO														GASTOS PRIVADOS	
		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				TOTAL						GASTOS PRIVADOS	
Coste Total (1)=(2)+(11)	Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)			
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	3.349.929	39,3%	1.671.000	19,6%	731.668	731.668	207.664	1.678.929	19,7%	418.652	836.129	423.948	5.166.419	60,7%		
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	502.488	100,0%	250.650	49,9%	125.325	125.325		251.838	50,1%	62.827	125.419	63.592	0	0,0%		
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	432.318	96,1%	207.664	48,0%		207.664		207.664	48,0%	0	155.433	52.231	16.990	3,9%		
B3.- Turismo rural	Previsto	2.794.254	30,0%	419.138	15,0%	161.346	257.792		419.138	15,0%	122.372	190.858	105.908	1.955.978	70,0%		
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	2.503.812	30,0%	375.572	15,0%	144.576	230.996		375.572	15,0%	109.652	171.020	94.900	1.752.668	70,0%		
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	1.512.302	30,0%	226.845	15,0%	226.845			226.845	15,0%	66.230	103.296	57.319	1.058.612	70,0%		
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	771.174	50,4%	191.131	24,8%	73.576	117.555		197.872	25,7%	57.771	90.103	49.998	382.171	49,6%		
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	0 #DIV/0!	0	0 #DIV/0!				0	0 #DIV/0!	0	0	0	0	0 #DIV/0!		
TOTAL	Previsto	3.349.929	39,3%	1.671.000	19,6%	731.668	731.668	207.664	1.678.929	19,7%	418.652	836.129	423.948	5.166.419	60,7%		

MEDIDAS	INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (Pts)											GASTOS PRIVADOS			
	TOTAL			SUBVENCIONES COMUNITARIAS			ADMINISTRACIONES NACIONALES					GASTOS PRIVADOS			
	Coste Total (1)=(2)+(11)	Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total 9=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)
B - PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	1.405.197.420	552.738.285	39,3%	275.715.000	19,6%	120.725.220	120.725.220	34.264.560	277.023.285	19,7%	69.110.580	137.961.285	69.951.420	852.459.135	60,7%
Comprometido	816.630	816.630	100,0%	0	0,0%	0	0	0	816.630	100,0%	0	816.630	0	0	0,0%
% comp./prev.	0,1%	0,1%		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0,3%		0,0%	0,6%	0,0%	0,0%	0,0%
Pagado	816.630	816.630	100,0%	0	0,0%	0	0	0	816.630	100,0%	0	816.630	0	0	0,0%
% pag./prev.	0,1%	0,1%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,3%		0,0%	0,6%	0,0%	0,0%	0,0%
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	82.910.520	82.910.520	100,0%	41.357.250	49,9%	20.678.625	20.678.625	0	41.553.270	50,1%	10.366.455	20.694.135	10.492.680	0	0,0%
Comprometido	816.630	816.630	100,0%	0	0,0%	0	0	0	816.630	100,0%	0	816.630	0	0	0,0%
% comp./prev.	1,0%	1,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	2,0%		0,0%	3,9%	0,0%	#DIV/0!	0,0%
Pagado	816.630	816.630	100,0%	0	0,0%	0	0	0	816.630	100,0%	0	816.630	0	0	0,0%
% pag./prev.	1,0%	1,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	2,0%		0,0%	3,9%	0,0%	#DIV/0!	0,0%
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	71.332.470	66.529.120	96,1%	34.264.560	48,0%	0	0	34.264.560	34.264.560	48,0%	0	25.646.445	8.618.115	2.803.350	3,9%
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		#DIV/0!	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
B3.- Turismo rural	461.051.910	136.315.540	30,0%	69.157.770	15,0%	26.622.090	42.535.680	0	69.157.770	15,0%	20.191.380	31.491.570	17.474.820	322.736.370	70,0%
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	413.128.980	123.938.760	30,0%	61.969.380	15,0%	23.855.040	38.114.340	0	61.969.380	15,0%	18.092.580	28.218.300	15.658.500	289.190.220	70,0%
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	249.529.830	74.858.850	30,0%	37.429.425	15,0%	37.429.425	0	0	37.429.425	15,0%	10.927.950	17.043.840	9.457.635	174.670.980	70,0%
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	127.243.710	64.185.495	50,4%	31.536.615	24,8%	12.140.040	19.396.575	0	32.648.880	25,7%	9.532.215	14.866.995	8.249.670	63.058.215	49,6%
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% comp./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	0,0%	0,0%		0,0%		#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%	0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	#DIV/0!
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
Comprometido	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% comp./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
Pagado	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
% pag./prev.	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
TOTAL	1.405.197.420	552.738.285	39,3%	275.715.000	19,6%	120.725.220	120.725.220	34.264.560	277.023.285	19,7%	69.110.580	137.961.285	69.951.420	852.459.135	60,7%
Comprometido	816.630	816.630	100,0%	0	0,0%	0	0	0	816.630	100,0%	0	816.630	0	0	0,0%
% comp./prev.	0,1%	0,1%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,3%		0,0%	0,6%	0,0%	0,0%	0,0%
Pagado	816.630	816.630	100,0%	0	0,0%	0	0	0	816.630	100,0%	0	816.630	0	0	0,0%
% pag./prev.	0,1%	0,1%		0,0%		0,0%	0,0%	0,0%	0,3%		0,0%	0,6%	0,0%	0,0%	0,0%

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	1	0	1
Apoyo técnico	1		1
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	2
Jornada completa: TOTAL	2
Hombres	
Mujeres	2
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Comunidad Autónoma: ARAGON

Número ARINCO: ES.AR.10

LISTADO DE BENEFICIARIOS DE 04/10/96. a 31/12/96...

Importes en pesetas

Nº expediente	Administraciones nacionales				Unión Europea	
	Central	Autonómica	Local	Privado	FEOGA	FEDER
B.B1.018						
Beneficiario: ASIADER		816.630				
Concepto: FUNCIONAMIENTO 1.996		816.630				
N.I.F.: G44154409 Municipio: TRAMACASTILLA Provincia: TERUEL			Presupuesto: 80.398.080			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			
Beneficiario:						
Concepto:						
N.I.F. Municipio: Provincia:			Presupuesto:			

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

11.- Asociación para el desarrollo Gállego-Sotón

1.- PLAN FINANCIERO PARA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO GALLEGO-SOTON

INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)															
GASTO PÚBLICO															
MEDIDAS	Coste Total (1)=(2)+(11)	TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS			
		Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1) (3)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1) (5)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total (9)=(10)+(11)+(12)	% (9)/(1) (10)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1) (15)
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	7.373.098	39,3%	2.900.228	19,6%	633.448	633.448	179.786	1.453.546	19,7%	362.624	723.885	367.037	4.472.870	60,7%
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	435.034	100,0%	217.002	49,9%	108.501	108.501		218.032	50,1%	54.394	108.582	55.056	0	0,0%
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	374.282	96,1%	359.572	48,0%			179.786	179.786	48,0%	0	134.567	45.219	14.710	3,9%
B3.- Turismo rural	Previsto	3.045.430	32,2%	982.086	16,2%	201.639	290.265		490.182	16,1%	132.911	231.895	125.376	2.063.344	67,8%
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	1.532.560	31,9%	488.666	15,8%	100.102	142.044		246.520	16,1%	76.421	108.469	61.630	1.043.894	68,1%
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	992.896	32,0%	317.435	15,9%	157.922			159.513	16,1%	49.449	70.186	39.878	675.461	68,0%
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	992.896	32,0%	317.435	15,9%	65.284	92.638		159.513	16,1%	49.449	70.186	39.878	675.461	68,0%
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	0 #DIV/0!	0	0 #DIV/0!				0	0 #DIV/0!	0	0	0	0	0 #DIV/0!
TOTAL	Previsto	7.373.098	39,3%	2.900.228	19,6%	633.448	633.448	179.786	1.453.546	19,7%	362.624	723.885	367.037	4.472.870	60,7%

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO GÁLLEGO-SOTÓN

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	0	0	0
Apoyo técnico	0		
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO GÁLLEGO-SOTÓN

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	0
Jornada completa: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

12.- Asociación para el desarrollo de la comarca del
Moncayo

1.- PLAN FINANCIERO PARA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MONCAYO

MEDIDAS		INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)													
		GASTO PÚBLICO													
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES				GASTOS PRIVADOS			
Coste Total (1)=(2)+(11)	Total (2)=(4)+(6)	% (2)/(1)	Total (4)=(6)+(7)+(8)	% (4)/(1)	FEOGA (6)	FEDER (7)	FSE (8)	Total (9)=(10)+(11)+(12)	% (6)/(1)	Central (11)	Autonómica (12)	Local (13)	Total (14)	% (11)/(1)	
(1)=(2)+(11)	(2)=(4)+(6)	(3)	(4)=(6)+(7)+(8)	(5)	(6)	(7)	(8)	9=(10)+(11)+(12)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	10.998.200	4.326.172	39,3%	2.157.966	19,6%	944.892	268.182	2.168.206	19,7%	540.914	1.079.796	547.496	6.672.028	60,7%
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	648.921	648.921	100,0%	323.694	49,9%	161.847	161.847	325.227	50,1%	81.136	161.968	82.123	0	0,0%
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	558.247	536.364	96,1%	268.182	48,0%		268.182	268.182	48,0%	0	201.136	67.046	21.883	3,9%
B3.- Turismo rural	Previsto	3.609.341	1.082.802	30,0%	541.401	15,0%	208.818	332.583	541.401	15,0%	159.713	243.631	138.057	2.526.539	70,0%
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	3.244.000	973.200	30,0%	486.600	15,0%	187.682	298.918	486.600	15,0%	143.547	218.970	124.083	2.270.800	70,0%
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	1.941.612	582.484	30,0%	291.242	15,0%	291.242		291.242	15,0%	85.916	131.059	74.267	1.359.128	70,0%
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	996.079	502.401	50,4%	246.847	24,8%	95.303	151.544	255.554	25,7%	70.602	123.032	61.920	493.678	49,6%
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!			0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!
TOTAL	Previsto	10.998.200	4.326.172	39,3%	2.157.966	19,6%	944.892	268.182	2.168.206	19,7%	540.914	1.079.796	547.496	6.672.028	60,7%

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MONCAYO

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	0	0	0
Apoyo técnico	0		
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DEL MONCAYO

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	0
Jornada completa: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario

Beneficiario de medida B “Programas de innovación rural” y C
“Cooperación transnacional”

13.- Asociación para el desarrollo del Mezquín-
Matarraña

1.- PLAN FINANCIERO PARA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DEL MEZQUIN Y MATARRAÑA

MEDIDAS		INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN (ECUS)														GASTOS PRIVADOS	
		GASTO PÚBLICO															
		TOTAL		SUBVENCIONES COMUNITARIAS				ADMINISTRACIONES NACIONALES								Total	%
Coste Total (1)=(2)+(11)	%	Total	(2)/(1)	Total	(4)/(1)	FEOGA	FEDER	FSE	Total	(6)/(1)	Central	Autonómica	Local	Total	(11)/(1)		
		(2)=(4)+(6)	(3)	(4)=(6)+(7)+(8)	(5)	(6)	(7)	(8)	9=(10)+(11)+(12)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)		
B.- PROGRAMA DE INNOVACIÓN RURAL	Previsto	9.216.371	39,3%	1.808.352	19,6%	791.809	791.809	224.734	1.816.930	19,7%	453.279	904.855	458.796	5.591.089	60,7%		
B1.- Apoyo técnico al desarrollo rural	Previsto	547.791	99,3%	271.252	49,5%	135.626	135.626		272.539	49,8%	67.992	135.728	68.819	4.000	0,7%		
B2.- Formación profesional y ayudas a la contratación	Previsto	467.856	96,1%	224.734	48,0%			224.734	224.733	48,0%	0	169.209	56.524	18.369	3,9%		
B3.- Turismo rural	Previsto	2.764.911	30,0%	413.758	15,0%	166.879	246.879		415.715	15,0%	103.713	207.031	104.971	1.935.438	70,0%		
B4.- Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Previsto	1.843.274	26,0%	239.060	13,0%	86.404	152.656		240.191	13,0%	59.921	119.620	60.650	1.364.023	74,0%		
B5.- Valorización y comercialización de la producción agraria	Previsto	1.751.110	28,0%	244.577	14,0%	244.577			245.734	14,0%	61.306	122.380	62.048	1.260.799	72,0%		
B6.- Conservación y mejora del medio ambiente y del entorno	Previsto	1.841.429	45,2%	414.971	22,5%	158.323	256.648		418.018	22,7%	160.347	151.887	105.784	1.008.440	54,8%		
C.- COOPERACIÓN TRANSNACIONAL	Previsto	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!				0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		
TOTAL	Previsto	9.216.371	39,3%	1.808.352	19,6%	791.809	791.809	224.734	1.816.930	19,7%	453.279	904.855	458.796	5.591.089	60,7%		

Expedientes aprobados, en curso y terminados a la fecha 31-12-96 desglosados por acciones

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MEZQUIN-MATARRAÑA

TIPO DE MEDIDA	NUMERO DE EXPEDIENTES		
	Aprobados	En curso	Terminados
Programa de Innovación Rural: TOTAL	1	1	0
Apoyo técnico	1	1	
Formación	0		
Turismo rural	0		
PYME	0		
Valorización	0		
Medio ambiente / Marco de vida	0		

Acción aprobada: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo (contrato firmado)

Acción en curso: la acción ha sido aprobada por el Grupo de Acción Local u Otro Agente Colectivo, aunque todavía no se han efectuado todos los gastos.

Acción terminada: certificación final realizada

Expedientes aprobados a la fecha 31-12-96, desglosados por tipología de beneficiario y acción

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MEZQUIN-MATARRAÑA

BENEFICIARIO	NUMERO DE EXPEDIENTES							
	Apoyo técnico	Formación y ayudas contratación	Turismo rural	Pequeñas empresas, artesanía y servicios	Valorización y comerc. produc. agraria	Conservación, mejora medio amb. y entorno	TOTAL	
Personas privadas: TOTAL	0	0	0	0	0	0	0	
Hombres							0	
Mujeres							0	
Empresas							0	
Administraciones/ Colectividades locales							0	
Asociaciones	1 (1)						1 (1)	
Cooperativas							0	
TOTAL	1	0	0	0	0	0	1	

Indicadores cuantitativos de los resultados a la fecha 31-12-96

GRUPO: ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MEZQUÍN-MATARRAÑA

Tipo de Indicador	Valor del Indicador
Creación de empleos: TOTAL	0
Jornada completa: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Temporal: TOTAL	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de nuevas empresas	
Creación de organizaciones / asociaciones locales	
Consolidación de empleos	0
Hombres	
Mujeres	
Creación de camas para turistas ¹	
Valoración del aumento del número de las pernoctas de frecuentación turística ¹	

¹ Sólo hay que rellenar la casilla si la categoría turismo rural es considerada como significativa en la acción del beneficiario